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تحلیل جملــــه بر نتیجه انتخابات عراق و دشواری‌های »محمد شیاع السودانی« برای تشکیل کابینه جدید

عکس‌هایی که »محمد شــیاع الســودانی« در کنار دونالد ترامپ گرفته و ســفرهایی که به تهران داشــته، گواه این اســت که وی موفق شــد نوعی تعادل و توازن بین 
واشــنگتن و تهران برقرار کند به‌گونه‌ای که هم جمهوری اســامی ایران از نتیجه انتخابات پارلمانی عراق خرســند اســت و هم ایالات متحده آمریکا.

نماینده مشهد:

به‌زودی خبر رفع فیلتر 
برخی از پلتفرم‌ها را 

می‌شنوید

 نگاهی به تحکیم روابط بندری ایران
 و پاکستان

گامی مهم در توسعه 
اقتصادی  و  منطقه‌ای

 گزارشی از اقدامات دفتر نظارت
 بر عملیات هوانوردی

 قلب تپنده ایمنی و
 نظم پرواز در ایران

وکیل مدافع پژمان جمشیدی

موکلم احضار نشد 
خودش برگشت

 شرایط ویژه برای ستاره استقلال   

 استراحت مطلق از 
انگلیس تا پادیاب!

 وزیر راه و شهرسازی   

ایران می‌تواند برای 
 چین دروازه ورود به

 اروپا باشد

05 بنــادر

07 فوتبال

05 راه و شهرسازی

02 ینگ فیلتر

05 هوانوردی

08 سینمــا
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 جملـــــه از سهم سازمان هواشناسی
 و مدیریت تاجبخش در مشکلات زیست‌محیطی 
کشور به‌خصوص کمبود آب گزارش می‌دهد

 وقتی شب بحران  وقتی شب بحران 
دیر سحر شددیر سحر شد 05 05

04

صالحی امیری، وزیر میراث فرهنگی 

 کام مردم را در نوروز 
شیرین می‌کنیم

 پیشگام نوآوری در
 بازار بیمه مسئولیت

  صفحــه 08

گسترش پوشش‌های فردی، حرفه‌ای و 
کارفرمایی با طرح‌های منحصر‌به‌فرد و فراتر 

از الگوهای سنتی بیمه دی

ســحر تاجبخش مسلمان، رئیس 
ســازمان هواشناسی کشور در طول 
مــدت مدیریت خود با چالش‌های 
متعدد و عجیبی مواجه شــده است. 
وقوع طوفان‌هایی در شهرهای 
بزرگ که از امکانات پیشــرفته 
برخوردارند  پیش‌بینی هواشناسی 
و باعث خســارت به جان و مال 
مردم شده‌اند، از جمله این 
که برای او  چالش‌هایی است 
ایجاد شــده و هیچگونه عقوبتی 
هــم برایش تا امروز به دنبال 
کنون که کشور  نداشــته است. ا
درگیر خشکســالی و بحران آب 
گســترده است، نباید سهم سازمان 
کشوری را در وقوع  هواشناسی 
بحــران تحت مدیریت تاجبخش 
گرفت... نادیده 
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 وزیر اطلاعات:

هدف نهایی دشمن براندازی است

 تضمین امنیت جاده‌ها در بارش‌های
 شمال‌غرب و غرب کشور

 راهداری
  در آماده‌باش

 کامل

 با انتشار ۱۵ هزار میلیارد تومان 
اوراق انجام شد

 جهش در 
 توسعه ناوگان 

 ریلی کشور

اجتماعی

دو زن جوان آبادانی به شکل مرموزی در یک محله 
ناپدید  شدند

  »مرضیــه البوغبیش« و »ســتاره حیدری«؛ دو دختری هســتند که شــب 
هنگام و در یک محله مشــابه آن هم در خیابان »امیری« حوالی »پارک 

شاپور« مفقود شده‌اند.
 »روح‌الله زنــدی« دادســتان آبادان در مورد پرونده یکــی از این دو دختر 
اعلام کرده است: »ستاره حیدری، ۱۵ آبان برای خرید به مرکز شهر سفر 
کــرده، اما پس از آن هــر دو خط تلفن نامبرده خاموش و تاکنون اطلاعی 
از آن یافــت نشــده اســت. باتوجــه بــه نقطه‌زنی‌هــای انجام شــده، رصد 
دوربین‌های مداربســته مشخص شــده این فرد در حوالی یکی از مناطق 
این شهرستان مفقود شده است. به همین دلیل پرونده با دستور قضایی 

جهت رسیدگی به آگاهی آبادان ارجاع شده است.
 پس از مراجعه خانواده مفقود شده به دادستانی، پرونده ویژه در شعبه 
دوم بازپرسی شهرستان تشکیل و دستورات قضایی به ضابطان و پلیس 
آگاهــی جهت اقدامات گســترده تخصصی و رصد تلفن، حســاب‌های او 
صادر شــده اســت. با بازبینی دوربین‌هــای محدود موردنظر و اســتعلام 
از ادارات و نهاد‌هــای انتظامــی و درمانــی تاکنون اطلاعی از مفقود شــده 
یافت نشده است. پیگیری‌ها و نظارت‌های قانونی همچنان ادامه خواهد 

داشت و در صورت کشف هرگونه سرنخی اطلاع‌رسانی خواهد شد.«

ماجرای مفقودی »مرضیه البوغبیش«
 مرضیــه البوغبیــش، دختــر ۴۰ ســاله، ۲۸ شــهریور مــاه ســال جــاری در 
نزدیکی پارک شــاپور آبادان به طرز مشــکوکی ناپدید شــده اســت؛ برادر 
مرضیه به »اعتماد« می‌گوید: »بیش از ۵۰ روز است که ما دنبال مرضیه 
هســتیم. همــه جــا را ســر زدیم. شــکایتی هــم در همین راســتا در آگاهی 
ثبــت کردیــم، اما فقط به مــا گفته‌اند کــه منتظــر بمانیــد. گفته‌اند فیلم 
دوربین‌های مداربســته بررســی شــده اســت، اما هیــچ ردی از مرضیه به 
دســت نیامده اســت. یک دختر دیگر هم به نام ســتاره حیدری، اواســط 

آبان ماه در همین محلی که خواهرم گم شده، ناپدید شده است.«
  او در مــورد مفقــودی خواهــرش می‌گویــد: »خواهــرم در مــزون عروس 
کار می‌کرد. مرضیه، بیســت و هشــتم شــهریور ماه امسال، ساعت ۹ و ۵۰ 
دقیقــه شــب هنگامــی که در حال بازگشــت بــه خانه بــوده، حوالی پارک 

شاپور ناپدید شده است. 
مــا اصلا نمی‌دانیم چه بلایی ســر خواهرم آمده؛ آیا ربوده شــده! هیچی 
نمی‌دانیم. آن شــب وقتی مادرم دیده که مرضیه هنوز به خانه نرسیده، 
نگــران شــده و با موبایــل او تماس گرفته، اما گوشــی مرضیه در ســاعات 
اولیــه از دســترس خارج و ســپس در ســاعت یــک بامداد خاموش شــده 
است. مگر می‌شود ماموران در این مدت هیچ سرنخی به دست نیاورده 

باشند؟!«

 برادر مرضیه همچنین می‌گوید: »به ما گفته‌اند شاید خواهرتان خواستگار 
داشته یا شاید با پسری فرار کرده است. ما مرضیه را می‌شناختیم نه پای 
خواســتگار ســمج در میان بوده نه با پســری ارتباط داشــته اســت. اگر هر 
مورد مشــکوکی بود ما ســریع به پلیس اعلام می‌کردیم، اما وقتی چیزی 
نبــوده ما نمی‌توانیم بــه دروغ بگوییم؛ بوده. فکر می‌کنند اگر دختری گم 
می‌شود حتما دوست پسری داشته که رفته؛ درحالی که خواهرم مدارک 
شناســایی خود را خانه گذاشــته اســت؛ چون آن روز طبق روال هر روز سر 

کار رفته، اما در همان محدوده پارک شاپور ناپدید شده است.«

ماجرای مفقودی »ستاره حیدری«
 ســتاره حیــدری؛ ۱۹ ســال دارد. او نیــز ۱۵ آبان مــاه جــاری، حوالی پارک 
شــاپور آبادان به طرز عجیبی گم شده است؛ پدر ستاره در مورد مفقودی 
دختــرش به »اعتماد« می‌گوید: »پرونده در اداره آگاهی تشــکیل شــده و 
مامــوران در حال پیگیری هســتند. ســتاره روز حادثه در آزمون آزمایشــی 
کنکور شــرکت کرده و سپس به همراه خانواده به پارک شاپور رفته است. 

آنجا از خانواده جدا شده تا برای خرید لوازم‌التحریر به بازار برود. 
طبق فیلم دوربین‌های مداربســته دخترم حین بازگشــت به پارک شاپور 
در همان حوالی ناگهان ناپدید شــده اســت. ما ســاعت ۱۰ و نیم شــب با 
گوشــی ستاره تماس گرفتیم، اما بعد از تماس سریع موبایلش خاموش 
شده است. پلیس پیگیر ماجرا است، اما فعلا اطلاعاتی به ما نداده‌اند.«
 ایــن در حالــی اســت کــه پدر ســتاره قبــا به یکــی از رســانه‌ها گفتــه بود: 
»براســاس تصاویر دوربین‌های مداربسته دخترم در خیابان امیری بوده 
که پســری جوان دنبالش افتاده اســت. تصاویر خیلی واضح نیســت، اما 
گویا دخترم متوجه آن پســر شــده و کنار رفته تا او رد شــود. پســر رد شده، 
امــا در جای دیگری دوباره ایســتاده اســت. خودرویی هــم همان‌جا بوده 
کــه گویــا همــان لحظه حملــه کــرده و دختــرم را ســوار خــودرو کرده‌اند. 
تصاویــر دوربین‌های مداربســته وضوح کافی ندارند و هنــوز نمی‌توان به 
طور قطعی تشــخیص داد چه اتفاقی رخ داده است، اما برخی رهگذران 
خیابــان امیــری در همــان زمان برگشــته‌اند و به صحنه نــگاه کرده‌اند که 

می‌تواند به دلیل شنیدن صدایی شبیه جیغ یا فریاد باشد.
 احتمالا چند نفر در این حادثه دخیل بوده باشــند، زیرا درست در همان 
لحظــه تلفن همراه دخترم خاموش شــده اســت. شــاید یک نفــر راننده 
خــودرو بــوده و فــرد دیگری بیــرون از آن حضور داشــته اســت. تمام این 
ماجرا در کمتر از دو دقیقه رخ داده اســت. ما هیچ دشــمنی یا بدهکاری 
بــا کســی نداریم. دختــرم چند قطعــه طلا همراه داشــته و شــاید همین 
موضــوع در انگیزه افراد دخیل بوده باشــد. هر چنــد که اطلاعات دقیقی 

در دست نیست.«

خبررسیده  

 لایحه سازمان ملی مهاجرت به زودی نهایی می‌شود

 مهاجرت یا ماندن در ایران چه شرایط دارد؟
عضو هیات رئیسه کمیسیون مشترک بررسی لایحه سازمان ملی مهاجرت با 
اشاره به اینکه موضوع »تابعیت« در این قانون مطرح نیست، افزود: هدف این 
اســت که یک نظم و ساختار مشخص میان دســتگاه‌های مختلف ایجاد شود 
تا وظایف و تکالیف آنان در قبال مهاجرین و اتباع خارجی کاملا روشــن باشد. 
امیدواریــم بتوانیــم ظرف یــک ماه و نیم آینده بررســی این لایحــه را به اتمام 

برسانیم.
 محمد سراج، نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی   با اشاره به روند 
بررســی لایحه ســاختار، وظایف و اختیارات سازمان ملی مهاجرت در مجلس 
شــورای اســامی بیان کرد: هدف از تصویب این قانون ساماندهی امور مربوط 
بــه اتباع خارجی در ایران اســت. در مرحله نخســت، این لایحه در کمیســیون 
تخصصی مورد بررســی و سپس در دســتورکار صحن مجلس شورای اسلامی 
قرار گرفت. با رای نمایندگان با اســتناد به  اصل ۸۵ قانون اساســی، بررســی و 
تصویب این لایحه به کمیســیون مشترک سپرده شــد. پس از تصویب نهایی، 
ایــن قانون به صورت آزمایشــی به اجرا درخواهد آمد. کمیســیون مشــترک با 

حضور نمایندگان از پنج کمیسیون تخصصی تشکیل شد.

 سه جلسه کمیسیون مشترک برای بررسی لایحه سازمان ملی 
مهاجرت تشکیل شده است

وی در ادامه با اشــاره به اینکه تاکنون جلســات متعــددی با حضور نمایندگان 
دســتگاه‌های اجرایی برگزار شده است، اظهار کرد:  مجلس اختیار بررسی این 
لایحه را به کمیسیون مشترک سپرده است. کمیسیون مشترک نیز در وهله اول 
آنچه را که در شــور اول به تصویب صحن رســیده بود به  کمیته فرستاد. کمیته 
مربوطه پس از برگزاری نشست‌های گوناگون با نمایندگان وزارت کشور، وزارت 
امور خارجه و سایر دستگاه‌های مرتبط، کار کارشناسی را به پایان رساند و متن 
نهایی را به کمیسیون مشترک ارائه کرد. تاکنون کمیسیون مشترک سه جلسه 
برای بررســی این لایحه برگزار کرده اســت و هفت ماده از لایحه بررســی شــده 
اســت. پیش‌بینی می‌شــود از هفته آینده ادامه بررسی مواد در کمیسیون از سر 

گرفته شود و جلسه چهارم کمیسیون برگزار گردد.
 نحوه تعیین و تامین نیازهای اتباع خارجی در این قانون پیش بینی خواهد شد
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه سازمان ملی 
مهاجرت با هدف »ســاماندهی حضور اتباع خارجی« در داخل ایران تاسیس 

خواهد شــد، تصریح کرد: در این قانــون موضوعاتی مانند تعداد و توزیع اتباع 
در ســطح کشور، محل ســکونت، نوع نیازها، نحوه تعیین و تأمین این نیازها و 
همچنین چگونگی جانمایی آنان دیده خواهد شد. تمامی موضوعات مربوط 
به اتباع اعم از مجاز، غیرمجاز و همچنین پناهندگان در چارچوب این سازمان 

جدید ساماندهی خواهد شد.
 

هدف تعیین وظایف هر دستگاه در قبال مهاجرین و اتباع است
این عضو هیات رئیسه کمیسیون مشترک بررسی لایحه سازمان ملی مهاجرت 
با اشاره به اینکه موضوع »تابعیت« در این قانون مطرح نیست، افزود: هدف 
این اســت که یک نظم و ســاختار مشخص میان دســتگاه‌های مختلف ایجاد 
شــود تا وظایف و تکالیف آنان در قبال مهاجرین و اتباع خارجی کاملا روشــن 
باشد. امیدواریم بتوانیم ظرف یک ماه و نیم آینده بررسی این لایحه را به اتمام 

برسانیم.

نظرات نمایندگان به طور گسترده در این لایحه لحاظ شده 
است

سراج در پاسخ به این پرسش درباره نگرانی برخی نمایندگان نسبت به محدود 
شــدن مشــارکت آنان در روند تصویب ایــن قانون، گفت: تمام پیشــنهادهای 
نمایندگان در مراحل مختلف بارگذاری شــد و کمیسیون تخصصی همه آنها 
را بررسی کرد. هر جا لازم بود، نمایندگان دستگاه‌های اجرایی برای توضیحات 
دعــوت شــدند.  حتی زمانــی که در نوبت صحــن نیز قرار گرفت، پیشــنهادات 
نماینــدگان دوبــاره بارگــذاری شــد. بعــد از اینکه مصوب شــد تا ایــن لایحه بر 
اساس اصل ۸۵ در کمیسیون مشترک بررسی شود، کمیته ای که در کمیسیون 
مشــترک تشکیل شــده بود از همه نمایندگان دعوت کرد و همه پیشنهادات را 
بررسی کرد. همچنین مرکز تحقیقات اسلامی و مرکز پژوهش‌های مجلس نیز 
در بررسی‌های کارشناسی مشارکت داشتند؛ بنابراین نظرات نمایندگان به‌طور 

گسترده در این لایحه اعمال شده است. فلذا این ابهام موضوعیت ندارد.
 این عضو کمیســیون مشترک ابراز امیدواری کرد که روند بررسی این لایحه در 
هفته‌های آینده تکمیل شود و افزود: مجلس در تلاش است تا یک قانون جامع 
و کارآمد برای ســاماندهی امور اتباع خارجی تدوین کند. امیدواریم با تصویب 

نهایی این لایحه، شاهد ایجاد انضباط و هماهنگی بیشتر در این حوزه باشیم.

دفاع-امنیت

وزیر اطلاعات: هدف نهایی دشمن براندازی است
وزیــر اطلاعــات با اشــاره به طــرح »مقابله بــا نفــوذ ســرویس‌های اطلاعاتی و 
دولت‌های بیگانه« که در کمیسیون امنیت ملی مجلس در حال بررسی است، 
گفــت ایــن طــرح می‌تواند در چارچوبی شــفاف، بــه تقویت توان دســتگاه‌های 
امنیتی کمک کرده و مانعی در برابر تلاش دشــمنان برای اعمال نفوذ، جنگ 

ترکیبی و براندازی باشد.
  اســماعیل خطیب، وزیر اطلاعات، با تأکید بر اینکه »نفوذ« یکی از مهم‌ترین 
ابزارهــای فعالیــت دشــمنان علیه ایران اســت، دربــاره طرح »مقابلــه با نفوذ 
ســرویس‌های اطلاعاتی و دولت‌ها یا نهادهای بیگانه« که اکنون در کمیســیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در دست بررسی است، موضع گرفت و 

آن را گامی برای تقویت سازوکارهای امنیتی کشور خواند.
 خطیــب اظهــار کرد: »اســتکبار و نظام ســلطه تــاش می‌کنند مســئله نفوذ را 
بــا هجمه و جنگ ترکیبی بر کشــور تحمیل کننــد و هدف نهایی آنهــا براندازی 
اســت.« او افــزود که دشــمنان ایــن روش‌ها را در کشــورهای مختلــف آزموده و 
گاهی به نتیجه رسانده‌اند؛ تجربه‌هایی که به گفته او »در برخی مقاطع با عنوان 

انقلاب‌های رنگی شناخته می‌شود.«
 وزیــر اطلاعات با اشــاره بــه اینکــه »نفــوذ« از قدیمی‌ترین ابزارهــای عملیات 
دشــمنان اســت، توضیــح داد: »دشــمن در دوره‌هــای مختلف تلاش کــرده از 
این ابزار اســتفاده کند؛ از جملــه در حوادث ســال ۱۳۸۸.« او گفت با وجود این 
تلاش‌ها، به لطف »وفاق، انسجام، اعتقاد و غیرت مردم ایران نسبت به کشور و 

سرزمین‌شان«، این اقدامات به موفقیت نرسیده و نخواهد رسید.
 خطیب تأکید کرد هدف از طرح مورد بررسی در مجلس این است که سازوکاری 
قابل مشــاهده و روشــن برای جامعه ایجاد شــود تا بتواند نقش پشتیبان برای 
نهادهــای امنیتــی ایفــا کنــد. او ادامــه داد: »ما در هر طــرح، لایحه، سیاســت و 
تصمیمی، بر حفظ امنیت، انسجام و اتحاد مقدسی که رهبر معظم انقلاب بر 

آن تأکید داشته‌اند، پای می‌فشاریم.«
 بــه گفتــه وزیر اطلاعات، طــرح »مقابله با نفــوذ« می‌تواند با ایجــاد چارچوبی 
مشــخص، بــه کمــک دســتگاه‌های اطلاعاتــی آمــده و بخشــی از بــار مقابله با 

تهدیدات ترکیبی و شبکه‌ای دشمن را بر دوش بگیرد.

آگهي ابلاغ رأی قابل پژوهش به استناد ماده 73 آيين دادرسي مدني
جناب آقای علی نانکلی

 پرونده شما بدليل محكوميت به مجازات » بازخرید خدمت با پرداخت 30 روز حقوق در قبال هر سال خدمت « در هيات بدوي وزارت‌خانه 
متبوع مطرح ، با توجه به عدم دسترسي مراتب به موجب ماده 73 قانون آيين دادرسي مدني فقط كيبار جهت اطلاع شما آگهي مي شود. 
چنانچه پس از سي روز از درج اين آگهي، دفاعيه به نشاني تهران- خيابان آزادي – تقاطع يادگار امام )ره( – وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 

و صنایع دستی –  اداره كارگزيني تسليم ننمائيد طبق ماده 18 آيين نامه اجرايي قانون رسيدگي به تخلفات اداري عمل خواهد شد. 

رئيس )شعبه 1( هيات بدوي رسيدگي به تخلفات اداري كارمندان -وزارت ميراث فرهنگي، گردشگري و صنايع دستي 
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J O M L E H

بین‌الملل

 ـمسکو باید در مسیر  عارف: روابط تهران‌ 
توسعه و تعمیق بیشتر حرکت کند

معاون اول رئیس‌جمهور با اشــاره بــه لزوم حرکت تهران 
ـ مســکو براســاس ســند توافق جامــع همــکاری راهبردی، 
 بــر لزوم گســترش و تعمیــق همکاری‌های ایران و روســیه 

تاکید کرد.
میشوســتین،  میخاییــل  بــا‌  دیــدار  در  عــارف  محمدرضــا 
نخســت وزیــر روســیه بــا تشــکر از میزبانــی روســیه بــرای 
همــکاری  ســازمان  وزیــران  نخســت  اجــاس  برگــزاری 
شــانگهای، بیان کرد: اطمینان دارم رایزنی‌های ما موجب 

تحرک‌ و ارتقای بیشــتر در روابط دوجانبه خواهد شد‌.
وی بــا تشــکر صمیمانــه از مواضــع و حمایت‌های روســیه 
در مجامــع بین‌المللــی از ایــران  به خصــوص در موضوع 
ماننــد  ســازمان‌هایی  کــرد:  ماشه،خاطرنشــان  مکانیســم 
نهادهــای  و  ســازمان‌ها  اوراســیا،  و  شــانگهای  بریکــس،‌ 
منطقــه‌ای و بین‌المللــی هســتند کــه از ظرفیت‌های قابل 
توجهــی برخوردار بــوده که بهره‌بــرداری از این ظرفیت‌ها 

به گســترش همکاری‌های مشترک کمک می‌کند.
معــاون اول رئیس‌جمهــور افزود: همکاری‌های دو کشــور 
در زمینه‌هــای مختلــف رو بــه گســترش اســت. ما بــر این 
باوریم که روابط دو کشــور می‌تواند و باید در مسیر توسعه 

و تعمیق بیشــتر حرکت کند. ما به ارتباط مســتمر با کشور 
دوســت و همسایه روسیه اعتقاد داریم.

عــارف همچنیــن گفــت: روســای جمهــور دو کشــور ســند 
توافــق جامــع راهبردی ایران و روســیه را امضا کرده و این 
ســند لازم الاجرا شــده است و مســیر حرکت دو کشور باید 

بر این اساس باشد.
وی در ادامــه بر لزوم گســترش همکاری‌های دو کشــور در 
زمینه‌هــای علمــی و گردشــگری بــا توجه بــه ظرفیت‌های 
قابــل توجــه دو کشــور و رفــع موانــع همکاری‌هــای در این 

حوزه‌ها تاکید کرد.
عــارف همچنیــن تاکید کــرد: جمهوری اســامی ایــران بر 
تسریع روند اجرای  موافقت‌نامه‌ها و گسترش همکاری‌ها 
در زمینه‌هــای مختلف از جمله تکمیل پروژه‌های حمل و 

نقل ریلی تاکید دارد.
عارف با اشــاره بــه علاقمندی نهادهــای ذی‌ربط در ایران 
بــرای تســریع اجرای  پروژه‌های مشــترک، افزود: نشســت 
پیشــین کمیســیون مشــترک اقتصادی دو کشــور در سطح 
خوبی برگزار شــده است و مراجع ذی ث‌ربط با جدیت در 

حال تهیه اســناد و تفاهم‌نامه‌های توافقات هستند.
در ادامــه ایــن دیــدار، میخاییل میشوســتین نخســت وزیر 
روســیه با خوشــامدگویی بــه دکتر عــارف و هیــات همراه، 
گفــت: مســکو بــه دنبــال تحکیم روابــط با ایران براســاس 

حســن همجواری و در نظر گرفتن منافع متقابل است.
وی ادامــه داد: ســند توافق جامع راهبردی ایران و روســیه 
به امضای روســای جمهور دو کشــور رســیده است و اکنون 
وظیفــه اصلــی دو دولــت، اجــرای کامــل همــه توافقــات 
در عالی‌تریــن ســطح اســت. نخســت‌وزیر روســیه بــا بیان 
اینکــه ایــران کشــور غنــی و دارای آثــار تاریخی و باســتانی 
ارزشــمندی اســت بر لزوم گســترش همکاری‌های تجاری 
و اقتصادی، گردشــگری ،تکمیل کریدور شمال ـــجنوب به 
عنوان یک مســیر ترانزیتی و گسترش همکاری‌های علمی 

میان ایران و روسیه تاکید کرد.

خبـــر ویــژه

 محکومیت شبنم نعمت زاده به
 ۲۰ سال حبس نقض شد 

   وکیــل مدافع شــبنم نعمــت زاده می‌گوید رایی که به موجــب آن موکلش به 
اتهــام اخــال عمــده در نظــام اقتصــادی کشــور به ۲۰ ســال حبــس و رد مال 

محکوم شــده بود در دیوان عالی کشور نقض شده است.
علی محمدزاده درباره آخرین وضعیت پرونده شبنم نعمت زاده، گفت: موکلم در 
ســال ۹۹ به اتهام اخلال عمده در نظام اقتصادی کشــور به ۲۰ ســال حبس و رد مال 
محکــوم و این رای در نهایت توســط دیوان عالی کشــور نقض شــد. اکنــون هیچ گونه 

رای قطعــی و محکومیت کیفری در خصوص موکلم وجود ندارد.
وی افزود: در طی ســال‌های گذشــته موکلم و خانواده ایشــان مبالغ بســیار ســنگینی 
را بــا احتســاب نرخ تــورم روز به شــکات پرداخت کردنــد. بنا به آخرین نامه رســمی 
شــعبه اجرای احــکام، حدود ۴۹ میلیارد تومان از بدهی )رد مال( باقی مانده اســت 
که از این میزان، پرداختی خیلی زیادی به شرکت‌ها انجام شده است و در حال اخذ 

رضایت نامه رســمی از این شرکت‌ها هستیم.
محمدزاده تصریح کرد: تصور می کنم حکم بازداشــتی که توســط دادســتانی صادر 
شــده، بــه علــت احقاق حقوق شــرکت‌های دارویی و رد مال حکم ســابقی اســت که 
عمــا نقض شــده اســت.وکیل مدافع شــبنم نعمــت زاده دربــاره اینکــه موکلش به 
زندان باز می‌گردد؟ گفت: مطالب چند روز گذشــته ســخنگوی محترم قوه قضاییه با 
استناد به رای نقض شده قبلی بوده است که بنظر می‌رسد رای موصوف فاقد اعتبار 

باشــد و رای قطعی که ایشان به زندان برگردد نیز وجود ندارد.
وی درباره اینکه موکلش در دســترس اســت؟ گفت: من در ارتباط مســتقیم با ایشان 
نیســتم و اگر مساله‌ای باشــد خانواده ایشان با من مشــورت می کنند. البته توصیه‌ام 

این اســت که به زندان برگردد تا روند درمانی‌اش را در آنجا پیگیری کند.
محمــدزاده یــادآور شــد: موکلــم بــه دلیــل فشــارهای واردشــده در دوران حبــس به 
بیمــاری ســرطان و مشــکلات روحــی‌ روانی دچار شــده اســت و پرونده و مســتندات 

مربوطه در پزشــکی قانونی و پرونده اجرای احکام ایشان موجود است.
وی دربــاره دســتور ضبــط و فروش وثایق شــبنم نعمت زاده و جلــب موکلش گفت: 
متاســفانه دســتور ضبط وثایق صادر شــده و در حال پیگیری قانونی موضوع هستیم 
زیــرا به عقیــده اینجانــب رای قطعی وجود ندارد. دســتور ضبط وثیقــه زمانی صادر 
می‌شــود که رای قطعی بوده و شــرایط اجرا توسط متهم و ضامن فراهم نگردد و در 
پرونده حاضر این دســتور حتی به ما ابلاغ نشــده اســت که بخواهیم به آن اعتراض 
کنیم.وی در پایان گفت: شعبه هم عرض رسیدگی مجدد به پرونده موکلم را شروع 

نکرده است.
اصغر جهانگیر ســخنگوی قوه قضاییه ۲۰ آبان در نشســت خبری در پاســخ به سوال 
مبنــی براینکــه آیا شــبنم نعمت زاده که گفته بودید بعــد از "جنگ ۱۲ روزه به زندان 
برنگشــته، دســتور ضبــط وثیقه‌اش صــادر و ممنــوع الخروج شــده و دســتور جلبش 
هم صادر شــده" به زندان برگشــت؟ گفــت: خیر. خانم‌نعمــت زاده همچنان غیبت 
از مرخصــی دارد و بــه مرجــع قضایــی اعلام شــده اســت و وثیقــه ضبــط و ارجاع به 
کارشناسی شده است و قیمت گذاری ملک انجام‌می شود تا به فروش برسد و حتما 

ضابطین دنبــال می‌کنند و محکوم علیها را بر می‌گردانند.
وی گفــت: اعطــای مرخصــی بــه زندانیــان از الطــاف نظــام اســت و جــزو معــدود 
کشــورهایی هســتیم که به زندانیــان مرخصی میدهیــم. باید کاری نکنیــم که قوانین 
زیــر ســوال بــرود و یا این رفتارهــا باعــث تجدیدنظر شــود امیدواریم با دســتگیری یا 
خودشــان برگردند، شــاهد این باشــیم فرصت هایی که قانونگــذار در اختیار دیگران 

میدهد را از ان سواستفاده نشود.
۱۰ دی ماه ۱۳۹۸ غلامحســین اســماعیلی ســخنگوی اســبق قوه قضاییه در نشســت 
خبــری از صــدور آرای برخــی پرونده‌هــا خبــر داد و گفت: یکــی از ایــن آرا مربوط به 
پرونــده خانــم شــبنم نعمت زاده و آقای احمدرضا لشــکری پور و شــرکت تحت امر 
آنها شــرکت توســعه دارویی رســا اســت که در این پرونــده خانم شــبنم نعمت زاده 
و آقــای احمدرضــا لشــکری پور به جرم مشــارکت در اخــال عمــده و کلان در نظام 
اقتصــادی کشــور از طریــق اخلال در توزیع مایحتاج دارویی اســت کــه هرکدام به ۲۰ 
ســال حبس تعزیری ۷۴ ضربه شــاق تعزیری و محرومیــت دائم از خدمات دولتی 

محکوم شدند.
وی افزود: خانم شــبنم نعمت زاده مشــخصاً به ردمال معادل ۴۵ میلیارد ریال آن 
در حــق آقایــان محمدرضــا وحیــدی و علی زردکف محکوم شــده اســت و همچنین 
خانم شــبنم نعمت زاده و احمدرضا لشــکری پور متضامناً بــه رد مبالغ زیر محکوم 

شده‌اند:
۳۶ میلیارد ریال در حق شــرکت استراژن دارو

۱۷۷ میلیارد و ۴۴ میلیون ریال در حق داروســازی اسوه
۱۷۵ میلیارد و ۸۰۱ میلیون ریال در حق شــرکت داروســازی جابربن حیان

۵ میلیارد و ۳۱۸ میلیون ریال در حق شــرکت دارویی ایران سرنگ
۲۶ میلیارد و ۹۱۷ میلیون ریال در حق شــرکت دارویی رابو فارمین

۱۳۷ میلیارد و ۱۵ میلیون ریال شــرکت داروسازی زهراوی
۴۶۲میلیارد و ۷۲۶ میلیون ریال در حق شــرکت داروسازی فارابی

۳۷ میلیارد و ۸۵۵ میلیون ریال در حق شــرکت لابراتور رازن
۱۶۸ میلیارد و ۳۷۸ میلیون ریال در حق شــرکت پارس دارو

همچنیــن  و  پارلمانــی  نظــام  بــا  اســت  کشــوری  عــراق 
جامعــه‌ای از نظــر دینی، مذهبی و قومی به‌شــدت متکثّر 
و اقتصادی آســیب‌دیده از چهار دهه جنگ و امر سیاسی 
و تشــکیل دولــت در ایــن کشــور دشــوار اســت و نمی‌توان 
انتظار داشــت حزب یــا ائتلافی که در انتخابات اول شــد، 

بدون مشــکل می‌تواند دولت را در دست بگیرد.
اگــر بــه انتخابــات چهــار ســال قبــل عــراق رجــوع کنیــم 
می‌بینیــم جریان صدر به رهبری ســید مقتدی صدر که با 
کسب 73 کرسی اول شده بود چون در زمان مقرر، موفق 
بــه یارگیــری در پارلمــان و تشــکیل دولت با کمــک دیگر 
گروه‌های سیاســی نشــد، ناکام ماند و خود نیز از سیاســت 

کناره گرفت و حتی در انتخابات اخیر کاملًا ســکوت کرد.
دو روز قبــل، انتخابــات عــراق بــه پایان رســید، نتیجه آن 
از ســوی نهادهــای رســمی تأیید شــد و حتی کمیســاریای 
عالی مســتقل انتخابات عــراق ضمن تأکید بــر مطابقت 
صددرصدی نتایج شــمارش آرای دســتی و الکترونیکی، 
اعــام کرد که در جریــان انتخابــات بی‌طرفانه و حرفه‌ای 

عمل کرده است.
ســطح مشــارکت در ایــن انتخابــات بــالا نبــود امــا نتیجه 
نهایــی بــا آنچه که  نظرســنجی‌ها گفته بودنــد و همچنین 

با باور افکار عمومی، هم‌خوانی داشــت.
برابــر نتیجــه اعلام شــده، ائتلاف »ســازندگی و توســعه« 
به‌رهبری »محمد شــیاع الســودانی« نخســت وزیر فعلی 
با کسب 45 کرسی از مجموع 329 کرسی پارلمان در رده 
نخســت قرار و شگفتی‌ســاز ایــن مرحله نام گرفته اســت. 
ائتــاف »دولت قانون« به‌رهبری نوری المالکی با کســب 
30 کرســی، حزب »دموکرات کردســتان عراق« به‌رهبری 
مســرور بارزانــی فرزنــد مســعود بارزانــی که نخســت‌وزیر 
دولــت محلی اقلیم  اســت و حزب »تقــدم« از گروه‌های 
»محمــد  به‌رهبــری  اهل‌ســنت  عــرب  اقلیــت  سیاســی 
الحلبوســی« رییس پارلمان ســابق هرکدام با 27 کرســی 

در رتبه سوم قرار گرفتند.
قیــس  »شــیخ  به‌رهبــری  الصادقــون  جنبــش  همچنیــن 
الخزعلی« با کســب 26 کرســی  و ســازمان بــدر به‌رهبری 

»هــادی العامــری« دومیــن گــروه سیاســی ـ جهــادی در 
عــراق نیز 19کرســی به دســت آورد امــا ائتــاف نیروهای 
حــزب  و  حکیــم«  عمــار  »ســید  به‌رهبــری  ملــی  دولــت 
اتحادیه میهنی کردســتان عراق به‌رهبــری بافل طالبانی 
هر کدام 18 کرســی به دست آوردند و در نهایت تعدادی 

کرســی هم نصیب چند حزب کوچک‌تر شد.
از امــروز وظیفــه دشــوار برنــده انتخابــات یعنــی ائتــاف 
»ســازندگی و توســعه« به ریاست نخســت‌وزیر فعلی این 

کشــور »محمد شیاع السودانی« تازه آغاز شد.

محمــد شــیاع الســودانی تــا امروز نشــان داد کــه تلاش و 
تمرکز خود را بر توســعه کشور، پرهیز از جنگ و همچنین 
رفاه و رضایت نســبی مردم گذاشــته اســت، امــری که در 
کشــوری چــون عــراق تحقــق همزمــان آن چندان آســان 
نیســت. موفقیــت وی در ایــن انتخابــات همچنیــن تأیید 
می‌کنــد تا حــدی در این اهــداف موفق عمل کرده اســت 
و توانســت اعتمــاد مــردم را بــه خــود جلــب کنــد امــا در 
سیاســت عــراق همــواره متغیرهــای ناشــناخته‌ای وجود 
دارنــد کــه ممکــن اســت فعــال شــوند و مشــکلاتی برای 

دولت منتخب پدید بیاورند.
محمد شــیاع الســودانی تا امروز تلاش کــرد هم با آمریکا 
مناســبات سیاســی خوبی داشته باشــد و هم با جمهوری 
اســامی ایــران و همچنین همــه همت خــود را مصروف 
کرد تا عراق صحنه رویارویی این دو دشــمن ســنتی نشود 
و بایــد گفت تا حدی زیادی در چهار ســال گذشــته موفق 

بوده است.
عکس‌هایی که »محمد شــیاع الســودانی« در کنار دونالد 
ترامپ گرفته و ســفرهایی که به تهران داشــته است، گواه 
ایــن اســت کــه وی موفق شــد نوعی تعــادل و تــوازن بین 
واشــنگتن و تهران برقرار کنــد به‌گونه‌ای که هم جمهوری 
اســامی ایران از نتیجه انتخابات پارلمانی عراق خرســند 

است و هم ایالات متحده آمریکا.
الســودانی همچنیــن طی دو ســال اخیر تــاش کرد دامن 
عــراق را از جنــگ منطقه‌ای نیــز دور نــگاه دارد و با توجه 
به این‌که اســراییل دایره واکنش خود بــه حملات 7 اکتبر 
-»طوفان‌الاقصــی«- را بــه یمــن، ســوریه، لبنــان و حتــی 
جمهوری اســامی ایران گســترش داد، اما عراق توانست 
در این زمینه با آمریکا هماهنگ باشــد و نیروهای موسوم 
بــه مقاومــت عــراق را از واکنش بــه حملات اســراییل باز 
دارد و تــا امــروز از ایــن جنــگ دور ماند و بســیار محتمل 
اســت اگر محمد شــیاع الســودانی طــی هفته‌هــای آینده 
دولت ائتلافی جدیدی شــکل دهد و در مقام خود بماند، 

همین سیاست را ادامه دهد.
نخســت‌وزیر فعلی عــراق که ائتــاف وی در انتخابات دو 
روز قبل این کشــور برنده شد، همچنان تلاش خواهد کرد 
تا توســعه آرام را در عراق به جلو ببرد و روشــن اســت که 
هرگونه ناخشــنودی گروه‌های سیاســی یا قومــی می‌تواند 
بــازی وی را برهــم زنــد امــا مشــکلات اقتصــادی، فســاد 
سیســتماتیک و ویژه‌خــواری، تنش‌هــای پنهــان سیاســی 
در ایــن کشــور و همچنین دیــدگاه برخــی گروه‌های محور 
مقاومــت که همچنــان از رهبــران خود گلایه‌مند هســتند 
کــه چرا مانند یمــن برابر اســراییل نایســتادند و از حقوق 
مــردم غــزه و همچنیــن حــزب‌الله لبنــان دفــاع نکردند، 
ازجمله چالش‌های محمد شــیاع السودانی طی ماه‌های 

آینده است. 

تحلیل »جمله« بر نتیجه انتخابات عراق و دشواری‌های »محمد شیاع السودانی« برای تشکیل کابینه جدید

تعادل بین »واشنگتن« و »تهران«
جملـــــه  

سرویس سیاسی 

مردم اینترنتشان را به آب و برق 
ترجیح می‌دهند!

  معــاون ارتباطــات شــرکت مخابــرات ایران گفــت: طبق 
نظرســنجی هایــی کــه انجام شــده مــردم حاضرنــد آب و 

برقشان دو ساعت قطع شود ولی اینترنتشان نه.
وی بیــان کــرد: اینترنت فیبــر نوری هم کــه قرار اســت جایگزین 
ســیم مســی شــود، قطعی ندارد مگر اینکه اتفاقی مثل بازسازی 
یــا بــرش و ... رخ بدهد. به همه نیازهای مشــتری مثــا در زمینه 

آموزش، بازی و دیدن ویدئو، همه نیازها را برطرف می کند.

 چرا سر آمریکا در انتخابات عراق 
بی‌کلاه ماند؟

 عضو شــورای سیاســی جنبش مقاومت اسلامی نُجَباء، ۵ 
عامــل اصلــی ناکامــی آمریــکا در بهره‌بــرداری از نتایــج 
انتخابــات پارلمانی ۲۰۲۵ عراق را تبیین کرد. »فراس الیاســر« 
عضو شــورای سیاســی جنبش نُجَبــاء در تبیین دلایــل موفقیت 
انتخابــات پارلمانــی ۲۰۲۵ عراق و افزایش میزان مشــارکت در 
ایــن دوره، پنــج علــت پیروزی ملت عــراق در ایــن انتخابات را 

برشمرد.
»واکنــش مردم به برخی مواضــع تفرقه‌افکنانه علی‌الخصوص 
ضــد شــیعیان، مشــارکت فعــال گروه‌هــای مقاومــت در "نبــرد 
طوفــان الأقصی" و تقدیم شــهدای بزرگ، جنگ ایران و اســرائیل 
کــه موجب شــد ســطح آگاهــی عمومی دربــاره حجــم تهدیدهای 
پیرامونــی افزایــش یابد، تهدیدهای مســتقیم نتانیاهــو علیه عراق 
و احســاس "وحدت سرنوشــت" بــا ملت‌های منطقــه پس از اعلام 
پروژه‌های "اســرائیل بزرگ" و "خاورمیانه جدید"«، عواملی بودند 
که به اعتقاد این فعال سیاســی عراقی موجب »شکســت مزدوران 
واشــنگتن« و »حماســه‌آفرینی و پیروزی ملت عراق« در انتخابات 

این کشور شد.
»فــراس الیاســر« تصریــح کرد: عامــل اصلی شکســت جریان‌های 
تحت‌الحمایه واشــنگتن در ایــن انتخابات آن بود که به ارزش‌های 
سرنوشت‌ســازی کــه در وجدان جمعی مردم عراق ریشــه دوانده، 

باور نداشتند.

»سیداحمدرضا مهدیان« 
مدیرعامل جدید شرکت 

داروسازی جابرابن‌حیان شد 
شــفادارو،  ســرمایه‌گذاری  شــرکت  مدیرعامــل  حکــم  بــا 
ســیداحمدرضا مهدیان به عنوان سرپرســت جدید شــرکت 
داروســازی جابرابن‌حیان منصوب و جانشــین امیــر علامیرحور در 

این سمت شد.
ســیداحمدرضا مهدیان فارغ‌التحصیل رشته دکترای داروسازی از 
دانشــگاه تهران اســت و در کارنامه وی ســوابقی مانند مدیرعاملی 
شــرکت صنعتــی کیمیــدارو، ویتــان فارمــد و معاونــت بازرگانــی و 

عضو هیات مدیره  شــرکت پخش رازی به چشم می‌خورد.

نماینده مشهد: 

 به‌زودی خبر رفع فیلتر برخی 
از پلتفرم‌ها را می‌شنوید

حجت‌الاســام اخلاقــی امیــری، در گفتگویــی اظهــار کــرد: 
اقدامــات ۳۲ گامــی کــه در حوزه رفــع فیلترینگ در شــورای 
عالــی فضــای مجازی رقم خورد و مصوب شــده بــود و قرار بود در 
یــک ســال و نیــم اتفــاق بیفتد، داشــت جلــو می‌رفت، امــا فضای 
جنــگ تحمیلــی ۱۲ روزه یــک وقفــه‌ای را ایجــاد کــرد. جنــگ کــه 
فروکــش کــرد و مســائل امــروز به شــرایط عــادی رســیده ادامه آن 
گام‌هــا انجــام می‌شــود. وی افزود: لذا ممکن اســت بــه زودی خبر 
رفــع فیلتــر برخــی از پلتفرم‌هــا را بشــنوید. قطعــا اتفــاق می‌افتــد 

نکنید. تردید 
نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس بیان کرد: به زودی برخی 

از پلتفرم های خارجی در کشــور رفع فیلتر خواهند شد.
حجت‌الاســام اخلاقــی امیــری، در گفتگویی اظهار کــرد: اقدامات 
32 گامــی کــه در حــوزه رفــع فیلترینــگ در شــورای عالــی فضــای 
مجــازی رقــم خــورد و مصوب شــده بود و قــرار بود در یک ســال و 
نیــم اتفاق بیفتد، داشــت جلو می رفت امــا فضای جنگ تحمیلی 
12 روزه یک وقفه ای را ایجاد کرد. جنگ که فروکش کرد و مســائل 

امروز به شــرایط عادی رسیده ادامه آن گام ها انجام می شود.
وی افــزود: لــذا ممکــن اســت بــه زودی خبــر رفــع فیلتــر برخی از 

پلتفرم ها را بشــنوید. قطعا اتفاق می افتد تردید نکنید.
ایــن نماینــده تاکید کرد: هزینــه ای که ما هم اکنون در کشــور برای 
بحــث فیلترینــگ در دو بخــش مالــی و نظــارت بــر پلتفــرم هــای 

خارجی می دهیم سرسام‌آور است.

حذف 14 سکه از طرح مجلس 
درباره مهریه

وزیــر دادگســتری با اشــاره به طــرح اصلاح مــوادی از قانون 
نحــوه اجــرای محکومیت‌های مالــی و مباحثی کــه پیرامون 
موضــوع مهریــه مطــرح اســت، گفــت: طــرح پیشــنهادی مجلس 

محدودیتی برای تعیین ســقف مهریه قرار نداده است.
امین‌حســین رحیمی وزیر دادگســتری درباره طــرح اصلاح موادی 
از قانــون نحوه اجرای محکومیت‌های مالــی و قانون مدنی، گفت: 
کســانی که محکوم به پرداخت مبلغی هســتند تا زمانی که اعســار 
آنهــا اثبات نشــود به زندان معرفی شــده و باید در زنــدان بمانند، 
در طــرح مجلس پیش‌بینی شــده افرادی کــه محکومت‌های مالی 
نظیــر مهریــه دارند، دیگر در زنــدان حبس نشــوند، در واقع همان 
رونــد قضایی در مورد آنها اجرا می‌شــود ولی بــا پابند الکترونیکی، 
در واقــع کســانی که بــر اســاس قانون مشــمول حبس شــوند دیگر 
بــه زنــدان نمی‌روند. وی تاکیــد کرد: افرادی کــه محکومیت مهریه 
دارنــد افــراد خطرناکــی نیســتند و بــا محدودیدت‌هایــی بــا پابنــد 

الکترونیکــی می‌توانند به زندگی ادامه دهند.
وزیــر دادگســتری در گفت‌وگو با خانــه ملت با تاکید بــر اینکه طرح 
پیشــنهادی مجلــس محدودیتــی بــرای تعیین ســقف مهریــه قرار 
نداده اســت، گفــت: افراد اگــر بخواهند از ضمانــت اجرایی حبس 
اســتفاده کنند، طبق قانون حمایــت از خانواده می‌توانند برای 110 
ســکه در خواســت حبس تعزیــری دهند که در طــرح اولیه مجلس 
عــدد 14 بــه عنــوان ضمانت حبس در نظر گرفته شــده بــود اما در 
طــرح اصلاحــی که در حال بررســی در صحن اســت، ایــن عدد 14 
حذف شــده اســت لذا هیــچ محدودیتی بــرای تعیین تعداد ســکه 
بــرای مهریــه در نظــر گرفتــه نشــده اســت و مهمتریــن حکــم این 
اصلاحیه اســتفاده از پابند الکترونیکی به عنوان مجازات جایگزین 

حبس برای محکومان مالی مذکور اســت.

عکس‌هایی که »محمد شیاع السودانی« در کنار دونالد ترامپ گرفته و سفرهایی که 
به تهران داشته، گواه این است که وی موفق شد نوعی تعادل و توازن بین واشنگتن و 
تهران برقرار کند به‌گونه‌ای که هم جمهوری اسلامی ایران از نتیجه انتخابات پارلمانی 

عراق خرسند است و هم ایالات متحده آمریکا.

J O M L E H

وزیر خارجه ایران با اشــاره به تداوم همــکاری ایران با آژانس 
بین‌المللــی انــرژی اتمــی و رد اســنپ‌بک، تصریــح کــرد کــه 
آژانــس باید بی‌طرف بمانــد و از اقداماتی که به افزایش تنش 

می‌انجامد، پرهیز کند.
»سید عباس عراقچی«، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، 
ظهــر امروز دوشــنبه در تمــاس تلفنی بــا »ســرگئی لاوروف«، وزیر 
امــور خارجه فدراســیون روســیه، درباره آخرین تحــولات دوجانبه، 

منطقه‌ای و بین‌المللی گفت‌وگو و تبادل نظر کرد.
وزیــر امور خارجه کشــورمان در این گفت‌وگو با اشــاره بــه ابتکارات 
و رایزنی‌هــای دیپلماتیــک با همتایان خــود در منطقه، بر ضرورت 
تداوم و تسریع گفت‌وگوها و همکاری‌ها در چارچوب مشترک میان 

کشورهای منطقه تأکید کرد.
عراقچــی همچنین با اشــاره به تداوم همکاری جمهوری اســامی 
ایــران با آژانــس بین‌المللــی انرژی اتمــی و رد اســنپ‌بک ادعایی 
برخی کشورهای غربی، تصریح کرد که آژانس باید بی‌طرف بماند 

و از اقداماتی که به افزایش تنش می‌انجامد، پرهیز کند.
چارچــوب‌  شــکل‌گیری  از  اســتقبال  ضمــن  نیــز  لاوروف  ســرگئی 
مشــورت و همــکاری‌ منطقــه‌ای، آمادگــی مســکو را برای اســتمرار 

هماهنگی‌های نزدیک با تهران اعلام کرد.

وزیر خارجه روسیه همچنین با اشاره تلاش های روسیه در سازمان 
ملــل متحد بر حــق ملت فلســطین بــرای تعیین سرنوشــت خود 
تاکیــد و هرگونــه اقدامی را که منجر به نادیــده گرفتن حقوق مردم 
فلســطین شــود، مــردود دانســت. دو طــرف همچنین با اشــاره به 
نشســت آتی شورای حکام، ضمن تأکید بر صلح‌آمیز بودن برنامه 
هســته‌ای ایران، بــر هماهنگی مواضع و همکاری‌های مشــترک در 
این چارچوب توافق کردند. وزرای خارجه ایران و روســیه در ادامه، 
آخرین وضعیت همکاری‌ها و مسائل کنسولی میان دو کشور را نیز 

مورد بررسی و پیگیری قرار دادند.

سیاست

 عراقچی: آژانس از اقداماتی که به افزایش
 تنش می‌انجامد، پرهیز کند
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امروز در تقویم: فیلیپ دوم پادشاه فرنسا شد )1180م(  l  روز ملي "عمّان" l  درگذشت "مارسِْلْ پروسْتْ" نويسنده و رمان نويس معروف فرانسوي )1922م(  l انعقاد قرارداد استعماري حفر كانال "پاناما" بين امريكا و پاناما )1903م(

03اقتصاد

اخبــــار

طی هفته دولت ۱۴۰۴ 

وزارت اقتصاد پیشتاز ارزیابی 
رسانه‌ای شد

       دبیرخانه شورای اطلاع‌رسانی دولت عملکرد ۳۴ دستگاه 
ریاســت  معاونت‌هــای  وزارتخانه‌هــا،  شــامل  اجرایــی 
جمهوری، ســازمان‌های ملی و نهادهای حاکمیتی را در 
بــازه زمانــی  ۱۳ روزه از ۲۸ مــرداد تــا ۹ شــهریور ۱۴۰۴ بر 
اساس شش شاخص کلیدی ارزیابی کرد: »حضور موثر در رسانه ملی«، 
»گفت‌وگو با رسانه‌ها«، »تولیدات رسانه‌ای اختصاصی«، »پاسخگویی 
به شبهات«، »توجه به موضوعات اصلی و اولویت دار« و »نقش‌آفرینی 

در سفرهای استانی«.
وزارت اقتصــاد بــا تمرکــز بــر شــفافیت و ســرعت عمل، در شــاخص 
پاســخگویی به انتقادات با میانگین فاصله زمانی یک‌روزه بین انتشار 

شبهه یا انتقاد و پاسخ رسمی، پیشتاز شد. 
همچنین در شاخص »توجه به موضوعات اصلی و اولویت‌دار«، وزارت 
اقتصــاد با تأکید بر تلاش‌ها و اقدامات انجام شــده بــرای برون‌رفت از 

مشکلات اقتصادی و حصول دستاوردها، رتبه برتر را کسب کرد. 
در این بخش تولید محتوا از مجموع اقدامات دستگاه‌ها به ۳۵۰ مورد 
رسید که در شش موضوع دسته‌بندی شد و بیشترین تمرکز بر »تلاش 
و اقدام جهت برون‌رفت از مشــکلات و حصول دســتاوردهای دو سال 
گذشــته« بود. این تولیدات به زیرمجموعه‌هایــی مانند عکس، ویدیو، 
اینفوگرافیک، نشست خبری و نشر خبر تقسیم شد و »نشر خبر« با ۲۵۹ 
مورد، بیشــترین سهم را داشت. وزارت اقتصاد با ۸۸ اقدام فعال‌ترین 

دستگاه اجرایی بود.
همچنین در بخش حضور رسانه ملی وزارت اقتصاد با بیشترین حضور 
در شــبکه های رادیویی رســانه ملــی در هفته دولت بــا ۳۲ برنامه و در 
قالب ۳۸۵ دقیقه حائز رتبه برتر در میان وزارتخانه ها و دســتگاه های 

اجرایی گردید.

     

کمیته امداد امام خمینی )ره( از بانک 
اقتصادنوین قدردانی کرد

اســتان  امــام خمینــی )ره(  امــداد        مدیــرکل کمیتــه 
کردســتان از حمایت و مشــارکت بانــک اقتصادنوین 

در طرح‌های اشتغال‌زایی این نهاد قدردانی کرد.
در لوح تقدیری که به امضای »رضا طوســی« رسیده، 
از کوشــش‌های ارزشــمند این بانک در جهت ایجاد اشــتغال و رفع 
بیکاری اســتان در ســال »ســرمایه گذاری بــرای تولید« تقدیر شــده 

است.
بانــک اقتصادنویــن در اســتان کردســتان رتبــه نخســت پرداخــت 

تسهیلات تکلیفی را در میان بانک‌ها دارد.

 

جهش 64 درصدی درآمد 7 ماهه 
بیمه نوین

    درآمد حق بیمه صادره شرکت بیمه نوین تا پایان 7 ماهه 
منتهــی به مهر ســال 1404 به رقــم 4612 میلیارد تومان 
رســید. مقایســه ایــن رقم بــا درآمــد حق بیمــه تولیدی 
محقق شده در دوره مشابه سال مالی قبل از افزایش 64 
درصــدی ان حکایت دارد. گفتنی اســت از مجمــوع حق بیمه 7 ماهه 
535 میلیــارد تومان یعنی حدود 12 درصد در ماه مهر محقق گشــته 

است.
بررسی پرتفوی بیمه ای نشان می دهد رشته درمان یشترین متقاضی 
را در میان رشته های مختلف بیمه ای نوین را به خود اختصاص داده 
است. به طوری که در مهر ماه 29 درصد از سبد درآمد مذکور مربوط به 
این رشــته بوده اســت. در کل 7 ماهه نیز 50 درصد از پرتفوی بیمه ای 
شرکت ســهم این رشته شده است و این رشته در جایگاه نخست سبد 
بیمه ای شرکت قرار دارد. پس از آن نیز رشته ثالث - اجباری با کسب 
سهم 15 درصدی در 7 ماهه در جایگاه دوم سبد درآمدی شرکت قرار 

گرفته است.
نوین در مهر ماه 410 میلیارد تومان خسارت به بیمه شدگان پرداخت 
کرد تا جمع خســارت پرداخت شــده 7 ماهه به حــدود 2405 میلیارد 
تومان برسد. بررسی سبد خسارات پرداختی این شرکت گویای آن است 
که بیشترین سهم خســارت پرداخت شده در مهر ) 59 درصد معادل 
242 میلیــارد تومــان( و کل 7 ماهــه ) 56 درصد معادل 1344 میلیارد 

تومان( نیز به رشته درمان اختصاص داشته است.

برای خودکفایی در عرصه گوشت قرمز و پرورش دام 

انجام شد

رشد 70 درصدی تسهیلات پرداختی 
بانک کشاورزی 

        بانک کشاورزی در هفت ماهه نخست سال جاری بالغ 
بر 80 هزار میلیارد ریال تسهیلات برای احداث و توسعه 
دامــداری ها با هدف تامین گوشــت قرمز و مــواد اولیه 
محصولات لبنی مورد نیاز هم وطنان پرداخت کرده که 

نسبت به سال گذشته 70 درصد رشد داشته است.
مجمــوع تســهیلات پرداختی این بانک در هفت ‌ماهه نخســت ســال 
جاری برای راه‌اندازی و توسعه واحدهای پرورش دام گوشتی و شیری، 
معادل 80 هزار میلیارد ریال در قالب بیش از 26000 فقره تســهیلات 

بوده است.
بر اساس این گزارش، این میزان تسهیلات پرداختی نسبت به مقطع 

مشابه سال گذشته 70 درصد رشد داشته است.
ایــن گزارش مــی افزاید: این تســهیلات با هدف تقویــت تولید داخلی 
گوشــت قرمز و لبنیــات، کاهش نیاز بــه واردات، حفــظ تعادل قیمتی 
در بازار و ارتقای پایداری معیشــت فعالان زنجیره تامین گوشت قرمز 
پرداخت شده و بانک کشاورزی با تمرکز بر حمایت از پروژه‌های مولد و 
زنجیره‌های ارزش مرتبط با دام، می کوشد تا علاوه بر افزایش ظرفیت 
تولید، در ایجاد اشتغال بومی و تقویت اقتصاد منطقه‌ای بیش از پیش 

نقش داشته باشد.

قیمت دلار مبادله‌ای

1,123,650 ریال
گرم طلای 18 عیار

 111,940,000 ریال
قیمت سکه امامی

 1,158,050,000  ریال
قیمت یورو  بازار آزاد

1,305,000  ریال
قیمت بیت‌کوین

  ۱۰,۷۹۹,۱۱۶,۶۰۹ ریال
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از ابتدای سال 1404 تا پایان مهرماه امسال 
صورت گرفت

 پرداخت تسهیلات 201 همتی 
بانک سینا به بخش‌های اقتصادی

سینا

بانــک ســینا ،از ابتدای ســال جــاری تا پایــان مهرماه، با پرداخت تســهیلات 
و تعهــدات بانکــی، 201 همــت منابع مالــی در اختیار بخش‌هــای تولیدی، 

بازرگانی و خدماتی قرار داده است.
از  ایــن بانــک در راســتای تحقــق اهــداف اقتصــاد مقاومتــی و پشــتیبانی 
فعالیت‌هــای مولد کشــور، از ابتدای ســال جاری تــا پایان مهرمــاه موفق به 
تأمین مالی مجموعه‌های تولیدی، بازرگانی و خدماتی به میزان 201 همت 

از طریق ارائه انواع تسهیلات و تعهدات بانکی شده است.
بر این اساس تا پایان مهرماه سال جاری، کل تسهیلات پرداختی بانک سینا 
بــه بخش‌هــای مختلف اقتصــادی 101 هــزار میلیارد تومان مجمــوع میزان 
تعهــدات صــادره )ضمانت‌نامــه و اعتبــارات اســنادی( نیز مبلــغ 100 هزار 
میلیــارد تومان بوده که نشــان‌دهنده نقــش مؤثر این بانــک در تأمین مالی 

بنگاه‌های اقتصادی و حمایت از رشد تولید و اشتغال در کشور است.
بانک ســینا با تمرکــز بر تخصیص هدفمنــد منابع و ارائــه راهکارهای مالی 
متنــوع، تــاش دارد ضمن پشــتیبانی از فعالان اقتصادی، ســهم خود را در 

توسعه پایدار و تقویت بخش خصوصی کشور بیش از پیش افزایش دهد.

مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی

 در دولت برای پیگیری مسائل با در بسته 
مواجه نیستیم

مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی در مراسم معارفه گرجی‌پور، عضو 
هیأت مدیره ســازمان که با حضور اعضای هیأت مدیره ســازمان تأمین 
اجتماعی و دبیر هیأت امنای ســازمان تأمیــن اجتماعی و صندوق‌های 
تابعه برگزار شد، بیان کرد: ۲۲ برنامه درآمدی و ۱۰ برنامه کنترل مصارف 
را برای ایجاد توازن در تراز مالی سازمان‌ تأمین‌اجتماعی تدوین کرده‌ایم.
مصطفی سالاری افزود:  سال گذشته بدهکاری ۸۵ همت برای سازمان 
تأمین‌اجتماعی وجود داشــت. ســال‌جاری نیز با وجود دریافت بخشــی 
از مطالبــات از دولت، حقوق ماهانه بازنشســتگان را ۵۶ درصد افزایش 
دادیم و هزینه ارائه خدمات درمانی هم برای ســازمان به همین نسبت 

رشد داشته است.
سالاری یادآور شد: با توجه به هزینه‌های اشاره شده، مجموع هزینه‌های 

تأمین‌اجتماعی بیش از ۱.۵۶ برابر رشد داشته است.
وی تصریح کرد: با توجه به شــرایط جنگی کشــور در خردادماه، با کسری 
وصول مواجه شدیم که این مهم در ماه‌های بعد نیز ادامه داشت. به این 
واسطه، مجموعا در ۴ ماه بعد از جنگ ۱۲ روزه به طور میانگین حدود ۸۵ 

همت وصول حق‌بیمه کمتر را محقق کردیم.
به گفته مدیرعامل ســازمان تأمین‌اجتماعی، یکی از راهکارهای جبران 
این وضعیت در سال‌جاری، احیای ۱۸۵ همت پیش‌بینی شده در قانون 
بودجه ۱۴۰۴ بابت بخشــی از مطالبات ســازمان از دولت بو که به واسطه 

پیگیری‌ها و همراهی‌های صورت گرفته منابع این مهم محقق شد.
ســالاری افــزود: تاکنــون ۲۰ همــت از ۷۰ هــم اوراق مربوط بــه مطالبات 
ســازمان از دولت، تبدیل و نقد شده و به این واسطه بدهکاری سال قبل 
و فروردین و اردیبهشت امسال به دانشگاه‌ها تسویه و بخشی از مطالبات 
این مراکز در خرداد نیز تسویه شده است. همچنین از دیگر منابع بخشی 
از مطالبات داروخانه‌ها، بیمه تکمیلی و بیمه عمر را پرداخت کردیم. 15 
دیگر از اوراق اشاره شده بزودی منتشر و در بازار سرمایه به فروش خواهد 

رسید.

وی ادامــه داد: نقــد شــدن 70 همــت اوراق اشــاره شــده امــکان تســویه 
بدهکاری‌های اســناد رســیدگی شــده حوزه درمانی را تا پایــان مردادماه 

فراهم خواهد کرد.
وی همچنین در ارتباط با اقدامات صورت گرفته در حوزه برنامه راهبردی 
ســازمان تأمین‌اجتماعــی، گفــت: هدف مــا حرکت بر مبنای یک ســند 
راهبردی است. در حال حاضر برنامه‌های این حوزه تدوین و در این راستا 

حرکت می‌کنیم.
ســالاری ادامــه داد: در حــال حاضــر در رابطــه بــا پیگیری مســائل حوزه 

سازمان تأمین‌اجتماعی در دولت با در بسته مواجه نیستیم.
مدیرعامــل ســازمان تأمین‌اجتماعی گفــت: از اعضای هیــأت مدیره و 
هیأت امنای ســازمان تأمین‌اجتماعی بابت اقدامــات صورت گرفته در 
این دوره قدردانی می‌کنم و ضمن قدردانی از زحمات آقای پناه در زمان 
تصدی این سمت، حضور آقای گرجی‌پور را به عنوان عضو جدید هیأت 

مدیره سازمان‌ تأمین‌اجتماعی تبریک می گویم.

بیمه

گسترش پوشش‌های فردی، حرفه‌ای و کارفرمایی با طرح‌های منحصر‌به‌فرد و فراتر از الگوهای سنتی بیمه دی

پیشگام نوآوری در بازار بیمه مسئولیت
اختصاصی

بیمه دی با ارائه مجموعه‌ای از طرح‌های نوآورانه در حوزه بیمه‌های مسئولیت، 
توانســته جایــگاه ویــژه‌ای در صنعت بیمه کشــور بــه دســت آورد؛ جایگاهی که 
حاصــل نگاه متفاوت این شــرکت به نیازهای واقعــی جامعه و فاصله گرفتن از 
الگوهای سنتی بیمه‌گری است. دی با توسعه پوشش‌هایی که از زندگی شخصی 
و فعالیت‌هــای روزمــره خانوارهــا گرفتــه تــا حوزه‌هــای تخصصــی، کارفرمایی، 
عمرانــی و حتــی فعالیت‌هــای ورزشــی و نگهــداری حیوانــات خانگــی را در بــر 
می‌گیرد، توانســته دامنه حمایت‌هــای بیمه‌ای را به شــکلی قابل‌توجه افزایش 
دهد؛ خدماتی که کمتر در ســایر شــرکت‌ها به چشم می‌خورد و این شرکت را به 

یکی از پیشگامان بازار بیمه مسئولیت تبدیل کرده است.

رشد اهمیت بیمه‌های مسئولیت در کشور
 طی ســال‌های گذشته، بیمه‌های مســئولیت به‌عنوان ابزاری کارآمد برای ایجاد 
امنیــت اقتصادی و اجتماعی، بیش از هر زمان دیگــر مورد توجه قرار گرفته‌اند. 
در این میان، بیمه دی با طراحی طرح‌های متنوع و متناسب با نیازهای جامعه، 
نقشی برجسته در توسعه این رشته ایفا کرده است. ارائه بسته‌های نوین در حوزه 
مســئولیت فردی، خانوادگی، حرفه‌ای و کارفرمایی نشــان می‌دهد این شــرکت 
فراتر از چارچوب‌های مرسوم حرکت کرده و تلاش دارد بیمه مسئولیت را به یک 

»نیاز در دسترس و کاربردی« برای همه اقشار تبدیل کند.
 از پوشــش خســارت‌های ناشــی از فعالیت‌هــای ورزشــی و حــوادث مرتبــط بــا 
نگهداری حیوانات خانگی گرفته تا حمایت از کارفرمایان در پروژه‌های عمرانی، 
ساختمانی و صنعتی، همه نشان می‌دهد که بیمه دی با یک نگاه خلاقانه، بیمه 
مسئولیت را به حوزه‌های جدیدی وارد کرده و آن را به ابزاری مؤثر برای پشتیبانی 

از آرامش اجتماعی تبدیل کرده است.

گستره پوشش بیمه مسئولیت فردی و خانوادگی
 بر اســاس اصــول حقوقی، هر فرد در صورت وارد کردن خســارت ناخواســته به 
دیگری، ملزم به جبران آن اســت. بیمه مســئولیت فردی و خانوادگی بیمه دی 
دقیقاً برای چنین موقعیت‌هایی طراحی شده است؛ جایی که بیمه‌گذار در نتیجه 
خطا، غفلت یا تقصیر غیرعمدی در زندگی روزمره، به دیگری زیان وارد می‌کند. 
این بیمه‌نامه، خسارت‌های جانی شامل فوت، نقص عضو و هزینه‌های درمانی 

و نیز خسارت‌های مالی وارد به اشخاص ثالث را پوشش می‌دهد.

 در کنار پوشش‌های اصلی، طرح‌های فردی بیمه دی دارای پوشش‌های فرعی 
گسترده‌ای نیز هستند که آن را از نمونه‌های مشابه متمایز می‌کند؛ از خسارت‌های 
ناشــی از آتش‌ســوزی و ریزش نمای ســاختمان تا آســیب به مهمانان در منزل، 
خســارت‌های وارد شــده از ســوی فرزنــدان زیــر ۱۸ ســال، افــراد تحــت تکفــل یا 
اشخاص کم‌توان ذهنی تحت سرپرستی. همچنین حوادث ناشی از ورزش‌های 
غیرحرفه‌ای، اســتفاده از دوچرخــه، نگهداری حیوانات خانگی شناســنامه‌دار و 
حتی اســتفاده از برخی تجهیزات خاص نیز تحت پوشــش قرار می‌گیرد. حذف 
فرانشــیز در این طرح‌ها نیز از دیگر مزیت‌هایی اســت که تنهــا در بیمه دی ارائه 

می‌شود.

تنوع بیمه‌های مسئولیت در کشور
 بیمه دی همسو با نیازهای رو به رشد جامعه، بخش قابل‌توجهی از شاخه‌های 
بیمه مســئولیت را پوشــش می‌دهد؛ از جمله مســئولیت شــهرداری‌ها در قبال 
عملیات عمرانی، مسئولیت تابلوهای تبلیغاتی، اماکن ورزشی، مراکز آموزشی، 
تورهــا و اردوهــا، اماکــن اقامتــی، رســتوران‌ها، آسانســورها، پارکینگ‌هــا و مراکز 
درمانی. این بیمه‌نامه‌ها متناســب با ماهیت هر فعالیت، خسارت‌های جانی و 
مالی احتمالی را جبران می‌کنند و مانع از ایجاد بحران در کسب‌وکارها می‌شوند.

حمایت از کسب‌وکارها با بیمه مسئولیت کارفرما
 یکی از مهم‌ترین بخش‌های محصولات بیمه دی، بیمه مســئولیت کارفرما در 
قبال کارکنان است. کارفرما طبق قوانین موظف است ایمنی محیط کار را تضمین 
کند و در صورت وقوع حادثه، چنانچه قصور کارگر ثابت نشــود، مســئول خواهد 
بود. بیمه دی با ارائه طرح‌های جامع در حوزه پروژه‌های ســاختمانی، عمرانی، 
صنعتی و خدماتی، زمینه‌ای فراهم کرده تا کارفرمایان بدون نگرانی از خسارات 
احتمالی، بر فعالیت‌های اصلی خود تمرکز کنند. پوشش‌های این طرح‌ها شامل 
کلیه خسارت‌های جانی کارکنان، از فوت تا نقص عضو و هزینه‌های درمان است.

بیمه‌های حرفه‌ای؛ حمایت از متخصصان
 برای صاحبان مشــاغل تخصصی نیز بیمه مســئولیت حرفه‌ای طراحی شــده 
اســت. ایــن بیمه‌نامه، خســارت‌های ناشــی از خطا یــا قصور حرفــه‌ای را جبران 
می‌کند و شامل گروه‌های مختلفی مانند مهندسان، پزشکان و دیگر متخصصان 
می‌شــود. شرط اصلی صدور این بیمه‌نامه، دارا بودن صلاحیت و پروانه معتبر 

حرفه‌ای است.

فرآیند شفاف صدور و پرداخت خسارت
 فرآیند خرید بیمه مسئولیت در بیمه دی به‌صورت شفاف و ساده انجام می‌شود: 
تکمیل فرم پیشــنهاد، بررســی شــرایط توســط کارشــناس، تعیین نرخ و صدور 
بیمه‌نامه. در زمان خســارت نیز پس از اعلام حادثه و ارائه مدارک، کارشناســان 
شــرکت با ســرعت موضوع را بررســی کــرده و در صــورت تأیید، حوالــه پرداخت 

خسارت به زیان‌دیده صادر می‌شود.

دکتر رضا جعفری در پایان دوره مدیریتی خود در بیمه‌ دانا، با 
انتشار پیامی رسمی، ضمن ارائه گزارشی از بهبودهای مالی و 
عملیاتی شرکت در فاصله اسفند ۱۴۰۰ تا نیمه نخست ۱۴۰۴، 
ضمــن قدردانی از همراهی و تلاش مدیران، کارکنان، شــبکه 
فروش و مشــتریان عنــوان کرد؛ این خداحافظــی صرفاً پایان 
یک مسئولیت اجرایی اســت، نه پایان همراهی او با صنعت 

بیمه کشور.

متن پیام وی به شرح زیر است:
 همکاران گرامی، مدیران ارجمند، شــبکه فــروش گران‌قدر و 

مشتریان وفادار بیمه‌دانا؛
این چند خط را با ترکیبی از سپاس و بازتاب تجربه‌های زیسته 
و حرفــه‌ای خود می‌نویســم؛ اکنــون پس از حدود چهار ســال 
مسئولیت در جایگاه مدیرعاملی بیمه ‌دانا، فصل مسئولیت 
اجرایی من در این خانواده بزرگ به پایان رسیده، اما پیوند من 

با صنعت بیمه پایان نمی‌گیرد.
  در این ســال‌ها، بیمه ‌دانا برای من نه یک ســازمان که میدان 
واقعــی کار بــود. جایی‌کــه تلاش شــد میان عقلانیــت مالی و 
شــأن حرفه‌ای بیمه، پیوندی منســجم و متوازن برقرار شــود. 
با همراهی شــما، اصلاح پرتفوی، مدیریت ریسک و انضباط 
مالی، پرداخت خسارت‌های معوق، افزایش سرمایه، توسعه 
قراردادهای کشوری و بازتعریف مدل همکاری با سرمایه‌های 
انسانی و شبکه فروش، به مسیر واقعی عمل نزدیک شد. این 
فرآینــد، بخش مهمــی از بلوغ جمعی ما بود، نــه یک اتفاق 

یک‌روزه و یا یک شعار اداری.
 شرکت بیمه دانا از اسفند ۱۴۰۰ تاکنون موفق شد دستاوردهای 

چشــمگیری در حوزه‌هــای کلیــدی صنعــت بیمــه بــه ثبــت 
برساند. حق‌بیمه تولیدی از ۸.۶ همت در اسفند ۱۴۰۰ به بیش 
از ۴۷ همت رسید که نشان‌دهنده رشد بیش از ۴۴۴ درصدی و 
پویایی مستمر بازار است. هم‌زمان، نسبت خسارت با کاهش 
از ۷۶.۷ درصد به ۵۱ درصد، نمایانگر بهبود کنترل ریســک و 

انضباط مالی در شرکت بوده است.
در حوزه خســارت پرداختی، با وجود رشــد پرتفوی، مدیریت 
بیمه دانا موفق شد پرداخت‌ها را متناسب با حق‌بیمه کنترل 
کنــد، به‌گونه‌ای که خســارت پرداختی از ۶.۶ همت در اســفند 
۱۴۰۰ بــه ۲۶.۶ همــت رســید. همچنیــن، کل ذخایــر بیمه‌ای 
بــا افزایــش از ۹۹,۸۳۲,۷۹۶ میلیــون ریال بــه ۴۶۵,۵۵۱,۷۴۹ 
میلیــون ریــال و همچنیــن حقوق مالکانه با رشــد چشــمگیر 
از منفــی ۱۱,۴۰۴,۰۹۹ میلیــون ریــال به مثبــت ۸۳,۵۴۲,۱۷۵ 
میلیــون ریال و رشــد دارایی‌های شــرکت از ۱۰.۶ همت به ۶۲ 
همت رسید که بیانگر تقویت بنیان مالی و توانگری شرکت در 

این دوره بوده است.
  این دستاوردها، حاصل تلاش جمعی تیم مدیریتی و کارکنان 
شرکت و پایبندی به اصول حرفه‌ای و شفافیت مالی است. هر 
یک از شما، از مدیران ارشد گرفته تا همکاران ستادی و شبکه 

فــروش، نقش بی‌بدیلی در تحقق این موفقیت‌ها داشــته‌اید 
و بــدون پشــتکار، تعهد و همت شــما، این مســیر امکان‌پذیر 
نمی‌بــود. اطمینان دارم که مســیر رشــد و توســعه بیمــه دانا 
بــا اتکاء بــه ایــن شــاخص‌ها و اســتمرار اقدامــات اصلاحی و 
توســعه‌ای ادامه خواهد یافت و آینده‌ای روشن در انتظار این 

مجموعه بزرگ است.
 اگرچــه   از بیمه ‌دانا خداحافظی می‌کنم، امــا راه حرفه‌ای ما 
در صنعت بیمه قطع نمی‌شــود و فقط فصل وظایف تغییر 
می‌کنــد. آینده، محــل دوبــاره‌ همراه‌شدن‌هاســت، در قالبی 
جدید، نقشــی دیگــر، اما با همان هویت مســئولانه‌ای که باور 

دارم در تار و پود این صنعت تنیده شده است.
  از همراهــی شــما، از صبرتان، از نقدهــا و حتی حضورتان در 
روزهای ســخت، سپاســگزارم و بــرای آیندۀ بیمه‌دانــا، آرزوی 

پیشرفت در شأن ظرفیت‌هایش دارم. 
امیدوارم خانواده بزرگ و فرهیخته بیمه دانا پیوسته و بی‌وقفه 
در مسیر سلامتی، موفقیت، خدمتگزاری و توسعه در حرکت 

باشد.
رضا جعفری
25 آبان‌ماه ۱۴۰۴ 

پیام خداحافظی دکتر رضا جعفری

دستاوردهای بیمه دانا حاصل پایبندی به اصول حرفه‌ای است



پلمب 3 واحد صنفی و کلینیک 
زیبایی غیرمجاز در آبادان  

​فرمانــده انتظامــی شهرســتان آبادان از پلمــپ یک واحد کلینیــک زیبایی 
.‎فاقد مجوز و2سفره خانه هنجارشکن در این شهرستان خبر داد

 ســرهنگ رمضــان گوروئــی بــا اعلام جزئیــات این خبــر اظهار داشــت: در 
اجــرای طرح تشــدید کنترل و نظارت بر اماکن،مامــوران پلیس اطلاعات و 
امنیــت عمومی از واحدهای صنفی کافه و قهوه ســرا و کافی شــاپ و ســایر 

مراکز بازدید کردند
 وی افــزود: در اجــرای این طــرح 2واحد صنفی )قهوه خانه و کافی شــاپ(
بــه دلیل عدم رعایــت قوانین و مقررات و همچنین نارضایتی شــهروندان 

از رفت و آمدهای مکرر شب وایجاد مزاحمت برای اهالی پلمب شدند.
 فرمانــده انتظامی شهرســتان از شناســایی یــک واحد کلینیــک زیبایی غیر 
مجاز خبر داد و گفت: با همکاری معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی و 

هماهنگی یک واحد کلینیک زیبایی پلمپ گردید
 فرمانــده انتظامــی شهرســتان آبــادان در پایــان بیــان داشــت:با صنوف و 
افرادی که قوانین و مقررات اماکن عمومی را رعایت نکنند برخورد قانونی 
خواهد شــد و از شهروندان تقاضا داریم در صورت مشاهده هرگونه تخلف 

مراتب را بلافاصله از طریق پل ارتباطی 110 به پلیس گزارش دهند.

قاتل فراری جوان نهاوندی در 
سمنان دستگیر شد

  قاتــل ۲۸ ســاله فــراری کــه در جریــان درگیــری دســته‌جمعی در نهاونــد 
مرتکــب قتــل شــده بــود، بــا تلاش پلیــس آگاهــی در ســمنان شناســایی و 

دستگیر شد.
  فرمانده انتظامی استان همدان اعلام کرد که قاتل فراری جوان نهاوندی 

با تلاش مأموران پلیس آگاهی شناسایی و دستگیر شد.
 به گزارش سایت جنایی، سردار حسین نجفی در توضیح این ماجرا اظهار 
داشت: در تیر ماه سال جاری، در یکی از روستاهای شهرستان نهاوند، یک 
درگیری میان چند جوان به وقوع پیوست که متأسفانه منجر به کشته شدن 
یکی از طرفین درگیری با ســاح ســرد شــد. قاتــل که مردی ۲۸ ســاله بود، 

بلافاصله پس از حادثه از محل درگیری فرار کرد.
 وی ادامــه داد: تیــم ویژه قتــل پلیس آگاهی با اســتفاده از تجهیزاتی که در 
اختیار داشــت و بهره‌گیری از روش‌های تخصصی و شگردهای مخصوص 
پلیس، موفق شــد محل اختفای قاتل فراری را در اســتان سمنان شناسایی 
کنــد. پــس از انجام هماهنگی‌های لازم با مرجع قضایی،  این فرد طی یک 
عملیات غافلگیرانه و موفقیت‌آمیز دســتگیر و سپس به شهرستان نهاوند 

منتقل شد.

 امحای 20 تن موادمخدر
 در تهران

 
فرمانده انتظامی تهران بزرگ اعلام کرد که با اجرای طرح‌های مستمر 
مقابلــه با موادمخدر، تعــداد معتادان متجاهر در پایتخت به کمتر از ۱۱ 

هزار نفر کاهش یافته و امروز بیش از ۲۰ تن انواع موادمخدر امحا شد.
 سردار عباسعلی محمدیان، فرمانده انتظامی تهران بزرگ، در مراسم 
امحای ۲۰ تن انواع موادمخدر غیرقابل اســتحصال با اشاره به تأکیدات 
فرمانــده کل فراجــا در نخســتین همایــش مبــارزه با مواد مخــدر گفت: 
حضرت‌عالــی فرمــوده بودید که مردم از این پــس پلیس را در دو حوزه 
ارزیابــی کنند؛ نخســت وضعیت معتادان متجاهــر و دوم نحوه برخورد 
با توزیع‌کنندگان مواد مخدر. به اســتحضار می‌رســانیم از همان روز این 
موضــوع نصب‌العین مــا قرار گرفت و لحظه‌ای از اجــرای این فرمایش 

غفلت نشده است.
 محمدیــان افــزود: روزی کــه کار را آغــاز کردیم، بیــش از ۲۱ هزار معتاد 
متجاهر در مراکز ماده ۱۶ حضور داشتند و چندین هزار نفر نیز در سطح 
شــهر رها بودند. محلات آلوده‌ای وجود داشــت که ســال‌ها ورود به آنها 
دشــوار بود؛ به‌عنوان نمونه، چند ســال قبل طی عملیاتی از ساعت ۵ تا 

۱۰ صبح، بیش از پنج هزار معتاد جمع‌آوری شد.
 فرمانده انتظامی تهران بزرگ اظهار کرد: امروز پس از اجرای مســتمر 
طرح‌هــا، تعداد معتــادان متجاهر حاضــر در مراکز کمتــر از ۱۱ هزار نفر 
اســت و در یــک شــبانه‌روز بیــش از ۱۵۰ نفر در ســطح شــهر جمع‌آوری 
نمی‌شــوند؛ آن هم در حالی که بخش زیــادی از این افراد در غربالگری 

تست منفی یا هویت مشخص دارند.
 وی با اشاره به پاکسازی نقاط آلوده پایتخت گفت: دره فرحزاد که زمانی 
ورود بــه آن دشــوار بــود، امروز به پارکی برای مردم تبدیل شــده اســت. 
مناطق آلوده جنوب‌شــرق تهران نیز که ســاکنان انقلابی و قدیمی شهر 
از وضعیت آن گلایه داشــتند، اکنون به‌طور کامل پاکســازی شــده است. 
خانه‌های "پلاک قرمز" نیز شناسایی و با قطع انشعابات و مسدودسازی 
کامل، امکان فعالیت دوباره از آنها گرفته شــد. تاکنون پنج واحد از این 

املاک به دلیل بازگشت فعالیت‌های مجرمانه مصادره شده است.
 وی اعلام کرد:   بیش از ۲۰ تن انواع موادمخدر در تهران امحا می‌شود.

حوادث
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یادداشت اخبـــــار• 

در اکران‌های مردمی انجام شد

پویانمایی »فرامانروای آب« بیش از 
3میلیارد فروخت 

  پویانمایی »فرمانروای آب« توانسته است با مجموع ۲۴۵۱ اکران 
مردمی در نقاط مختلف کشــور، به‌ویژه مناطق فاقد ســینما، به 
همت اکران مردمی عمار، اکران سیار بهمن سبز و روایت فتح به رکورد 
۱۴۱ هزار و ۱۴۷ مخاطب و فروش بیش از ۳ میلیارد و ۱۷۳ میلیون تومان 

دست یابد.
ایــن پویانمایــی ۹۰ دقیقه‌ای به کارگردانی مجید اســماعیلی، داســتانی 
حماسی و اعتقادی را حول محور نبرد میان ۲ جبهه حق و باطل روایت 
می‌کنــد؛ جایی که تقابل میان ایــران و آمریکا در قالب رویارویی ۲ قدرت 
نظامی و اعتقادی به تصویر کشــیده می‌شــود. »فرمانــروای آب« ضمن 
پرداخــت به مفاهیمی چــون مدیریت جهانی امام عصــر )عج(، اقتدار 
علمی و دفاعی ایران، وحدت امت اســامی، دشمن‌شناسی و رجعت، 
با بیانی هنری و داستانی مخاطب را وارد جهانی ماجراجویانه و معناگرا 

می‌کند.
براســاس آمــار تفکیکــی، اکران مردمــی عمار بــا ۱۵۷۴ اکــران، ۹۱ هزار و 
۵۸۷ مخاطب و فروش ۲ میلیارد تومان، بیشــترین ســهم نمایش این 
اثر را به خود اختصاص داده اســت. پس از آن، اکران ســیار بهمن سبز با 
۷۲۸ اکران، ۴۱ هزار و ۶۶۹ مخاطب و ۹۷۶ میلیون تومان فروش در رتبه 
دوم قرار دارد. همچنیــن روایت فتح با ۱۴۹ اکران، ۷۸۹۱ مخاطب و ۱۹۴ 

میلیون تومان فروش سومین گروه فعال در نمایش این اثر بوده است.
تــا امــروز بیشــترین اکران‌هــا در اســتان‌های اصفهــان، تهران، خراســان 
رضوی، فارس، البرز، همدان و قم انجام شده است و مساجد، مصلی‌ها، 
پایگاه‌هــای بســیج، مدارس و تشــکل‌های مردمی بیشــترین مکان‌های 

نمایش این پویانمایی بوده‌اند.

در  نمایشنامه‌ها  چشمگیر  حضور 
جشنواره تئاتر فجر 

دبیرخانــه چهــل‌ و چهارمین جشــنواره بین‌المللی تئاتــر فجر از 
بارگذاری ۲۰۰ نسخه نمایشنامه تا کنون توسط نمایشنامه‌نویسان 
سراســر کشور برای رقابت در بخش نمایشنامه‌نویسی این رویداد ملی و 
بین‌المللی خبر داد. آخرین مهلت ارسال آثار به بخش نمایشنامه‌نویسی 
که با هدف تشویق به خلق متون نمایشی برگرفته از مضامین و بنیان‌های 
فرهنگی و اجتماعی کشــور و حمایت از نمایشنامه‌نویسان ایرانی برگزار 
می‌شود، طبق تاریخ اعلام شده در فراخوان چهل‌ و چهارمین جشنواره 

بین‌المللی تئاتر فجر یکم آذر سال جاری است.
مهلت ارسال اثر به دبیرخانه جشنواره به هیچ عنوان تمدید نمی‌شود.

متقاضیان می‌توانند تا پایان روز شنبه یکم آذر جهت انجام فرآیند ثبت 
نــام و بارگــذاری فایل پی‌دی اف نمایشــنامه با فونت زر شــماره‌ی ۱۴ به 

سایت جشنواره بین‌المللی تئاتر فجر مراجعه کنند.
نــادر برهانی‌مرنــد نویســنده، مــدرس و کارگردان تئاتــر مدیریت بخش 
نمایشنامه‌نویســی چهل‌ وچهارمین جشــنواره بین‌المللــی تئاتر فجر را 
برعهــده دارد. محمد چرم‌شــیر، حمیدرضا نعیمی و جمشــید خانیان 

داوران بخش نمایشنامه‌نویسی جشنواره بین‌المللی تئاتر فجر هستند.
چهل‌ و چهارمین جشــنواره بین‌المللی تئاتر فجر به دبیری ســید وحید 

فخر موسوی در بهمن برگزار خواهد شد.

      
سرپرست دفتر مراقبت و توانمندسازی کودکان و 

نوجوانان سازمان بهزیستی کشور

فقط سه گروه امکان ثبت درخواست 
»فرزندخواندگی« دارند

حمیدرضا الوند، سرپرست دفتر مراقبت و توانمندسازی کودکان    
و نوجوانان سازمان بهزیستی کشور در تشریح روند فرزندخواندگی 
گفــت: اولیــن مرحلــه اقــدام از طریــق ســامانه فرزندخواندگــی اســت. 
متقاضیــان بایــد در ســایت، مشــخصات خــود را وارد و مــدارک لازم را 
بارگذاری کنند. زن و شوهر نیز باید هم‌زمان اطلاعات خود را ثبت کنند. 
سامانه پس از بررسی، نشان می‌دهد متقاضی در هر مرحله چه اقداماتی 

باید انجام دهد.
الونــد بــا بیان اینکه پس از ثبــت کامل مدارک، معمولاً تــا دو هفته بعد 
پیامک دعوت به جلسه مشاوره ارسال می‌شود، افزود: اگر پرونده ناقص 
باشــد، ابتدا پیامک نقص مدارک ارسال می‌شــود و از متقاضی خواسته 
می‌شــود اســناد ازدواج، گواهــی عدم سوءپیشــینه، تأیید ســامت روان، 

تاییدیه پزشک و سایر مدارک را تکمیل کند.
وی دربــاره شــرایط قانونــی سرپرســتی گفــت: قانونگــذار مجموعــه‌ای 
از شــرایط عمومــی تعییــن کــرده اســت؛ از جمله نداشــتن سوءســابقه، 
برخورداری از منزلت اجتماعی مناســب، تمکن مالی کافی برای تأمین 
هزینه‌های کودک، توانایی عملی در نگهداری و تربیت فرزند، ســامت 
جســمی و روانی، نداشتن اعتیاد به مواد مخدر و روان گردان، صلاحیت 
اخلاقی مناسب، نداشتن بیماری‌های واگیر و صعب‌العلاج و اعتقاد به 
یکی از ادیان رســمی کشور. همچنین فرد نباید محکومیت جزایی مؤثر 

داشته باشد و باید به انجام واجبات و ترک محرمات پایبند باشد.
وی توضیح داد که پس از بررســی‌های اداری، مددکار اجتماعی گزارش 
دقیقی از وضعیت زندگی، محیط خانوادگی، محل کار، جایگاه اجتماعی 
و فرهنگی متقاضی تهیه می‌کند و حتی با همسایگان گفت‌وگو می‌شود. 
این گزارش در کنار استعلامات انتظامی و قضائی به کارگروه تخصصی 
فرزندخواندگی ارائه می‌شــود تا درباره صلاحیت خانواده تصمیم‌گیری 

شود.
الونــد در پایــان، درباره اینکه چــه خانواده‌هایی مجاز بــه پذیرش کودک 
هستند، گفت: سه گروه حق درخواست سرپرستی دارند: زوجینی که پنج 
سال از زندگی مشترکشان گذشته و صاحب فرزند نشده‌اند؛ زوجینی که 
یک فرزند دارند اما طبق تأیید پزشک و پزشکی قانونی امکان فرزندآوری 
مجــدد ندارند؛ و زنان مجردی که شــرایط عمومی را دارا هســتند و فقط 
می‌توانند سرپرســتی دختران را بپذیرند، چون رعایت احکام محرمیت 

در مورد پسر ممکن نیست.

نشست خبری مدیران‌کل ستادی و استانی وزارت 
میراث‌فرهنگــی، گردشــگری و صنایع‌دســتی بــا 
حضــور وزیــر و اصحاب رســانه، عصــر امروز در 
ســالن نوروز وزارتخانه برگزار شــد و مدیران‌کل 
۳۱ اســتان نیز به‌صــورت آنلاین در آن حضور 

داشتند.
و  دســتی  صنایــع  فرهنگــی،  میــراث  وزیــر 
گردشــگری قبل از عزیمت به رشــت و حضور 
در همایش استاندران ساحلی در این نشست 
حضور یافت و گفت: مســیر حضور گردشگران 
را در ایران هموار مــی کنیم تا تصویری جدید 
را از ایــران ببیننــد و تجربــه کننــد. ســید رضــا 
صالحــی امیــری با بیــان این کــه کام مردم را 
در نــوروز شــیرین می‌کنیــم، افــزود: در دولت 
تصویب شــد کــه نوروز امســال اجلاس وزرای 
شــخصیت  همــراه  بــه  فرهنــگ  و  گردشــگری 
هــای ایران شــناس ۱۲ کشــورهای نــوروز را به 
تهــران دعــوت کنیــم. مــا در ایــن رویداد ســه 
تمدنــی  و  فرهنگــی  ظرفیــت  معرفــی  هــدف 

ایــران به کشــورهای نــوروز، ایجاد نشــاط ملی 
در جامعه ایران از طریق برگزاری جشــن‌های 
نــوروزی و تقویت همبســتگی و انســجام میان 

ملت‌های نــوروز را دنبال می‌کنیم. 

گردشگری مثبت شد• 
او بــا اشــاره بــه رونــد رو بــه رشــد گردشــگری 
بــه  امســال  آبــان  و  مهــر  در  داد:  توضیــح 
۱۲روزه  جنــگ  از  پیــش  مثبــت  وضعیــت 
پیــش‌رِو  مختلــف  ســناریوی  ســه  بازگشــتیم. 
داریــم که در صــورت ثبات منطقــه می‌توانیم 
آمــار ســال گذشــته را جبــران کــرده و حتــی از 
ظرفیت‌هــای بالاتر بهــره ببریم. خوشــبختانه 
تاکنــون چهار و نیم میلیون گردشــگر به ایران 

شده‌اند. وارد 

سال‌ها پشت به دریا • 
صالحی‌امیری با اشاره به نگاه جدید دولت 
به سواحل ایران افزود: سال‌ها پشت به دریا 

بودیــم؛ اراده نظــام بــر این اســت کــه ایران 
بایــد در دریــا فعــال شــود. ســواحل مکران، 
بــرای  جنــوب  و  شــمال  ســواحل  و  چابهــار 
توســعه اقتصــاد دریامحور تعیین شــده‌اند. 
نخســتین اجــاس گردشــگری دریامحــور با 
حضور اســتانداران و نماینــده رئیس‌جمهور 
برگزار شــد و کمیته کارشناســی نیز با حضور 

معاونان هفت اســتان تشکیل شده است.
او از مکاتبه جدید خود با اســتانداران ساحلی 
خبر داد و گفت: جلســات کارشناســی باید در 
اســتان‌ها برگزار و برنامه‌ها به‌صورت رســمی 

ارائه شود.

مگا مسئله ما• 
وی فرونشســت زمیــن را مگا مســئله وزارت 
میــراث عنــوان کــرد و افــزود: در ۳۰ اســتان 
کشــور بــه جــز گیــان ایــن مشــکل را داریم. 
ایــن موضــوع محصــول چند دهــه تغییرات 
محیطــی و مســائل زیســت محیطــی اســت. 
همــه عوامــل در آن تأثیــر داشــته‌اند. بعــد 
از طــرح در دولــت شــخص ریاســت جمهور 
حساســیت لازم را به خرج داده و در جلســه 
موضــوع  ایــن  دولــت  فرهنگــی  کمیســیون 
مطرح شــده است. قرار است ستادی درباره 
چنــد  حضــور  بــا  فرونشســت  مخاطــرات 

دســتگاه دولتی ایجاد شود.

توقف فوری تخلف• 
اینکــه  بیــان  بــا  میراث‌فرهنگــی  وزیــر 
ساخت‌وســاز در کنــار کاخ گلســتان متوقــف 
شده است، گفت: این اولین و آخرین پدیده 
نبوده و ســودجویان همیشــه ایــن رفتارها را 
انجــام می‌دهنــد. تــاش همــکاران مــا این 
اســت که با اعمال قانون جلوی ســودجویان 
را بگیرنــد. اکنون نیز با همکاری شــهرداری، 
ســاخت و ســاز در کنار کاخ گلســتان متوقف 

است. شده 

صالحی امیری، وزیر میراث فرهنگی 

کام مردم را در نوروز شیرین می‌کنیم

آموزش و پرورش

نشســت خبری صادق حســین‌زاده ملکی معاون 
پرورشــی و فرهنگــی وزارت آمــوزش و پــرورش با 
موضوع هفته کتاب و کتابخوانی و اقدامات انجام 
شــده در حــوزه پرورشــی و فرهنگی در دبیرســتان 

دارالفنون برگزار شد.
حســین زاده ملکــی بــا بیــان اینکــه ظرفیت‌هــای 
علمــی و پرورشــی بایــد در اختیــار همــه دانــش 
آمــوزان قرار گیــرد؛ گفت: امروز درخشــش دانش 
آمــوزان ایرانــی تمامــی معــادلات را تغییــر داده 

است.
وی بــا بیان اینکه بســیاری از موضوعــات در کتب 
درســی و برنامه درســی لحاظ نشــده است: گفت: 
در بعد برنامه‌های پرورشــی تخصصــی اقدامات 

خوبی صورت دادیم.
ملکــی با اشــاره به ســند تحــول بنیادیــن آموزش 
و پــرورش گفــت: ایــن ســند بــه عنــوان یک ســند 
درون  پرورشــی  فعالیت‌هــای  بــر  بالادســتی 

مدرسه‌ای تاکید دارد.
ملکی یکی از چالش‌های عرصه فرهنگ در کشور 
را تعــدد قهرمانان ایرانی دانســت که نمی‌توان از 
ایــن قهرمانان به خوبی یاد کرد. ما باید قهرمانان 
ایرانــی را بیــش از پیــش بشناســیم. شــهدا از این 

دست قهرمانان هستند.
وی گفــت: در امــور پرورشــی بر دو مســاله عدالت 
آموزشــی و ارتقای کیفیت محتوای آموزشــی باید 
توجه کنیم. به دور از جوزدگی باید به دنبال تحول 
اساســی در آمــوزش و پرورش بــا محوریت همین 

دو مساله باشیم.
وی بــا اذعان بــه اینکه اقدامات پرورشــی محدود 
بــه گروه کوچکی از دانش آموزان می‌شــود؛ گفت: 
واقعاً بسیاری از فعالیت‌های پرورشی که به نوعی 
تمرین خوشبختی هســتند؛ در اختیار همه دانش 
آمــوزان قرار نمی‌گیرد. اساســاً معاونت پرورشــی 
معــرض  در  را  آمــوزان  دانــش  کــه  اســت  آمــده 
تمرینات خوشبختی قرار دهد. این فرصت‌ها باید 

در اختیار همه دانش آموزان قرار بگیرد.

ملکــی با اشــاره بروز و توســعه فناوری‌هــای نوین 
گفت: این فناوری‌ها فرصت هســتند. ســنت الهی 
ایــن اســت که اگــر از فرصت‌ها اســتفاده نکنیم به 
تهدید تبدیل می‌شــوند. زیست بوم فعالیت‌های 
پرورشــی هــم حائز اهمیت اســت. ایــران عزیز ما 
مملــو از فضاهــای تربیتــی و تمریــن خوشــبختی 

است.
حســین‌زاده ملکــی با اشــاره بــه آغاز هفتــه کتاب 
گفت: این نشســت خبــری هم به مناســبت هفته 
کتاب تشکیل شده است. یکی از برنامه‌های جدی 
مــا، فراهم کردن هرچه بیشــتر امــکان کتابخوانی 
بــرای همــه دانش آمــوزان اســت و در این مســیر 

برنامه‌های متعددی داریم.
 وی در تشــریح برنامه‌هــای معاونت پرورشــی به 
مناســبت هفتــه کتاب گفــت: اولیــن برنامه، طرح 
ســفری به دنیای کتاب اســتکه طی آن توانســتیم 
۵۰ هزار نمایشــگاه کتاب را در مدارس پشــتیبانی 
کنیــم و ناشــران، کتاب‌های متنوعــی را به صورت 
امانــی در اختیار مــدارس دادنــد. همچنین طرح 
چه بخوانیم و چگونه بخوانیم نیز ارائه شده است 

کــه بــه کمــک آن بیــش از ۳ هــزار کتــاب از منظر 
تربیتــی مــورد ارزیابــی کارشناســان قــرار گرفت تا 
مشــخص شــود کدام کتاب برای استفاده چه رنج 

سنی مناسب است.
معاون وزیــر آموزش و پرورش به همکاری ســایر 
نهادها در برنامه‌های رشد کتابخوانی اشاره کرد و 
گفــت: طرح )کتاب در آن زندگی می‌کند(، مربوط 
به کتاب‌خانه‌های مدرســه‌ای است که با مشارکت 
بخش‌هــای مختلف جامعه و با همــکاری وزارت 
ارشــاد در حال پیگیری اســت تا امسال به صورت 
کامــل اجرایی شــود. ضمــن اینکه طــرح طبیعت 
هم که یک طرح پیشــرو و مهم اســت چند ســالی 
اســت در معاونــت پرورشــی رشــد کــرده اســت و 
دانش‌آمــوزان در ایــن طــرح از میــان کتاب‌هایــی 
که دوســت دارنــد و آن‌هــا را مطالعــه می‌کنند به 
دیگــران هم هدیه می‌دهند تا تجربه کتابخوانی را 
همه دانش آموزان تجربه کنند. سال گذشته ۷۰۴ 
هــزار دانش‌آمــوز بــا علاقــه خوشــان در این طرح 
شرکت کردند و ۱۴۲ هزار کتاب ار اواع کتب درسی 

و غیردرسی خریداری و مطالعه شد.

‌معاون وزیر آموزش و پرورش 

ظرفیت‌های علمی و پرورشی در اختیار همه 
دانش آموزان باشد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین 
نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی-ناحیه دو کرج

برابــر رای شــماره ۱۴۰4۶۰۳۳۱۰۵۷۰03138 هیات اول/دوم موضوع 
قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کــرج - ناحیه دو 
تصرفــات مالکانــه بلامعارض متقاضــی آقای/خانم ســعید مجیدی 
فرزند رحیم بشــماره شناســنامه 934صادره از صاحب در یک قطعه 
زمیــن بــا بنــای احداثی بــه مســاحت 501.30مترمربع از پــاک1153 
فرعی از 12 اصلی واقع درماهدشت خیابان سرداران شهرک صنعتی 
خیابان دهم جنوبی کوچه محراب پلاک 20 خریداری از مالک رسمی 
آقای/خانم سیدعباس عرب محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی 
که اشــخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نماینــد. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکــور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی:2038694

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰4/08/12 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/08/27

عباس صبوری 
 رئیس ثبت اسناد و املاک

 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون 
تعيين تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد 

سند رسمي
برابر رای شماره 140460326034014988 هيات اول/ دوم موضوع قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ســاختمانهاي فاقد ســند رســمي مستقر در واحد 
ثبتي حوزه ثبت ملك همدان – ناحیه دو تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي 
آقــاي/ خانــم داود برجــی فرزنــد نباتعلی بشــماره شناســنامه 16283 صــادره از 
همدان- نسبت به ششدانگ یک باب خانه به مساحت 88.41 مترمربع به پلاک 
11533 فرعی از 175 اصلی واقع در حومه بخش دو همدان اراضی قریه مزدقینه 
خریداری از مالک رســمی مع الواســطه آقای ســید محمود کشوری محرز گرديده 
اســت.لذا به منظــور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصلــه 15 روز آگهي مي 
شــود در صورتي كه اشــخاص نســبت به صدور ســند ماليكت متقاضي اعتراضي 
داشــته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود 
را بــه ايــن اداره تســليم و پس از اخذ رســيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تســليم 
اعتــراض، دادخواســت خود را بــه مراجع قضايي تقديم نمايند.بديهي اســت در 
صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند ماليكت 

صادر خواهد شد. 
شناسه آگهی: 2052256  - م الف 2713

تاريخ انتشار نوبت اول:08/27/ 1404
 محمدصادق بهرامیتاريخ انتشار نوبت دوم :12/ 1404/09

رییس ثبت اسناد و املاک 

 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون 
تعيين تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد 

سند رسمي
برابر رای شــماره 140460326001006769 مــورخ 1404/08/07 هيات اول موضوع 
قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر 
در واحــد ثبتي حوزه ثبت ملك همــدان – ناحیه یک تصرفات مالكانه بلامعارض 
متقاضي آقاي مســعود بیابان گرد فرزند حق وردی بشماره شناسنامه 21 صادره از 
همدان در ششــدانگ یکباب خانه به مســاحت 412.60 مترمربع قســمتی از پلاك 
9.750 اصلی واقع در حومه بخش یک همدان به نشانی کوی شمس کوچه شقایق 
خریداری مع الواســطه از مالک رسمی آقای شیرولی بیابانگرد محرز گرديده است.
لــذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شــود در 
صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت متقاضي اعتراضي داشته باشند 
مــي توانند از تاريخ انتشــار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خــود را به اين اداره 
تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند.بديهي است در صورت انقضاي مدت مذكور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند ماليكت صادر خواهد شد./ 
شناسه آکهی : 2052042   م الف 2711

تاريخ انتشار نوبت اول:08/27/ 1404
تاريخ انتشار نوبت دوم :12/ 1404/09

 محمدصادق بهرامی
رییس ثبت اسناد و املاک 

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی 
 برابــر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۷۱۸۰۰۰۰۹۶۷-1404/۰۶/11 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی  مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اداره ســه اهواز تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی 
خانم فاطمه عفراوی فرزند عبداله بشــماره شناســنامه ۱۰۳۲۱  صــادره از هویزه در 
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۵۵/41 متر مربع در قسمتی از پلاک ۱۵۵۹ 
باقیمانده واقع در بخش 3 اهواز بنشانی کوی علوی  بین خیابان احمدی و رضوی 
خریداری از مالک رســمی آقای نصرت خراســانی زاده مالک ســهام ۹۳۲۶ اراضی 
باغات شــاه محرز گردیده اســت. لذا به منظور  اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند.  می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
مــاه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظــرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم  اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
اســت در صورت انقضای مــدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکیت  صادر خواهد شد.  
شناسه آگهی : ۲۰۵۱۲۰۶

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۰۸/27  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/۰۹/12  

فرهاد نصرت اله  
رئیس ثبت اسناد و املاک
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راه و مسکن Road and housing

 خبــر 

 افزایش پروازهای فرودگاه شهید
 کاوه بیرجند 

    پروازهای فرودگاه بیرجند از ۱۸ به ۲۶ پرواز افزایش 
یافــت. مذاکرات برای تقویت بیشــتر پروازها ادامه 

دارد.
حسین مزگی‌نژاد، سرپرست اداره‌کل فرودگاه‌های 
بــا پیگیری‌هــای  اســتان خراســان جنوبــی گفــت: 
انجام شــده، توســط اســتاندار و نمایندگان استان، 
پروازهــای فرودگاه بیرجنــد از ۱۸ پرواز رفت‌وبرگشــت در پایان برنامه 

تابستانی به ۲۶ پرواز رسیده است.
‌وی افــزود: از ابتــدای برنامــه زمســتانی، هواپیمایــی آتا ۶ پــرواز جدید 
بــه برنامه بیرجند اضافه کــرده، دو پرواز ایِروان برقرار شــده و دو پرواز 

شرکت آساجت نیز در حال انجام است.
‌مزگی‌نــژاد تأکید کرد: با وجــود افزایش فعلی، مذاکــرات برای تقویت 
بیشــتر پروازها ادامه دارد و هدف ما این اســت کــه پروازها در روزهایی 

انجام شود که بیشترین تقاضا از سوی مسافران وجود دارد.

     سه شنبه   27 آبان 1404   27 جمادی الاول 1447قمری   18 نوامبر  2025  سال نهم    شماره 2227

‌وزیر راه و شهرسازی

 ایران می‌تواند برای چین دروازه ورود به
 اروپا باشد

عمران و اشتغال

وزیــر راه و شهرســازی از انجــام مذاکــرات اولیــه و گفــت و گــو در 
خصوص اتصال ریلی چین به اروپا از طریق قطار برقی سرخس 

به چشمه ثریا خبر داد.
فرزانه صادق وزیر راه و شهرسازی که به منظور شرکت در دومین 
نشست بین المللی اتصال ریلی چین به اروپا، به چین سفر کرده 
اســت، در حاشــیه فروم ریلــی چین-اروپــا، به خبرنــگاران گفت: 
باتوجــه بــه جایــگاه ژئوپلیتیک و اســتراتژیک جمهوری اســامی 

ایران در منطقه به طور قطع در این فروم گزارش هایی که ارائه و 
ملاقات هایی که انجام می شود اثرگذار خواهد بود.

وی تصریح کرد: با توجه به چشــمه بــاری که در چین وجود دارد 
ایران می تواند دروازه ورود به اروپا باشد.

وزیر راه و شهرســازی خاطرنشــان کرد: در همین زمینه مذاکرات 
اولیه برای راه اندازی قطار برقی در مسیر سرخص به چشمه ثریا 

نیز انجام شده است. 
وزیــر راه و شهرســازی بــا اشــاره به اینکــه در حاشــیه این اجلاس 
نشســت‌های دوجانبــه و چندجانبــه و همچنیــن بازدیدهایــی از 
ظرفیت‌هــای ریلی کشــور چین انجام خواهد شــد افزود: موضوع 
مهــم این اســت که ســاختار ریلــی در بســیاری از کشــورها باعث 
توســعه‌ آنها شــده و در کشــور ما هم با توجه بــه ظرفیت‌هایی که 
وجود دارد هم در مســیر شــمال بــه جنوب و هم مســیر ترانزیتی 
شــرق بــه غــرب قطعــا توســعه خطــوط ریلــی می‌توانــد باعــث 

پیشرفت و توسعه کشور شود.
صادق گفت: به جز مســیر و ریل، ناوگان هم در این حوزه بســیار 
اهمیــت دارد و ما کســری‌های زیادی در حوزه نــاوگان به ویژه در 

لوکوموتیو داریم که باید آن را رفع کنیم.
وزیر راه و شهرسازی در پایان ابراز امیدواری کرد، بعد از این سفر 
و بــا توجــه بــه بازدیدها و صحبت‌هایــی که هم در حوزه ســاخت 
خطوط ریلی و هم در حوزه تامین ناوگان انجام خواهد شد بتوان 

قدم‌های موثری در جهت تنظیم ساختار ریلی کشور برداشت.
دومیــن نشســت اتصال ریلی چیــن به اروپا با حضــور مقاماتی از 
کشورهای این مسیر و همچنین شرکت‌ها و فعالان حوزه ریلی در 

شهر شیان در مرکز استان شانشی چین برگزار خواهد شد.
در این سفر، معاون وزیر و مدیرعامل راه آهن جمهوری اسلامی 
ایران و دو تن از اعضاء کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی 

وزیر راه و شهرسازی را همراهی می‌کنند.

  راه‌آهن جمهوری اســامی ایران به‌منظور تســریع در نوسازی و توسعه ناوگان 
ریلی و فراهم‌ســازی بستر مشارکت گسترده بخش خصوصی، ۱۵ هزار میلیارد 
تومــان اوراق گواهی ســپرده خــاص را برای تأمیــن مالی پروژه‌های تأمیــن لکوموتیو و 

واگن‌های مسافری از طریق شبکه بانکی منتشر می‌کند.
نوراله بیرانوند، معاون تأمین سرمایه و اقتصاد حمل‌ونقل شرکت راه‌آهن، با اعلام این 
خبــر تأکید کرد : این اقدام در راســتای اجرای مصوبه هیــأت وزیران درباره تأمین مالی 
پروژه‌هــای ســرمایه‌گذاری و موافقــت وزیر راه و شهرســازی با اختصــاص این منابع به 

شرکت راه‌آهن انجام می‌شود.
 وی گفــت : کــه این بســته تأمین مالی در چارچوب بســته مشــوق‌های ســرمایه‌گذاری 
شرکت راه‌آهن و با همکاری نهادهای مالی طراحی و عملیاتی شده و هدف آن ایجاد 

شرایط جذاب و پایدار برای ورود بخش خصوصی به طرح‌های توسعه ناوگان است.
 بیرانوند همچنین تصریح کرد که بر اساس سیاست وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل 
شــرکت راه‌آهــن مبنــی بــر حداکثرســازی مشــارکت بخــش خصوصــی، کل ســهمیه 

تخصیصی برای انتشار گواهی سپرده ارزی به بخش خصوصی واگذار شده است.
‌این رویکرد به گفته او موجب تقویت انگیزه سرمایه‌گذاران و تسهیل دسترسی آنان به 

ابزارهای مطمئن تأمین مالی خواهد شد.
‌انجمن‌های صنفی حمل‌ونقل ریلی باری و مسافری نیز به‌گفته وی در هماهنگی‌های 
لازم بــرای تعریــف پروژه‌هــای اولویــت‌دار از جملــه تأمیــن لکوموتیــو نــو، بازســازی 
لکوموتیوهای موجود، خرید واگن مسافری جدید و نوسازی واگن‌های فرسوده مشارکت 
داشــته‌اند و انتشــار ایــن اوراق گامــی مهــم در افزایش ظرفیت حمــل، ارتقای کیفیت 

خدمات و توسعه پایدار حمل‌ونقل ریلی کشور خواهد بود.

‌با انتشار ۱۵ هزار میلیارد تومان اوراق انجام شد

جهش در توسعه ناوگان 
 ریلی کشور

راه آهن

اختصاصی

در دنیای امروز، حمل‌ونقل و تجارت دریایی به‌عنوان یکی از ســتون‌های 
اصلی توسعه اقتصادی کشورها محسوب می‌شود و هرگونه تقویت روابط 
بیــن بنادر، می‌تواند اثرات مثبت گســترده‌ای بر اقتصاد ملی و منطقه‌ای 
داشته باشد. در این راستا، سازمان بنادر و دریانوردی با نگاه آینده‌نگرانه 
خــود، گام‌های مهمی در توســعه تعاملات بین بنادر جمهوری اســامی 

ایران و بنادر کشور پاکستان برداشته است.
ارتباطات مستمر و افزایش همکاری‌های عملی بین بنادر گوادر و کراچی 
بــا بنــادر ایرانی از جمله چابهار، بندر شــهید رجایی و بنــدر امام خمینی 
)ره( نه تنها به بهبود جریان ترانزیت و تسهیل تجارت کالا کمک می‌کند، 
بلکــه زمینه‌ســاز رونق اقتصــادی در مناطق مختلف کشــور نیز می‌شــود. 
چابهار، با ظرفیت‌های ویژه ترانزیتی و موقعیت اســتراتژیک خود، نقش 
کلیدی در اتصال ایران به بازارهای آســیای میانه و جنوب آســیا دارد. در 
همیــن حال، بنادر شــهید رجایی و امــام خمینی )ره( با زیرســاخت‌های 
پیشرفته و توان لجستیکی بالا، امکان جابجایی حجم بالای کالا را فراهم 
کــرده و نشــان‌دهنده ســرمایه‌گذاری‌های هوشــمندانه ســازمان بنــادر در 

توسعه پایدار است.
همکاری‌هــای بنــدری با پاکســتان عــاوه بر مزایــای اقتصــادی، فرصتی 
بی‌نظیر بــرای تبادل فناوری، انتقال دانش فنی و ارتقای اســتانداردهای 
عملیاتی در بنادر کشــور فراهم مــی‌آورد. افزایش این تعاملات می‌تواند 
ایــران را بــه یــک هــاب ترانزیتی منطقــه‌ای تبدیل کنــد و نقــش آن را در 

شبکه‌های حمل‌ونقل بین‌المللی تقویت نماید.
ســازمان بنادر و دریانوردی با تمرکز بر توسعه زیرساخت‌ها، بهینه‌سازی 
فرآیندهای لجســتیکی و تســهیل تجــارت دریایی، گام‌هــای مؤثری برای 
ارتقــای رقابت‌پذیری بنادر کشــور برداشــته اســت. این سیاســت‌ها، نوید 
آینــده‌ای روشــن بــرای حمل‌ونقل دریایــی و توســعه اقتصادی کشــور را 
می‌دهــد و نشــان می‌دهــد کــه بهره‌بــرداری هوشــمندانه از ظرفیت‌های 
بنــدری، می‌تواند عامل تحول و رشــد پایدار در ســطح ملــی و منطقه‌ای 

باشد.
با نــگاه به آینده، تقویت این تعاملات و اســتمرار همکاری‌ها میان ایران 
و پاکســتان، می‌توانــد بــه تقویــت روابط دوســتانه و همگرایــی منطقه‌ای 
منجر شود و ایران را در جایگاه یک بازیگر تأثیرگذار در شبکه حمل‌ونقل 
بین‌المللــی تثبیــت نمایــد. ســازمان بنــادر و دریانــوردی، بــا تلاش‌های 
مســتمر خــود، نه تنهــا ظرفیت‌هــای بالقوه کشــور را بالفعل کــرده، بلکه 
مســیر توســعه پایــدار و حضور فعال در عرصــه بین‌المللــی را نیز هموار 

ساخته است.

نگاهی به تحکیم روابط بندری ایران و پاکستان

گامی مهم در توسعه 
اقتصادی  و  منطقه‌ای

اختصاصی

در آســمان گســترده و بی‌کران کشــور، هر پرواز نه تنها جابه‌جایی مســافر 
و کالا، بلکه داســتانی از دقت، هماهنگی و ایمنی اســت. پشــت این نظم 
آســمانی، دفتر نظارت بر عملیات هوانوردی، کــه زیرمجموعه معاونت 
هوانوردی و امور بین‌الملل ســازمان هواپیمایی کشوری فعالیت می‌کند، 
به‌عنوان قلب تپنده نظارت بر عملیات پروازی در ایران شناخته می‌شود.
این دفتر وظیفه دارد اطمینان حاصل کند که تمامی پروازها، مســیرها و 
خدمات ناوبری هوایی با بالاترین ســطح ایمنی و مطابق اســتانداردهای 
بین‌المللی انجام می‌شــود. کارکنان متعهد و مســئول این دفتر، از کنترل 
ترافیــک هوایی و طراحی مســیرهای پروازی گرفته تــا نظارت بر خدمات 
ناوبری و عملیات جست‌وجو و نجات، همه امور مرتبط با ایمنی پروازها 
را بــا دقت و حساســیت تمام مدیریت می‌کنند تا آســمان ایــران همواره 

امن و منظم باقی بماند.
فعالیت‌هــای ایــن دفتــر، گســتره‌ای از امــور تخصصی و حیاتی را شــامل 
می‌شــود؛ از بررســی و هماهنگــی بــا ســازمان‌های بین‌المللــی و تدویــن 
مقــررات و آیین‌نامه‌هــای ناوبــری، تــا نظارت بــر ســرویس‌های ترافیک 
هوایــی در برج‌هــای مراقبــت و مراکــز کنتــرل، برنامه‌ریــزی و طراحــی 
مســیرهای پروازی، و پیاده‌ســازی فناوری‌های نوین در ناوبری و مدیریت 
ترافیــک هوایــی. ایــن اقدامــات نــه تنها ایمنــی و کارایــی پروازهــا را ارتقا 
می‌دهند، بلکه ایران را در مســیر همگرایی با اســتانداردهای جهانی قرار 

می‌دهند.
همچنیــن، دفتر نظارت بــر عملیات هوانــوردی در زمینــه همکاری‌های 
بین‌المللی، صدور و تمدید مجوزهای سرویس اطلاعات پروازی، بازدید 
و ارزیابی مســتمر واحدهــای عملیاتی و نظارت بر عملیات هواشناســی، 
ناوبری و جســت‌وجو و نجات، نقش محوری و پیشــگیرانه‌ای ایفا می‌کند. 
این رویکرد جامع، تضمین می‌کند که تمامی بخش‌های هوانوردی کشور 
همواره در بالاترین ســطح اســتاندارد و آماده مواجهه با هرگونه شــرایط 

اضطراری باشند.
ســازمان هواپیمایی کشوری با تکیه بر تلاش‌های مستمر این دفتر، نشان 
داده اســت کــه ایمنــی، نظــم و بهــره‌وری در آســمان ایــران، نتیجــه یک 
هماهنگی دقیق و حرفه‌ای اســت. حضور فعال دفتر نظارت بر عملیات 
هوانــوردی، تضمینی برای اعتماد مســافران و شــرکت‌های هواپیمایی و 

نمادی از تعهد ایران به استانداردهای بین‌المللی هوانوردی است.
بــه طــور خلاصه، دفتــر نظــارت بــر عملیــات هوانــوردی، با چشــم‌انداز 
بلندمدت و فعالیت‌های تخصصی خود، نه تنها ایمنی و نظم در پروازها 
را تضمیــن می‌کنــد، بلکه پایه‌های توســعه پایدار و ارتقــای جایگاه ایران 
در عرصه هوانوردی بین‌المللی را مســتحکم می‌سازد. حضور این دفتر، 
اعتمــاد عمومی و اعتبار بین‌المللی کشــور را در حوزه حمل‌ونقل هوایی 
تضمین می‌کند و نشان می‌دهد که آسمان ایران همیشه در دستانی امن 

و حرفه‌ای قرار دارد.

‌نگاهی به اقدامات دفتر نظارت بر 
عملیات هوانوردی

قلب تپنده ایمنی و نظم 
پرواز در ایران

اختصاصی

با شــروع فصل بارش‌ها و صدور هشــدار سطح نارنجی از 
ســوی سازمان هواشناسی کشور، توجه به ایمنی جاده‌ها و 
آماده‌بــاش نیروهــای راهــداری بیش از هر زمــان دیگری 
اهمیت پیدا کرده اســت. ســازمان راهداری و حمل‌ونقل 
جــاده‌ای، بــا درک این ضــرورت، از ســاعات ابتدایی آغاز 
بارش‌هــا، تمــام نیروها و تجهیزات خود را در اســتان‌های 
شــمال‌غرب و غرب کشور مســتقر کرد تا خطرات ناشی از 

بارش شدید باران و برف به حداقل برسد.
استان‌های آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، کردستان، 
کرمانشــاه و ایلام از جمله مناطقی هستند که بارش‌ها در 
آن‌ها شــدید گــزارش شــده و همین امــر، اهمیت حضور 
فعال و آماده‌باش کامل راهداران را دوچندان کرده است. 
طبق گزارش روابط عمومی ســازمان راهداری، سرپرست 
دفتــر امــور عملیــات راهــداری، ماشــین‌آلات و مدیریت 
بحران، حبیب جمشــیدی، از اســتقرار ۲۳۰ دستگاه انواع 
ماشــین‌آلات راهــداری در ۴۳ پایــگاه عملیاتــی در ایــن 
استان‌ها خبر داد. این حضور گسترده، نمونه‌ای از مدیریت 
پیشــگیرانه و برنامه‌ریــزی دقیق در مقابله بــا بحران‌های 
جوی است و نشان می‌دهد که سازمان راهداری نه تنها به 
نظارت بر جاده‌ها می‌پردازد، بلکه در مواقع حســاس نیز 

آماده اقدام فوری است.

مدیریت هوشمندانه محدودیت‌ها و ایمنی 
کاربران جاده‌ای

جمشــیدی همچنیــن بــه وضعیت گردنــه تته در مســیر 

ســروآباد به مریوان اشــاره کرد و گفت: »با توجه به شدت 
بــارش بــرف و کــولاک، محدودیــت تــردد در ایــن مســیر 
بــرای حفظ ایمنی کاربران جاده‌ای اعمال شــده اســت.« 
این تصمیم هوشــمندانه و پیشگیرانه نشــان می‌دهد که 
ســازمان راهداری با درک دقیق شــرایط جــوی و خطرات 
احتمالی، به جای واکنش صرفاً مقطعی، با برنامه‌ریزی و 
هماهنگی کامل، ایمنی را به اولویت اول خود تبدیل کرده 

است.
اعمال محدودیت تردد در گردنه‌ها و مســیرهای پرخطر، 
ضمــن کاهش خطرات جانــی و تصادفات، بــه رانندگان 
نیــز این امکان را می‌دهد که ســفرهای خود را با اطمینان 
بیشــتری برنامه‌ریزی کننــد. این اقدامــات در کنار حضور 
مســتمر ماشــین‌آلات راهداری برای بازگشــایی مســیرها 
و پاکســازی جاده‌هــا از بــرف و گل و لای، نمونه بارز تلاش 
ســازمان برای کاهش اثرات طبیعی بر شبکه حمل‌ونقل 

کشور است.

تجربه و آمادگی راهداران؛ پشتوانه امنیت 
سفرها

عملکرد راهداران در شرایط بحران، نتیجه سال‌ها تجربه 
و آموزش‌هــای مســتمر اســت. نیروهایــی که در ســرمای 
شــدید و در میانه کولاک برف، وظیفه پاکســازی جاده‌ها، 
کنتــرل ترافیک و ارائه خدمات امــدادی را برعهده دارند، 
نمایانگر تعهد سازمان راهداری به خدمت‌رسانی مستمر 
و مســئولانه هســتند. حضــور ۲۳۰ دســتگاه ماشــین‌آلات 
ســنگین و ســبک، از جملــه برف‌روب‌هــا، نمک‌پاش‌هــا 
فراهــم را  امــکان  ایــن  حمــل مصالــح،  کامیون‌هــای   و 
 کرده اســت که عملیات راهداری به شــکل ســریع و موثر 

انجام شود.
علاوه بــر این، هماهنگی میــان دفتر عملیــات راهداری، 
مدیریــت بحران و پایگاه‌های اســتانی، نشــان‌دهنده یک 
سیستم یکپارچه مدیریتی است که می‌تواند در هر شرایط 
جوی، واکنش مناسب و به موقع داشته باشد. این سیستم 
نــه تنها از بروز حوادث احتمالــی جلوگیری می‌کند، بلکه 
اعتماد عمومی را نیز به توان عملیاتی ســازمان راهداری 

تقویت می‌کند.

آینده‌ای ایمن با نگاه پیشگیرانه
آماده‌بــاش راهداران در اســتان‌های شــمال‌غرب و غرب 
کشــور، نمونه‌ای موفــق از مدیریت بحران پیشــگیرانه در 
حــوزه حمل‌ونقــل جــاده‌ای اســت. ســازمان راهــداری با 
بهره‌گیــری از تجربه، تجهیزات پیشــرفته و تصمیم‌گیری 
ســریع، ثابــت کــرده اســت کــه ایمنــی و آرامــش کاربران 

جاده‌ای، اولویت غیرقابل چشم‌پوشی آن است.
به‌ویژه در شــرایطی که جاده‌های کشــور به‌ویژه در مناطق 
کوهستانی و مرتفع شــمال‌غرب با خطرات جدی مواجه 
هســتند، حضــور فعــال و مســتمر راهــداران، پاکســازی 
بــه موقــع جاده‌هــا و اطلاع‌رســانی دقیــق بــه راننــدگان، 
نشــان‌دهنده نقش محوری ســازمان راهــداری در کاهش 
حــوادث و تضمین امنیت ســفرهای جاده‌ای اســت. این 
عملکرد نه تنها یک خدمت عمومی، بلکه تعهدی ملی 
و مســئولانه اســت که امنیت و رفاه شهروندان را تضمین 

می‌کند.
در مجموع، اقدامات ســازمان راهداری در شــمال‌غرب و 
غرب کشــور، گواهی اســت بر برنامه‌ریزی دقیق، آمادگی 
عملیاتــی و روحیه خدمت‌رســانی نیروهــای راهداری که 
در هر شرایط جوی، خط مقدم تضمین امنیت و آرامش 

سفرهای جاده‌ای کشور هستند.

تضمین امنیت جاده‌ها در بارش‌های شمال‌غرب و غرب کشور

راهداران در آماده‌باش کامل

J O M L E H

نگاهی به اقدامات سازمان ملی زمین و مسکن در تأمین مسکن صنایع

توسعه صنعتی با پشتوانه مدیریت پایدار

اختصاصی

محمدمهــدی بلوردی، عضو هیئت‌مدیره ســازمان ملی زمین و مســکن، در 
تشریح پیشــرفت این طرح توضیح داد: »در طرح »صنعت–شهرها« تقریباً 
به استعداد 180 هزار واحد، تفاهم‌نامه با صنایع و کارخانجات مختلف امضا 
شــده اســت. برای حدود 90 هزار واحد از این طرح، تأمین زمین انجام شده و 
پروژه‌هــا در مراحــل مختلــف اجــرا قــرار دارند.« ایــن آمار نشــان می‌دهد که 
سازمان ملی زمین و مسکن با مدیریتی دقیق، توانسته است گام‌های عملی 

و ملموسی برای تسهیل فعالیت‌های صنعتی و تولیدی کشور بردارد.
وی همچنین به نقش اســتان‌ها در اجرای این طرح اشــاره کرد و گفت: »یزد 
با حدود 30 هزار واحد، اســتان پیشــرو کشــور است و خراســان رضوی، کرمان 
و خوزســتان استان‌های بعدی هستند. صنایع مستقر در این استان‌ها اراضی 
مــورد نیاز خــود را تحویــل گرفته‌اند.« این اقدام ســازمان، عــاوه بر تضمین 
مســکن بــرای کارکنان صنایع، باعث تســهیل روند توســعه صنعتــی و ایجاد 

ارزش افزوده در مناطق مختلف کشور شده است.
یکــی از نوآوری‌هــای کلیدی در این طرح، مــدل قرارداد اجاره‌داری 99 ســاله 
است که امکان مالکیت و استفاده از زمین توسط شرکت‌ها و صنایع را فراهم 
می‌کنــد و در عیــن حــال مالکیــت زمین همچنــان با دولــت باقــی می‌ماند. 
بلــوردی توضیــح داد: »زمیــن به شــرکت معرفی‌شــده از ســوی هــر کارخانه 
تحویل می‌شــود، شــرکت آماده‌ســازی اراضی را انجام می‌دهــد و زمین‌ها به 
صورت 99 ساله به افراد معرفی‌شده واگذار می‌گردد و پس از آن ساخت‌وساز 

آغاز می‌شود.«
ایــن مدل، علاوه بر تأمین مســکن برای نیروی کار، امکان اســتفاده صنایع از 
واحدهــا به‌عنــوان خانه ســازمانی را نیز فراهــم می‌کند. بلــوردی اضافه کرد: 

»مالکیت زمین با دولت باقی می‌ماند، اما در اختیار شرکت است، مادامی‌که 
ایــن واحدهــا را بــه کارگــران و نیروهای مدیریتی خــود، به‌صــورت اجاره‌های 
5 ســاله یا 10 ســاله واگذار کند.« ایــن رویکرد، نمونه‌ای موفــق از تعادل میان 
حقوق عمومی و نیازهای خصوصی در حوزه مسکن است و نشان‌دهنده توان 

مدیریتی سازمان ملی زمین و مسکن تحت هدایت علی نبیان است.
سازمان ملی زمین و مسکن، هم‌زمان با تأمین زمین برای صنایع، به تأمین 
زیرســاخت‌های عمومی نیز توجه ویژه‌ای داشــته است. بلوردی توضیح داد: 
»مدرســه و مســجد با تأمین اعتبار دولت ســاخته می‌شــود، امــا کاربری‌های 

درمانــی، ورزشــی و فرهنگــی نیز در صــورت اخذ موافقت اصولــی، به همین 
شــرکت‌ها واگذار می‌شــود و باز به قیمت همان زمان شــروع طــرح در اختیار 
آن‌هــا قــرار می‌گیــرد.« این اقدام، ضمن تســهیل امــور خدماتــی و رفاهی در 
مناطق صنعتی، فرصت ارزشــمندی برای ایجاد زیرساخت‌های با کیفیت و 

توسعه پایدار فراهم می‌کند.
یکــی دیگــر از نقــاط قوت این طــرح، شــفافیت فرآیندهــا و پیش‌بینی‌پذیری 
مراحل ســاخت و واگذاری اســت. بلوردی تشــریح کرد: »یک واحد مسکونی 
از زمانــی کــه زمین خام اســت، در طرح تفصیلی قرار می‌گیــرد، قطعه‌بندی 
و قیمت‌گــذاری شــده و ایــن قیمت به‌عنوان پیوســت قرارداد ثبت می‌شــود. 
شرکت یک سال فرصت آماده‌سازی زمین، دو سال فرصت ساخت واحدها و 
پنج سال نیز زمان اجاره‌دهی به نیروهای خود را دارد.« این چارچوب دقیق، 
امــکان برنامه‌ریــزی و اجرای منظم طــرح را برای صنایع و شــرکت‌ها فراهم 

می‌آورد و از هرگونه ابهام و سردرگمی در فرآیند واگذاری جلوگیری می‌کند.
طرح »صنعت–شــهرها« و مدیریت موفق علی نبیان در سازمان ملی زمین 
و مسکن، نمونه‌ای روشن از ترکیب رویکردهای پیشگیرانه، شفافیت اجرایی 
و تســهیل فرآیندهای صنعتی اســت. این طــرح نه تنها پاســخگوی نیازهای 
مسکن صنایع و کارکنان آن‌هاست، بلکه به توسعه اقتصادی مناطق مختلف 
کشور کمک کرده و فرصت‌های سرمایه‌گذاری و ایجاد ارزش افزوده را تقویت 

می‌کند.
بــا ایجــاد مــدل قراردادهــای اجــاره‌داری، تأمیــن زیرســاخت‌های عمومــی، 
تعیین چارچوب زمانی مشــخص برای ســاخت و واگذاری و شــفافیت کامل 
در قیمت‌گذاری، ســازمان ملی زمین و مســکن تحــت هدایت علی نبیان بار 
دیگر ثابت کرد که قادر است با رویکردی نوآورانه و مسئولانه، مسکن و توسعه 
شــهری را به‌طور همزمان برای صنایع و شهروندان مدیریت کند و به الگویی 

موفق در سطح ملی تبدیل شود.



City شهرستان06

اخبـــــاریادداشت

‍ توزیع 1068تن کود سوپرفسفات 
 تریپل گرانوله وارده از بندرعباس 

در مازندران                     

بــه گــزارش روابــط عمومی شــرکت خدمــات حمایتی کشــاورزی    
اســتان مازندران رضا افراســیابی مدیر شــرکت خدمــات حمایتی 
کشــاورزی اســتان مازنــدران از توزیــع 1068 تــن کــود سوپرفســفات تریپل 
گرانولــه وارده از بندر عباس در اســتان مازندران در 7 ماهه نخســت ســال 

جاری خبر داد.
رضا افراســیابی بــا اعلام این مطلب افزود: کود سوپرفســفات تریپل وارده 
از بندرعبــاس به اســتان مازنــدران پس از اخــذ تاییدیه و نمونــه گیری آن 
از ســوی مرکــز تحقیقات کاربــردی نهاده های کشــاورزی شــرکت خدمات 
حمایتــی کشــاورزی و اطمینــان از کیفیــت و صحت درصــد عناصر غذایی 

موجود در آن در بین کشاورزان استان مازندران توزیع شد.

 

با محوریت »نظام مسائل فرهنگی کشور« در تبریز 
برگزار شد    

نشست منطقه پنج کشوری وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی

نشست منطقه پنج کشوری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با حضور    
مدیران کل استان‌های آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اردبیل و 
زنجان، به میزبانی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی آذربایجان شــرقی و با 
حضــور اســماعیل اســفندیار، معاون مدیــرکل دفتر امور اســتان هــای وزارت 

فرهنگ و ارشاد اسلامی، در تبریز برگزار شد.
این نشســت با هــدف بررســی، روزآمدســازی و تبیین مســائل کلان فرهنگی 
کشــور در چارچوب »نظام مسائل وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی« و با تمرکز 
بر توسعه همکاری‌های منطقه‌ای در حوزه فرهنگ عمومی، رسانه و اقتصاد 
فرهنگی شــکل گرفت. در جریان جلســه، پیشــنویس ســند »نقشــه فرهنگی 

مشترک شمال‌غرب ایران« نیز رونمایی و ارائه شد.
 مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان شرقی و دبیر منطقه پنج کشور، بر 

ضرورت یکپارچه‌سازی نگاه فرهنگی در شمال‌غرب کشور تأکید کرد.
نعمت‌اله پایان با اشــاره به ظرفیت‌های فرهنگی این منطقه گفت: »منطقه 
پنج، پیوندگاه فرهنگ‌های پویا در شمال‌غرب ایران است و می‌تواند به الگویی 
ملی در حکمرانــی فرهنگی عدالت‌محور و هم‌پیوند تبدیل شــود. وی افزود: 
تحقق این مهم، نیازمند تبدیل ظرفیت‌های موجود به برنامه‌های عملیاتی 

و قابل‌سنجش در حوزه فرهنگ عمومی و رسانه است.
 اســماعیل اسفندیار، معاون مدیرکل  دفتر امور اســتان‌های وزارت فرهنگ و 
ارشــاد اســامی نیز ضمن قدردانی از اقدامات اداره کل آذربایجان شــرقی در 
مدیریــت امور منطقه، رویکرد نویــن وزارتخانه در دوره جدید را تشــریح کرد. 
وی با تأکید بر نقش مؤثر اســتان‌ها در سیاســت‌گذاری فرهنگی اظهار داشت: 
سیاســت وزارت فرهنــگ در دوره کنونــی، تقویــت نقش‌آفرینــی اســتان‌ها و 
میــدان‌دادن بــه تــوان بومی اســت. مناطق کشــوری باید به کانون‌هــای تولید 

سیاست فرهنگی تبدیل شوند و نه صرفاً مجریان برنامه‌های ستادی. 
 اســماعیل اســفندیار با اشــاره به پیشــینه فرهنگی تبریز افزود: تبریز در طول 
تاریــخ، خاســتگاه جریان‌های نوگرای فرهنگی بوده و امــروز نیز ظرفیت آن را 
دارد که محور شــکل‌گیری الگوی تازه‌ای از عدالت فرهنگی، رســانه مســئول و 

اقتصاد خلاق قرار گیرد.
در ایــن نشســت، مدیــران کل منطقــه ضمــن ارائــه دیدگاه‌هــا و گزارش‌های 
تخصصی، بر اولویت‌های مشترک تأکید کردند. همچنین مقرر شد دبیرخانه 
دائمی منطقه پنج با هدف انسجام‌بخشــی و پیگیری مصوبــات، در اداره کل 

فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان شرقی مستقر شود.

 خبــــر

تشــکیل  از  سیســتان  آزاد  منطقــه  مدیرعامــل 
کمیســیون مشترک ایران و افغانســتان برای رفع 

موانع تجاری و تسهیل ترانزیت خبر داد.
حســین ســنجرانی در حاشــیه برگــزاری نشســت 
اقتصــادی میــان مقامــات جمهــوری  مشــترک 
اسلامی ایران و افغانستان در شهرستان هیرمند، 
به تشــریح نتایج و تصمیمات اتخاذ شده در این 

دیدار پرداخت.
مدیرعامــل منطقــه آزاد سیســتان بــا اشــاره بــه 
اهمیت این نشســت، اظهار داشــت: این جلســه 
در راســتای اجــرای تفاهم‌نامه‌هایــی کــه پیشــتر 
میــان رؤســای عالــی دو کشــور و خصوصــاً وزرای 
ایران و افغانســتان صورت گرفته بود و همچنین 
به دعوت اســتاندار سیســتان و بلوچســتان از وزیر 

صنعت و تجارت افغانستان تشکیل شد.
وی با ابراز خوش‌بینی نسبت به آینده همکاری‌ها، 
افــزود: در ایــن جلســه بســیاری از موانــع موجود 
بــا توجــه بــه تفاهماتــی کــه در حال شــکل‌گیری 
اســت، شناسایی شد و مورد بررســی قرار گرفت و 
امیدواریم ان‌شــاءالله در آینده نزدیک شاهد رفع 

کامل این موانع باشیم.

ســنجرانی بــر ضــرورت اجــرای ســریع مصوبات 
تأکید و عنوان کرد: استاندار سیستان و بلوچستان 
در جلســه بــر این نکتــه تأکید داشــت که مــا باید 
بتوانیــم در قالــب یــک برنامــه زمان‌بندی‌شــده، 
مشــکلات تجار دو کشور را در حوزه‌های ترانزیت، 

حمل و نقل و تجارت مرتفع کنیم.
مدیرعامــل منطقــه آزاد سیســتان در پایــان بــه 

ســازوکار اجرایــی پیش‌بینــی شــده اشــاره کــرد و 
گفــت: قــرار شــد کمیســیون مشــترک بــا تعییــن 
نمایندگانی از هر دو طرف هرچه ســریع‌تر نسبت 
به احصای دقیق مشکلات، رفع موانع باقیمانده 
و نهایی‌ســازی توافقات جدید اقدام کنند تا بدین 
ترتیب بحث ترانزیــت، تجارت و در نهایت رونق 

اقتصادی شتاب بیشتری بگیرد.

توافقات مهم بین ایران و افغانستان

 ترانزیت بین ۲ کشور تسهیل می‌شود
مدیرکل آموزش و پرورش همدان خبر داد

غربالگری سلامت روان دانش 
آموزان دوره ابتدایی آغاز شد

رضازندسرار / همدان

مدیرکل آموزش و‌پرورش استان همدان با بیان اينکه  آزمون های غربالگری 
سلامت روان دانش آموزان دوره ابتدایی با بیش از هزار رابط مشاور در استان 
همدان آغاز شــده اســت گفــت: از آغاز آزمــون های غربالگری ســامت روان 
دانــش آمــوزان دوره ابتدایــی به منظور تحقق ســند تحول بنیادین و پوشــش 
مــدارس هــدف با انتخــاب بیش از هزار رابط مشــاور در اســتان صورت گرفته 

است. 
رســول شــیدایی  در گفتگو بــا خبرنگار ما اظهار کرد: در اجــرای راهکار )21-4( 
ســند تحــول بنیادین آمــوزش و پــرورش و برنامه عملیاتی ســند نظام جامع 
راهنمایی و مشــاوره، طرح رابطان مشــاوره در مدارس ابتدایی فاقد مشاور به 

اجرا درآمده است.
وی  افــزود: در راســتای تحقــق برنامــه های نظــام مراقبــت اجتماعی دانش 
آموزان ) نماد( و به منظور شناسایی دانش آموزان با وضعیت پرخطر روانی 
و اجتماعــی آزمــون های غربالگری ســامت روان ویژه 6پایــه تحصیلی دوره 

ابتدایی در آذر ماه ۱۴۰۴ برگزار می گردد. 
مدیــرکل آمــوزش و‌پرورش اســتان همــدان تصریح کــرد : بنا بر اعــام قبلی 
وزارت متبــوع مســئولیت ثبــت آزمون هــای غربالگری دانش آمــوزان مقطع 
ابتدایی به عهده آموزگاران 6 پایه تحصیلی می باشــد که دوره های آموزشــی 

لازم برای ثبت آزمون ها رو بصورت مجازی و حضوری گذرانده اند.
شــیدایی خاطرنشــان کــرد: در ایــن طــرح، هــزار و 55 آمــوزگار دارای مدرک 
روانشناســی و مشــاوره به عنوان رابط مشاور انتخاب شدند تا با انجام وظایف 
محولــه، اهدافــی همچون پیشــگیری و کنترل آســیب‌های روانــی ـ اجتماعی، 
ارتقای ســامت روان دانش‌آموزان، توانمندسازی والدین و کارکنان مدارس، 
آموزش مهارت‌های زندگی و خودمراقبتی، رصد و پایش وضعیت تحصیلی 
و رفتــاری دانش‌آمــوزان و مداخلــه ســریع در فوریت‌هــای روانــی ـ اجتماعی 

محقق شود.  
وی  با اشــاره به اجرای آزمون‌های غربالگری در ســال تحصیلی گذشــته برای 
پایه‌های هدف ســوم، پنجم و ششــم ابتدایی گفت: در سال تحصیلی گذشته، 
از مجمــوع 90 هــزار و 381  دانش‌آمــوز پایه‌های هدف، بیــش از 86 هزار نفر 
توســط آموزگارانی که توسط رابطان مشــاور آموزش دیدند، غربالگری شدند 

که نشان‌دهنده مشارکت 95 درصدی دانش‌آموزان است.  
مدیــرکل آمــوزش و‌پرورش اســتان همــدان ادامــه داد: دانش‌آموزانــی که در 
غربالگری با وضعیت قرمز یا پرخطر شناســایی شــدند، توسط رابطان مشاور 
مــورد مصاحبــه تشــخیصی قــرار گرفتنــد و در صــورت نیــاز به مراکز مشــاوره 

خدمات روان‌شناختی ارجاع داده شدند. 
خوشــبختانه اســتان همدان در این زمینه جزو اســتان های منتخب کشــور در 
غربالگــری دانش‌آموزان ابتدایی و ثبت مصاحبه‌های تشــخیصی و ارجاع به 

مراکز مشاوره قرار گرفته است.  
شــیدایی همچنیــن با تأکید بــر اهمیت آگاهی‌بخشــی به والدین خاطرنشــان 
کــرد: در ســال تحصیلــی گذشــته قریب بــه 1142 جلســه توانمندســازی برای 
والدین دانش‌آموزان ابتدایی در ســطح استان توسط مناطق و مدارس برگزار 

شده است.

     سه شنبه   27 آبان 1404   27 جمادی الاول 1447قمری   18 نوامبر 2025  سال نهم    شماره 2227

امروز در تقویم: درگذشت شکرالله بابان گوینده پیشکسوت و فعال فرهنگی )1391ش( l به دنبال مذاکرات چند روزه نمایندگان ایران و کنسرسیوم، سهم ایران از درآمد نفت 61% و کنسرسیوم 39% شد)1349ش( l  ملک حسین شاه اردن به تهران آمد)1352ش(

تجلیل از محیط‌بانان استان بوشهر با حمایت پتروشیمی پردیس  

پاسداشت پاسداران سبز طبیعت

بوشهر

مریم کرمپورنیا / بوشهر

بــه همــت شــرکت  از محیط‌بانــان اســتان بوشــهر  مراســم تجلیــل 
پتروشــیمی پردیس و اداره‌کل حفاظت محیط‌زیست استان بوشهر با 
حضور ســردار سرتیپ دوم ستاد رضا رســتگار، مشاور رئیس سازمان 
حفاظــت محیط‌زیســت و فرمانــده یــگان حفاظــت کشــور، معــاون 
انتظامــی،  و  نظامــی  فرماندهــان  از  جمعــی  بوشــهر،  اســتانداری 

مقام‌های قضایی، اصحاب رسانه و محیط‌بانان استان برگزار شد.
این آیین با هدف گرامیداشــت تلاش‌های بی‌وقفه حافظان طبیعت 
و قدردانــی از زحمات آنان برگزار شــد و شــرکت پتروشــیمی پردیس 
به‌عنــوان حامــی اصلــی مراســم بــار دیگــر نقــش خــود را در تقویت 

مسئولیت‌های اجتماعی و زیست‌محیطی به نمایش گذاشت.
عبدالرحمن مرادزاده، مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان بوشهر، 
در این مراســم ضمن گرامیداشــت یاد و خاطره شهیدان حفاظت از 
محیط‌زیســت اســتان گفت: محیط‌بانی تنها یک شــغل نیست، بلکه 
عشــقی الهــی اســت؛ محیط‌بانان بــا ایثار جان خــود از انفــال الهی و 

سلامت جامعه حفاظت می‌کنند.
وی بــا اشــاره بــه وســعت مناطــق تحــت حفاظت اســتان افــزود: ۶۲ 
محیط‌بان اســتان با وجود کمبود نیرو، شــبانه‌روز از بیش از ۵۰۰ هزار 
هکتار از عرصه‌های طبیعی حفاظت می‌کنند و این نشان از فداکاری 

مثال‌زدنی آنان دارد.

در ادامه، ســردار رضا رســتگار، فرمانده یگان حفاظت محیط‌زیســت 
کشــور، با قدردانی از محیط‌بانان اســتان بوشــهر بر ضرورت حمایت 
قانونی و تجهیزاتی از آنان تأکید کرد و از آغاز طرح تجهیز محیط‌بانان 
به دوربین‌های البســه و راه‌اندازی شــناور پایش محیط‌زیستی دریایی 

در نوار ساحلی استان خبر داد.
در حاشــیه این مراسم، پتروشــیمی پردیس که همواره به‌عنوان یکی 
از پیشــگامان صنعت سبز کشــور شناخته می‌شــود، بار دیگر بر تعهد 
خود نســبت به حفاظت از طبیعت و حیات‌وحش اســتان تأکید کرد. 
این شــرکت طی ســال‌های اخیر با اجرای طرح‌هایی در حوزه کاهش 
آلاینده‌ها، بازچرخانی پســاب صنعتــی و حمایت از پروژه‌های احیای 
جنگل‌هــای حرّا نقش مؤثری در صیانت از زیســت‌بوم‌های ســاحلی 

استان بوشهر ایفا کرده است.
مهنــدس صمــدی نقــاب، رئیــس واحــد محیط‌زیســت پتروشــیمی 
بخشــی  محیط‌زیســت  از  حفاظــت  اینکــه  بــه  اشــاره  بــا  پردیــس 
پتروشــیمی  اســت، گفــت:  از مأموریت‌هــای شــرکت  جدایی‌ناپذیــر 
پردیــس خــود را در برابر طبیعت و حافظان آن مســئول می‌داند و با 
افتخــار از محیط‌بانان دلیر اســتان بوشــهر حمایــت می‌کند. صنعت 
بدون محیط‌زیســت پایدار نخواهد بود و ما معتقدیم که توسعه باید 

در کنار طبیعت معنا پیدا کند.
در پایان این مراسم، شرکت پتروشیمی پردیس با اهدای لوح سپاس 

و جوایز ارزنده از محیط‌بانان نمونه استان بوشهر قدردانی کرد.

 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

 -3  140460326034014948  -2  140460326034014951  -1 شــماره  آرا  برابــر 
140460326034014945 هيــات اول/دوم موضــوع قانــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتي 
اراضي و ســاختمانهاي فاقد ســند رســمي مســتقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك همدان – 
ناحیــه دو تصرفــات مالكانه بلامعارض متقاضيان 1- آقــاي آقامعلی نجفی مبصری فرزند 
نجفعلی بشــماره شناسنامه 558 صادره از همدان- نســبت به دو دانگ مشاع از ششدانگ 
یــک قطعه زمین مزروعی آبی به مســاحت 173891.60 مترمربــع و 2- آقای محمد نجفی 
قربانی فرزند غلامعلی بشماره شناسنامه 0370464869 صادره از قم – نسبت به دو دانگ 
مشــاع از ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی به مســاحت 173891.60 مترمربع و 3- 
آقای براتعلی نجفی ملک فرزند حسینقلی فرزند نجفعلی بشماره شناسنامه 828 صادره 
از همدان – نسبت به دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی به مساحت 
173891.60 مترمربع به پلاک 47 فرعی از 128 اصلی واقع در بخش 5 همدان اراضی قریه 
بویاقچی خریداری از مالک رســمی مع الواسطه آقای جعفر نجفی آزاد محرز گرديده است.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شــود در صورتي كه 
اشــخاص نســبت به صدور سند ماليكت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ 
انتشــار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تســليم و پس از اخذ رســيد، 
ظرف مدت يك ماه از تاريخ تســليم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضايي تقديم 
نمايند.بديهي اســت در صــورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصــول اعتراض طبق مقررات 

سند ماليكت صادر خواهد شد. 
شناسه آگهی : 2051642   م الف 2707

تاريخ انتشار نوبت اول:08/27/ 1404
 محمدصادق بهرامیتاريخ انتشار نوبت دوم :12/ 1404/09

رییس ثبت اسناد و املاک 

 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون 
تعيين تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد 

سند رسمي
برابر رای شــماره 140460326034014941 هيــات اول/دوم موضوع قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ســاختمانهاي فاقد ســند رســمي مســتقر در واحد 
ثبتــي حوزه ثبت ملك همــدان – ناحیه دو تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي 
آقاي/ خانم  براتعلی نجفی ملک فرزند حسینقلی بشماره شناسنامه 828 صادره 
از - نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیمزار به مساحت 34206.30 
مترمربــع بــه پلاك 46 فرعــي از 128 اصلي واقع در بخش 5 همــدان اراضی قریه 
بویاقچی خریداری از مالک رسمی مع الواسطه آقایان کاظم و جواد سجادی محرز 
گرديده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي 
مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت متقاضي اعتراضي 
داشــته باشند مي توانند از تاريخ انتشــار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود 
را بــه ايــن اداره تســليم و پس از اخذ رســيد، ظرف مــدت يك ماه از تاريخ تســليم 
اعتــراض، دادخواســت خــود را به مراجع قضايــي تقديم نمايند.بديهي اســت در 
صــورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند ماليكت 

صادر خواهد شد./ 
شناسه آگهی : 2051638    م الف 2705

تاريخ انتشار نوبت اول:08/27/ 1404
تاريخ انتشار نوبت دوم :12/ 1404/09

 محمدصادق بهرامی
رییس ثبت اسناد و املاک 

 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون 
تعيين تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد 

سند رسمي
برابــر رای شــماره 140460326034014881 هيــات اول/دوم موضوع قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي 
حــوزه ثبت ملك همدان – ناحیه دو تصرفــات مالكانه بلامعارض متقاضي آقاي/ 
خانم  غلامحسین چاوشی فرزند غلامرضا بشماره شناسنامه 10 صادره از همدان- 
نســبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به مســاحت 2705.49 مترمربع به 
پلاك 2765 فرعي از 177 اصلي واقع در حومه بخش دو همدان اراضی قریه آبشینه 
خریداری از مالک رســمی مع الواســطه آقای غلامرضا چاوشی محرز گرديده است.

لــذا بــه منظور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شــود در 
صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت متقاضي اعتراضي داشته باشند 
مــي توانند از تاريخ انتشــار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خــود را به اين اداره 
تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند.بديهي است در صورت انقضاي مدت مذكور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند ماليكت صادر خواهد شد 
شناسه آگهی : 2051281   م الف 2699

تاريخ انتشار نوبت اول:08/27/ 1404
تاريخ انتشار نوبت دوم :12/ 1404/09

 محمدصادق بهرامی
رییس ثبت اسناد و املاک 

 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون 
تعيين تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد 

سند رسمي
برابر رای شــماره 140460326034012896 هيــات اول/دوم موضوع قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي 
حــوزه ثبت ملك همــدان – ناحیه دو تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي آقاي/ 
خانم  محمدرضا اصلانی فرزند شعبان بشماره شناسنامه 1634 صادره از قهاوند- 
نسبت به ششدانگ اعیانی و هشتاد و یک شعیر و یک سوم شعیر مشاع از 96 شعیر 
ششــدانگ عرصه یک قطعه باغ به مســاحت 4030.94 مترمربع به پلاك 18317 
فرعــي از 19 اصلــي واقع در حومــه بخش دو همدان اراضی قریه شــورین خریداری 
از مالک رســمی مع الواسطه آقای حســین رجبعلی زاده محرز گرديده است.لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي 
كه اشــخاص نســبت به صدور ســند ماليكت متقاضي اعتراضي داشــته باشند مي 
توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم 
و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضايي تقديم نمايند.بديهي اســت در صورت انقضاي مدت مذكور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند ماليكت صادر خواهد شد  
شناسه آگهی : 2050901  م الف 2690
تاريخ انتشار نوبت اول:08/27/ 1404
 محمدصادق بهرامیتاريخ انتشار نوبت دوم :12/ 1404/09

رییس ثبت اسناد و املاک 

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون 
تعيين تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد 

سند رسمي
برابــر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۶۰۳۴۰۱۴۸۴۰ ۱۴۰۴۶۰۳۲۶۰۳۴۰۱۴۸۴۱ هیــات اول/دوم 
موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ســاختمانهاي فاقد ســند رسمي 
مســتقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك همدان-ناحیه دو تصرفات مالكانه بلامعارض 
متقاضيان آقاي حميد امینی طیب  فرزند حسن به شماره شناسنامه ۱۳۲۰۵ صادره از 
همدان- نسبت‌  به‌ سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب مغازه به مساحت ۴۰ مترمربع 
۲_ آقای مهدی چهاردولی رزجی فرزند علی بشماره شناسنامه ۵۲۹ صادر از قهاوند _ 
نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب مغازه  به مساحت ۴۰ متر مربع به پلاک 
۱۸۳۱۸فرعی از ۱۹  اصلی واقع در حومه بخش دو   اراضی قریه شورین خريداري از مالک 
رســمی مع الواســطه بنام آقای فيض الله سعادتمند محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص 
نسبت به صدور سند ماليكت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار 
اوليــن آگهــي به مدت دو ماه اعتــراض خود را به اين اداره تســليم و پس از اخذ رســيد، 
ظــرف مدت يك ماه از تاريخ تســليم اعتراض، دادخواســت خود را بــه مراجع قضايي 
تقديم نمايند.بديهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند ماليكت صادر خواهد شد.  
شناسه آگهی : 2050872  - م الف ۲۶۹۷

تاريخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۴/۰۸/27
محمد صادق بهرامیتاريخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۹/12

رییس ثبت اسناد و املاک

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون 
تعيين تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد 

سند رسمي
برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۶۰۳۴۰۱۲۴۰۱هیات اول/دوم موضوع قانون تعيين 
تكليــف وضعيــت ثبتي اراضي و ســاختمانهاي فاقد ســند رســمي مســتقر در 
واحــد ثبتي حوزه ثبت ملــك همدان-ناحیه دو تصرفــات مالكانه بلامعارض 
متقاضي آقاي مجید موسیوند   فرزند حسن به شماره شناسنامه ۱۲۰۷۱ صادره 
از همدان- نســبت‌  به‌ ششــدانگ یک بــاب مغازه به مســاحت ۴۰ مترمربع به 
پلاک ۱۱۵۳۱فرعی از ۱۷۵ اصلی واقع در حومه بخش دو   اراضی قریه مزدقینه 
خريداري از مالک رســمی مع الواسطه بنام آقای یدالله سلطانی محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي 
شــود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت متقاضي اعتراضي 
داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به اين اداره تســليم و پس از اخذ رســيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تســليم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند.بديهي است در 
صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند ماليكت 

صادر خواهد شد.
شناسه آگهی : 2051075   م الف ۲۶۹۵

تاريخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۴/۰۸/27
محمد صادق بهرامیتاريخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۴/۰۹/12

رییس ثبت اسناد و املاک

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابــر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۶۰۳۴۰۱۲۴۷۰ هیــات اول/دوم موضــوع قانــون تعييــن تكليف 
وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك 
همدان-ناحیــه دو تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي آقــاي محمد مهدی لاهوتی فرزند 
حســن  به شــماره شناســنامه ۳۸۶۱۳۴۶۶۹۹ صادره از ایران در دو دانگ مشــاع از ششــدانگ 
یــک قطعــه بــاغ  به مســاحت ۱۰۹۲۹/76  مترمربع به پــاک ۹۹۱ فرعــی از ۵۴   اصلی واقع در  
قریه مســلم آباد  خريداري از مالک رســمی )مع الواسطه ( آقای علی صفدر لاهوتی برابر رای 
شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۶۰۳۴۰۱۲۴۷۲ هیات اول/دوم موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي 
اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك همدان-ناحیه 
دو تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي خانم رقیه اعظمی طلعت فرزند علی کوثر بشماره 
شناســنامه ۱۰۲۱ صادر از ایران  در چهار  دانگ مشــاع از ششــدانگ یک قطعه باغ  به مساحت 
۱۰۹۱۹/76  مترمربــع بــه پــاک ۹۹۱ فرعی از ۵۴   اصلی واقع در  قریه مســلم آبــاد  خريداري از 
مالک رسمی )مع الواسطه ( آقای علی صفدر لاهوتی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شــود در صورتي كه اشــخاص نســبت به 
صدور سند ماليكت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به 
مــدت دو مــاه اعتراض خود را به اين اداره تســليم و پس از اخذ رســيد، ظــرف مدت يك ماه از 
تاريخ تســليم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند.بديهي اســت در 
صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند ماليكت صادر خواهد 

شد. 
شناسه آگهی : 2050872   م الف ۲۶۸۷

تاريخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۴/۰۸/27
محمد صادق بهرامیتاريخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۹/12 

رییس ثبت اسناد و املاک

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون 
تعيين تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد 

سند رسمي
برابــر رای شــماره 140460326034014078هیــات اول/دوم موضــوع قانــون 
تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ســاختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر 
در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك همدان-ناحیه دو تصرفات مالكانه بلامعارض 
متقاضي آقاي یونس عيسی ئی  فرزند شعبان به شماره شناسنامه ۱۱۲ صادره 
از همدان- نسبت‌  به‌ ششدانگ یک قطعه باغ  به مساحت ۲۱۵۰/83 مترمربع 
بــه پــاک ۲۳۷۳فرعــی از ۸۲  اصلی واقــع در حومه بخش چهــار اراضی قریه 
ســولان  خريداري از مالک رسمی آقای حسین فرزند مراد محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شــود 
در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت متقاضي اعتراضي داشته 
باشــند مي توانند از تاريخ انتشــار اوليــن آگهي به مدت دو ماه اعتــراض خود را 
بــه ايــن اداره تســليم و پس از اخذ رســيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تســليم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند.بديهي است در 
صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند ماليكت 

صادر خواهد شد.  
شناسه آگهی : 2050843 -  م الف ۲۶۸۵

تاريخ انتشار نوبت اول :1404/۸/۲۷
 محمد صادق بهرامیتاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/12

رییس ثبت اسناد و املاک
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Sportورزش
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 خبـــر

خلیلی معاون ورزشی 
پرسپولیس شد    

 انصاری مشاور 
مدیر عامل

باشــگاه  مدیرعامــل  حــدادی  پیمــان 
پرســپولیس، محســن خلیلــی مهاجم 
سرشــناس و پیشــین سرخپوشــان را به 
صورت رسمی به عنوان معاون ورزشی 
باشــگاه منصوب کــرد. ایــن انتخاب در 
پــی بررســی گزینه‌های مختلــف و اخذ 

برنامه سه ساله انجام شد.
ســابقه  کنــار  در  خلیلــی  محســن   
قهرمانــی در لیــگ برتــر و جــام حذفی 
بــه عنــوان بازیکــن در  بــا پرســپولیس 
نیــز  اجرایــی  و  مدیریتــی  عرصه‌هــای 
پرســپولیس  بــرای  را  خــود  کارآمــدی 

نشان داده است.
 حدادی همچنین با پذیرش استعفای 
معاونــت  پُســت  از  انصــاری  محمــد 
ورزشــی، او را بــه عنــوان مشــاور ارشــد 
مدیرعامــل باشــگاه منصــوب کــرد تــا 
انصــاری فعالیت‌هــای خــود را از ایــن 

پس در این عرصه ادامه دهد.

شوک به ورزش جهان 

قلب قهرمان ایستاد
پیج گرکو، ورزشکار سرشناس پارالمپیکی 
الهام‌بخش‌تریــن  از  یکــی  و  اســترالیا 
چهره‌هــای ورزشــی ایــن کشــور، در ســن 
۲۸ ســالگی بــر اثــر یک عارضــه ناگهانی 
جامعــه  کــه  خبــری  درگذشــت؛  قلبــی 
و  بهــت  را در  و جهــان  اســترالیا  ورزش 
انــدوه فــرو بــرد. گرکو کــه با فلــج مغزی 
متولد شده بود، از همان دوران کودکی با 
محدودیت‌های جسمی آشنا شد، اما این 
محدودیت‌ها نه‌تنها مانعی برای او نبود، 
بلکه به موتور محرکی تبدیل شد تا مسیر 
درخشان و متفاوتی را در ورزش حرفه‌ای 

طی کند.
در  ابتــدا  را  خــود  ورزشــی  فعالیــت  او   
رده‌هــای  در  و  کــرد  آغــاز  دوومیدانــی 
مختلــف رقابتــی خــوش درخشــید، اما 
وارد  گرفــت  تصمیــم  مدتــی  از  پــس 
پارادوچرخه‌ســواری شــود؛ تصمیمی که 
آینده ورزشــی او را متحول کرد. گرکو پس 
از ورود به این رشته، در مسابقات جهانی 
و میادین بین‌المللی توانست مدال‌های 
متعــددی را بــرای اســترالیا بــه ارمغــان 
بیــاورد و جایــگاه خود را به‌عنــوان یکی از 

ستاره‌های پارالمپیک تثبیت کند.
 اوج درخشش او در بازی‌های پارالمپیک 
توکیــو ۲۰۲۰ رقــم خورد؛ جایی کــه رکورد 
جهانی رشــته تعقیبــی ۳۰۰۰ متر کلاس 
C3–C1 را شکســت و نخســتین مــدال 
طــای کاروان اســترالیا را کســب کــرد. او 
عــاوه بر ایــن مدال طــا، موفق شــد دو 
نشــان برنز دیگــر نیز در همــان رقابت‌ها 
بــه دســت آورد و بــه یکــی از موفق‌ترین 
پارادوچرخه‌ســواری  ورزش  چهره‌هــای 
آن دوره تبدیل شــود. عملکــرد او نه‌تنها 
از نظر فنــی قابل‌توجه بود، بلکه به‌دلیل 
اراده و پشــتکار مثال‌زدنــی‌اش تحســین 

گسترده‌ای در سراسر جهان برانگیخت.
بــا  توکیــو  از  پــس  ســال‌های  در  گرکــو   
آســیب‌دیدگی‌ها و مشــکلات جســمانی 
امــا  کــرد،  نــرم  مختلفــی دســت‌وپنجه 
بــار دیگــر در ســال ۲۰۲۵ بــه ســطح اول 
رقابت‌های جهانی بازگشت و مدال برنز 
جاده را در مســابقات قهرمانی جهان به 
دســت آورد؛ مدالی که نشــان داد روحیه 
جنگندگــی و عشــق او بــه ورزش هرگــز 

کاهش نیافته است.
 درگذشــت ناگهانی این قهرمــان جوان، 
فقدانی بزرگ برای جامعه پارالمپیک و 
جهان ورزش محسوب می‌شود و بسیاری 
از هم‌تیمی‌هــا، مربیــان و هــواداران او از 
سراســر جهان، با انتشــار پیام‌هایی، یاد و 

خاطره‌اش را گرامی داشته‌اند.

اســتقلال در فیفــادی اخیــر اردوی تیم ملــی ایران بازیکنان پُرشــماری 
نداشت و به دلیل مصدومیت روزبه چشمی و نیمکت‌نشینی‌های اخیر 
رامیــن رضاییان، کادرفنی تیم ملی تصمیم گرفتند تا فقط از حضور 2 
استقلال در لیست جدید بهره ببرند؛ صالح حردانی و علیرضا کوشکی 
که در بازی نخســت برابر کیپ‌ورد، هر 2 بازی 90 دقیقه از روی نیمکت 
نظاره‌گر عملکرد همبازیان خود بودند و امیدوارند که بتوانند در مسابقه 

فردای ایران و ازبکستان فرصت بازی به‌دست آورند.
 امیرمحمد رزاقی‌نیا در کنار اســماعیل قلی‌زاده و ســعید سحرخیزان، 
چهره‌های جوان و استقلالی دعوت‌شده به اردوی تیم امید هستند و از 
بین چهره‌های خارجی استقلال هم رستم آشورماتوف به همراه دیدیه 
اندونگ، یاسر آسانی و دوکنز نازون به اردوی ملی کشورهایشان دعوت 
شــدند. از میان این 7 بازیکن، تنها چهره‌ای که فرصت بازی به‌دســت 
نیــاورد و دوره حضــورش در اردوی ملــی در فیفــادی ماه نوامبر به ســر 

رسید، یاسر آسانی، ستاره خوش‌تکنیک و آلبانیایی آبی‌پوشان بود.

 رستم، دیدیه و دوکنز در زمین؛ یاسر
 استراحت کرد!

آشورماتوف به عنوان یار تعویضی در واپسین دقایق جدال با مصر وارد 
زمین شــد و مهیــای جدال فردا مقابــل ایران اســت. اندونگ تیم ملی 
کشورش را در مسیر انتخابی جام جهانی همراه کرد که گابن به نیجریه 
باخت و شانس حضور در جام جهانی 2026 را از دست داد. نازون هم 
در بــازی اخیــر تیم ملی هائیتی برابر کاســتاریکا به عنوان یار جانشــین 
بــه میدان آمد و بامداد فــردا می‌تواند مقابل نیکاراگوئه به میدان برود 
اما آســانی هم در جدال بــا آندورا و هم در مصاف با تیم ملی انگلیس 

نیمکت‌نشین بود و فرصت بازی به‌دست نیاورد.

 180 دقیقه نیمکت‌نشینی آسانی، بهترین خبر 
برای سا پینتو!

ریکاردو ســا پینتو در فیفادی‌های اخیر همواره با چالش از دســت‌دادن 
مهره‌های کلیدی تیمش همراه می‌شــد و در بازگشــت از فیفادی هم، 
خســتگی باعــث آن می‌شــد کــه ســرمربی پرتغالی دســت بــه عصا از 
مهره‌هــای تاثیرگذار تیمــش در ترکیب اصلی بهره ببــرد. حالا آخرین 
فیفــادی ســال 2025 در حالــی رو بــه پایــان اســت که یاســر آســانی که 
موثرترین بازیکن فصل اســتقلال بوده و یک‌تنه توانســته روی 8 گل در 

12 مســابقه اثرگذار باشــد، با اســتراحت کامل از اردوی ملــی به اردوی 
آبی‌پوشــان باز می‌گردد و می‌تواند اســتقلال را حتــی در نبرد با پادیاب 

خلخال هم همراهی کند.

آسانی برابر پادیاب هم استراحت می‌کند؟
استقلال در 3 بازی پیش‌روی خود تا قبل از حضور در داربی پایتخت 
بایــد به مصــاف پادیاب خلخــال )در جام حذفــی(، الوصل امارات 

)در لیــگ قهرمانان آســیا2( و فولاد خوزســتان )در لیــگ برتر( برود 
که مشــخصاً آســانی در اوج آمادگی مهیای همراهی استقلال است. 
البتــه این احتمال وجود دارد که با توجــه به اهمیت دیدارهای پس 
از نبــرد با حریف لیگ دویی، آســانی مقابل پادیاب هم در نقش یار 
تعویضی وارد زمین شــود اما بی‌شــک بهترین خبر برای ریکاردو سا 
پینتو این است که ستاره کلیدی تیمش بدون خستگی و مصدومیت 

مهیای اضافه‌شدن دوباره به جمع آبی‌پوشان پایتخت است.

  اخبـــار

  انتخابات هیئت 
بدنسازی و پرورش اندام 

استان تهران ابطال شد
 

انتخابات هیئت بدنســازی و پــرورش اندام 
استان تهران روز ۲۶ مرداد سال جاری برگزار 
شــد و طی آن علی حبیب اللهی در با کسب 
۲۰ رای اعضــای مجمــع بــه عنــوان رئیــس 

چهار سال آینده این هیئت انتخاب شد. 
ایــن انتخابــات در شــرایطی پــس از چهــار 
دور رای گیری به ســرانجام رســید که هیئت 
بدنســازی و پــرورش انــدام اســتان تهــران 
نزدیک به ۱۵ ماه بدون رئیس و با سرپرست 
اداره مــی شــد و اعضــا امیــدوار بودنــد کــه 
هیئــت  وضعیــت  بــه  رئیــس  انتخــاب  بــا 

سروسامان داده شود.
 بــا این حــال پــس از ایــن انتخابات ســعید 
ره انجــام یکــی از نامزدهای ریاســت با ارایه 
مدارک و مستندات در مورد تخلفاتی که در 
انتخابات این هیئت صورت گرفته است، به 
دادگاه شــکایت کرد.   به دنبال این شــکایت 
و بررســی هــای صــورت گرفته در شــعبه ۴۱ 
دادگاه عمومــی حقوقــی مجتمــع قضایــی 
شــهید صــدر تهــران، ایــن دادگاه تخلفــات 
صــورت گرفته در روند برگــزاری انتخابات را 

تایید و حکم به ابطال انتخابات داده است.
 انتخابــات هیئت تهران در شــرایطی ابطال 
شده که فدراسیون بدنسازی و پرورش اندام 
هم در شــرایطی نامشــخصی قــرار دارد و با 
وجود برگزاری انتخابات هنوز از سوی وزارت 
ورزش حکم ریاســت مجید تلخابی که رای 
اعضای مجمع را گرفته، صادر نشــده است. 
در این مورد گفته می شود مدرک تحصیلی 
او مشکل داشته و احتمال ابطال انتخابات و 

برگزاری مجدد آن وجود دارد.
 
 

آدان مرد ثابت دروازه 
استقلال در آغاز هر 

تورنمنت
عنــوان  بــه  جــاری  فصــل  در  آدان  آنتونیــو 
رقابت‌هــای  در  آبی‌هــا  آغازگــر  دروازه‌بــان 
مختلف حضور داشــته اســت. در هفتــه اول 
لیگ برتــر ایران، آدان درون دروازه اســتقلال 
مقابــل تیم تراکتور قرار گرفــت و این دیدار با 
نتیجه یک بر صفر به ســود استقلال به پایان 

رسید.
 در ادامه، در مســابقات لیگ قهرمانان آســیا 
۲، او در بــازی نخســت تیمش مقابل الوصل 
امــارات درون دروازه ایســتاد، هرچنــد آبی‌ها 
در ایــن دیــدار بــا نتیجــه ۷ بــر یک شکســت 
خوردنــد. پیــش از آغاز لیــگ برتــر، در دیدار 
سوپرجام نیز استقلال مقابل تراکتور ۲ بر یک 
شکست خورد، اما آدان در آن بازی نیز یکی از 

گزینه‌های اصلی دروازه‌بانی تیم بود. 
اکنون، در اولین بازی استقلال در جام حذفی 
فصــل جــاری، آدان بــار دیگــر درون دروازه 
استقلال خواهد ایستاد. این دیدار روز جمعه 
۳۰ آبــان مقابــل تیم پادیاب خلخــال برگزار 
می‌شــود.  بــا وجــود اینکه حبیب فرعباســی 
شانس حضور در دروازه استقلال در بازی‌های 
جام حذفی را داشت، سرمربی تیم تصمیم 
گرفت تا او را اســتراحت دهد. این تصمیم با 
هــدف آمادگی هرچه بیشــتر اســتقلال برای 
دیدار حســاس بــا الوصل در لیــگ قهرمانان 
آســیا ۲ اتخاذ شــد؛ دیداری که قرار اســت روز 

چهارشنبه ۵ آذر برگزار شود.
 بــا ایــن تصمیم، اســتقلال می‌توانــد ترکیب 
اصلــی خــود را در بــازی حســاس آســیایی با 
بازیکنانی آماده و سرحال به میدان بفرستد، 
در حالــی کــه آدان تجربه و اعتمــاد به نفس 
لازم بــرای حضــور در تورنمنت‌هــای فصــل 

جاری را در اختیار دارد.
 

  

مدافع پرسپولیس 
آماده بازی با شمس آذر 

شد
غیبت مرتضی پورعلی‌گنجی، مدافع باتجربه 
و کلیــدی پرســپولیس، در دیــدار تدارکاتــی 
این تیــم مقابل گل‌گهر باعــث ایجاد موجی 
از گمانه‌زنی‌هــا در فضــای رســانه‌ای و میــان 
هواداران شــد. با توجه به حساســیت شرایط 
رقابت‌هــای  ادامــه  آســتانه  در  پرســپولیس 
لیــگ برتــر و نقــش محــوری پورعلی‌گنجــی 
در ســاختار دفاعــی تیــم، عــدم حضــور او در 
ترکیــب، شــایعاتی مبنــی بــر مصدومیت یا 
آســیب‌دیدگی جدید این مدافــع ملی‌پوش 
را دامــن زد و برخــی منابــع حتــی از احتمال 
دوری او از میادیــن بــرای چنــد هفتــه خبــر 
دادنــد. همیــن موضــوع کافی بود تــا نگرانی 

قابل‌توجهی بین هواداران ایجاد شود.
 بــا این حال، بررســی‌های انجام‌شــده نشــان 
می‌دهد غیبــت پورعلی‌گنجی هیچ ارتباطی 
بــا مصدومیت نداشــته و دلیــل آن تنها یک 
سرماخوردگی ساده بوده است؛ موضوعی که 
باعث شــد او نتواند در بازی تدارکاتی حضور 
پیدا کند. کادر پزشکی پرسپولیس نیز با تأیید 
این موضــوع اعلام کرده اســت که وضعیت 
جســمانی او از نظر عضلانی و فیزیکی کاملًا 
مطلوب است و هیچ آسیب‌دیدگی‌ای وجود 
نــدارد. به گفتــه اعضای تیــم، پورعلی‌گنجی 
برای جلوگیری از تشــدید بیماری و به‌منظور 
حفظ آمادگی برای دیدارهای رسمی، ترجیح 

داد این مسابقه تمرینی را از دست بدهد.
 بر اساس برنامه‌ریزی کادر فنی، انتظار می‌رود 
این مدافع باتجربه از فردا به تمرینات گروهی 
بازگردد و بدون هیچ مشکلی تیم را در ادامه 
مســیر همراهی کند. همچنین تأکید شده که 
او بــرای حضــور در دیدار بعدی پرســپولیس 
مقابــل شــمس‌آذر آمــاده خواهد بــود و این 
غیبت کوتاه‌مدت، هیچ خللی در برنامه‌های 
یحیــی گل‌محمــدی ایجــاد نخواهد کــرد. در 
نتیجه، نگرانی هواداران درباره آسیب‌دیدگی 
جدید بی‌اساس است و پرسپولیس همچنان 
ستون دفاعی خود را در اختیار خواهد داشت.

تراکتور

فوتبال باشــگاهی ایران در مســابقات آســیایی، یک 
نماینده در لیگ نخبگان دارد و 2 نماینده در ســطح 
دوم لیــگ قهرمانــان کــه تراکتور در قامــت قهرمان 
فصل گذشــته لیــگ برتــر در جمع نخبــگان حضور 
دارد و استقلال و سپاهان هم تیم‌های شرکت‌کننده 
در لیگ قهرمانان آســیا2 هســتند. شــمایل متفاوت 
برگــزاری رقابت‌هــای لیــگ نخبــگان باعث شــده تا 
برنامــه تراکتــور فشــرده‌تر از 2 نماینــده دیگــر ایران 
در آســیا باشــد و در این بین، حضور سرخ‌پوشــان در 
سوپرجام، لیگ برتر و جام حذفی شرایط پیچیده‌تر 

کرده است.
 تراکتــور در اولیــن بــازی‌اش در فصــل جدید موفق 
به کســب پیروزی برابر اســتقلال در ســوپرجام شد و 
سرخ‌پوشــان در فاصله کمتر از 3 مــاه از پایان فصل 
گذشــته، وارد فصل جدید شــدند. شــاگردان دراگان 
اســکوچیچ، 98 روز اســت کــه فصــل جدیــد را آغاز 
کرده‌اند و در این مدت، 14 بازی انجام داده‌اند تا به 
صــورت میانگین هر 7 روز یک مســابقه برگزار کرده 
باشــند. البته که در این بین باید اشــاره داشــت که 3 
فیفادی ماه سپتامبر، اکتبر و نوامبر هم وجود داشته 
که مشــخصاً روند بازی‌های تراکتور را فشرده‌تر کرده 

است.

تراکتور تنها تیم ایرانی با 2 بازی 
معوقه!

از تعطیــات  بــود بعــد  قــرار  تبریــزی  سرخ‌پوشــان 
فیفادی مــاه نوامبر در جــدال با پرســپولیس در جام 
حذفی به میدان بروند که به دلیل فاصله کمتر از 72 
ساعت، بین مســابقه ایران -ازبکستان و نبرد تراکتور 
- پرسپولیس، این مسابقه معوق شد تا دیدار بعدی 
تراکتور روز ســوم آذرماه در هفته پنجم لیگ نخبگان 
آسیا مقابل نسف‌قارشی ازبکستان در خانه حریف به 
انجام برسد. اتفاق مهم آنکه در 98 روز اخیر، مصاف 
تراکتور - ملوان در هفته هفتم لیگ برتر هم لغو شد 

تا تراکتور تنها تیم لیگ باشد که 2 بازی معوقه دارد.
 تراکتوری‌ها در شــرایطی فعلًا از برنامه‌شــان تا پایان 
هفته سیزدهم مطلع هستند که طی 22 روز آتی باید 
4 بازی در لیگ نخبگان و لیگ برتر برگزار کنند. هنوز 
زمــان برگــزاری دیدارهــای 2 هفته پایانــی نیم‌فصل 
نخســت لیــگ اعــام نشــده اما بــه نظر می‌رســد که 
بعــد از اعلام این برنامه، زمان انجام 2 دیدار معوقه 
تراکتور هم اعلام شــود که برحســب آخرین خبرهای 
واصلــه، سرخ‌پوشــان تبریزی تــا نیمه دی‌مــاه درگیر 
مســابقات باشگاهی هســتند و به تعطیلات زمستانه 

نخواهند رفت.

کوتاه‌ترین تعطیلات زمستانه در 
انتظار تیمِ اسکوچیچ!

منتظــر  شــرایطی  در  اســکوچیچ  شــاگردان 
در  معوقه‌شــان  مســابقه   2 زمــان  تعیین‌تکلیــف 
کنار بــازی پایانی نیم‌فصل نخســت هســتند که اول 
دی‌مــاه هم در هفته ششــم لیگ نخبگان آســیا باید 
به مصاف الدحیل بروند. در چنین شرایطی به نظر 
می‌آیــد کــه تراکتور تــا 15 دی‌مــاه، 9 مســابقه انجام 
بدهــد کــه در واقع سرخ‌پوشــان به صــورت میانگین 
هر 5 روز باید یک مســابقه برگزار کنند و اتفاق مهم 
آنکــه برحســب آخریــن خبرها، نیم‌فصــل دوم هم 

قرار است از ابتدای بهمن‌ماه آغاز شود.
 تراکتور مشخصاً به‌واسطه حضورش در 4 تورنمنت 

مختلــف به‌ویــژه شــرکت در لیــگ نخبــگان آســیا، 
برنامــه فشــرده‌تری نســبت به ســایر رقبــای‌اش در 
فصل جدید دارد و به نظر می‌رســد که معوق‌شــدن 
2 بــازی با ملــوان )در لیــگ برتر( و پرســپولیس )در 
جام حذفی( باعث شــده تا سرخ‌پوشــان کار سختی 
در روزهای ابتدایی فصل زمستان داشته باشند؛ چرا 
که براســاس آخرین خبرها، تراکتور فرصت کمتری 
برای بهره‌وری از تعطیلات زمســتانه خواهد داشت 
کــه در چنین وضعیتــی باید دید دراگان اســکوچیچ 
وجــود  بــا  و  می‌کنــد  مدیریــت  را  شــرایط  چگونــه 
فشــردگی بازی‌ها، فرم خوب تراکتور در قواره مدافع 
عنــوان قهرمانی لیگ برتر و پرچمــدار فوتبال ایران 

در لیگ نخبگان حفظ خواهد شد یا خیر.

  2 بازی معوقه علیه برنامه زمستانه تراکتور

خداحافظی با تعطیلات؟

پرسپولیس

در ابتدا تصور بر آن بود که پرســپولیس در پایان این هفته و در دیداری 
حســاس و دشوار در جام حذفی در شــهر تبریز میهمان تراکتور خواهد 
بود اما حضور پر تعداد ملی‌پوشــان و البته فشــردگی برنامه مسابقات 
تراکتور، در نهایت منجر به تعویق این مســابقه مهم شد. بدین ترتیب 
بازی بعدی پرسپولیس در تاریخ 7 آذر و برابر شمس‌آذر در لیگ برتر 

انجام خواهد شد.
 همچنین آن‌ها در اواســط آذر، در مســابقه‌ای مهم و سرنوشت‌ســاز در 
داربــی پایتخــت برابر اســتقلال به میــدان می‌روند. در روزهــای اخیر و 
در مقطــع تعطیلی مســابقات لیگ به علت برگــزاری دیدارهای ملی، 
بازیکنان مصدوم پرسپولیس در حال طی روند ریکاوری برای بازگشت 
به میدان هســتند. در ادامه شــرایط بازیکنان آسیب‌دیده پرسپولیس و 

زمان بازگشت آن‌ها به میدان را مرور خواهیم کرد.

ویروس سرماخوردگی، چالش جدید رختکن 
پرسپولیس

روز گذشته اخباری در مورد مصدومیت مرتضی پورعلی‌گنجی و دوری 
طولانی‌مدت این بازیکن و حتی غیبت در داربی منتشر شد که صحت 
نــدارد. مدافع باتجربه پرســپولیس در روزهای اخیــر درگیر ابتلا به یک 
ســرماخوردگی شــدید و ســخت شــده و علت غیبت او در تمرینات هم 
همین مســئله بوده اســت. البتــه امــروز تمرینات پرســپولیس تعطیل 
شــده و فردا دوباره می‌روند زیر نظر اوسمار پیگیری خواهد شد به نظر 
می‌رســد. بدین ترتیب مرتضی پورعلی‌گنجی مشــکلی برای حضور در 

تمرین پرسپولیس در روزهای آینده ندارد.
 البته این ویروس ســرماخوردگی در رختکن پرســپولیس منتشــر شــده 
و یکــی دو بازیکــن دیگــر را هم درگیر خود کرده اســت. اما بــه هر حال 
مصدومیتــی بــرای بازیکنان پرســپولیس ایجاد نشــده و این شــایعات 
صحــت نــدارد. دو بازیکــن رختکن پرســپولیس در حال حاضــر درگیر 

ســرماخوردگی هســتند که مشــکل هر دو نفر تا پایان هفته حل خواهد 
شــد و شــایعات غیبت مرتضی پورعلی‌گنجی برای چند هفته واقعیت 

ندارد.

دو ستاره خارجی پرسپولیس در مسیر بازگشت
ســرژ اوریه و مارکو باکیچ، دو ســتاره خارجی پرسپولیس، روند ریکاوری 
خــود را زیــر نظــر کادر فنی باشــگاه طــی می‌کنند. ســرژ اوریــه در پایان 
هفتــه گذشــته و بعد از ســفر کوتاه به امــارات، دوباره در تهــران حاضر 
شــد در روزهای اخیر و با جدیت تمام در حال طی روند ریکاوری بوده 

و احتمــال حضور او در مســابقه برابر اســتقلال خوزســتان وجــود دارد. 
همچنین مارکو باکیچ هم روند درمان خود را با ســرعت هرچه تمام‌تر 
طی می‌کند و همچنان شانس حضور این بازیکن در داربی وجود دارد.
 البتــه کادر فنــی پرســپولیس قصــد نــدارد فشــار مضاعفــی روی مارکو 
باکیچ ایجاد کند و تصمیم‌گیری نهایی بعد از مسابقه برابر شمس‌آذر 
انجــام خواهد شــد امــا در حال حاضر هــر دو بازیکــن خارجی و مطرح 
پرســپولیس، کار خود را زیر نظر کادر پزشــکی دنبــال می‌کنند و به نظر 
می‌رســد ســرژ اوریه بازگشت زودتری نســبت به مارکو باکیچ به ترکیب 

پرسپولیس خواهد داشت.

   آخرین وضعیت مصدومان پرسپولیس؛

بیمارستان در مسیر تخلیه !
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 شرایط ویژه برای ستاره استقلال   

 استراحت مطلق از انگلیس تا پادیاب!



خبررسیده

هنرمندان کودک در تهران گرد هم آمدند

مرور فعالیت‌ها و چشم‌انداز کتاب‌های صوتی مهرسا
مراســم دومین سالگرد تولید کتاب‌های صوتی انتشارات مهرسا با حضور جمعی 
از مجریان، صداپیشــگان و فعالان باســابقه حوزه کودک در تهران برگزار شــد. این 
برنامــه بــا محوریت »هنر و ادبیات کــودک و ظرفیت‌های تولیدات صوتی« شــکل 
گرفت و فرصتی برای گفت‌وگو، مرور خاطرات و بررســی چشــم‌انداز تولیدات سال 

آینده فراهم کرد.
در این مراســم که در فضایی صمیمی و تعاملی برگزار شــد، چهره‌هایی همچون 
مریــم وطن‌پور، گیتــی خامنه، علی فروتن و حمید گلــی )عموهای فیتیله(، مریم 
کاظمی، رویا فلاحی، شیرین سپهراد، اردشیر منظم، مرضیه ابراهیمی و همچنین 

پویا صفا )آهنگساز کتاب‌ها( حضور داشتند.
یکی از بخش‌های ویژه این برنامه »منوی کودکی« بود؛ تجربه‌ای نمادین از بازگشت 
به دوران خردســالی که با اســتفاده از آبرنگ، کاغذرنگی، پاســتل، چســب و قیچی 
طراحی شــده بــود. مهمانان ضمن شــرکت در گفتگوهای تخصصی، به ســاخت 
کاردســتی‌های کودکانه پرداختند و خاطرات مشترک از مدرســه و بازی‌های دوران 

کودکی را زنده کردند.
در بخــش پایانــی، فوم‌بردی به عنوان یادبود دو ســالگی کتاب‌های صوتی مهرســا 
توسط هنرمندان امضا شد و هر یک جمله‌ای به‌عنوان آرزو و هدیه برای آینده این 
مجموعه نوشتند. همچنین با بریدن کیک تولد، دو سالگی کتاب‌های صوتی مهرسا 

جشن گرفته شد و تیم تولید به تشریح برنامه‌ها و اهداف سال پیش‌رو پرداخت.
بــه گفتــه فــردوس ســلیمانی، مدیرتولیــد کتاب‌هــای صوتی انتشــارات مهرســا و 
برگزارکننده این مراســم، هدف از این دورهمی تنها بزرگداشــت دو ســال فعالیت 
در حــوزه کتاب صوتی کودک نبوده، بلکه ایجاد فضای هم‌افزایی میان هنرمندان، 

تولیدکننــدگان محتوا و فعالان حوزه کودک نیز مدنظر قرار داشــته اســت؛ فضایی 
برای تبادل تجربه و نگاه به آینده‌ای که در آن کتاب صوتی به‌عنوان رسانه‌ای اثرگذار 

در تربیت و سرگرمی کودکان جایگاهی تثبیت‌شده خواهد داشت.
انتشــارات مهرســا طی دو سال گذشــته با تمرکز بر تولید کتاب‌های صوتی کودک و 
نوجوان، همکاری با صداپیشگان حرفه‌ای و تربیت نسل جدید راویان کودک، تلاش 

کرده است تجربه‌ای شنیداری باکیفیت برای مخاطبان خردسال فراهم کند.
در پایــان این مراســم، برگزارکننده برنامه با اشــاره به مســیر پیش‌رو اعــام کرد که 
سومین سال فعالیت کتاب‌های صوتی مهرسا با برنامه‌های توسعه‌ای گسترده‌تری 
همــراه خواهد بود؛ از جمله آموزش راویان کودک، برگزاری کارگاه‌های قصه‌گویی، 

آموزش قصه‌گویی به کودکان و توسعه آرشیو صوتی این انتشارات.

کتاب

پرفروش‌های بخش مجازی نمایشگاه کتاب اعلام شد

 آثار دینی و رمان در صدر علاقمندی‌ها
آمار فروش و فهرســت »کتاب‌های پرفروش« در بخش مجازی ســی و ششــمین 
دوره نمایشــگاه بین‌المللی کتاب تهران بر پایه تعداد نســخه‌های فروخته‌شــده، 

منتشر شد.
در صــدر این فهرســت، کتاب »راه رشــد؛ الگوی دینی تربیت کــودک و نوجوان« با 
فــروش ۵۱۸۳ نســخه قرار دارد؛ اثری که به‌دلیل رویکــرد کاربردی و دینی خود در 
حوزه تربیت نســل جوان، با استقبال گســترده خانواده‌ها و فعالان فرهنگی روبرو 
شــده اســت. پس از آن، کتاب »مرگ ایوان ایلیچ« از لئو تولستوی با فروش ۴۵۲۵ 
نســخه در جایگاه دوم قرار گرفته و در رتبه ســوم، جلدهایی از مجموعه تفســیری 
»تسنیم؛ تفسیر قرآن کریم« با ۳۸۶۰ نسخه فروش دیده می‌شود که نشان‌دهنده 

حضور پررنگ آثار مذهبی و تفسیری در میان علاقه‌مندان کتاب است.
در رتبه‌های بعدی، نام آثاری از بزرگان ادبیات ایران و جهان به چشــم می‌خورد؛ 
»سمفونی مردگان« اثر عباس معروفی با ۳۱۵۸ نسخه، »نهج‌البلاغه جوانان« با 
۳۰۰۵ نسخه و »تکه‌هایی از یک کل منسجم« با ۲۸۸۰ نسخه از جمله کتاب‌هایی 
هستند که توانسته‌اند طیف وسیعی از مخاطبان را به خود جلب کنند. کتاب‌های 
»بیگانــه« از آلبــر کامو بــا ۲۷۵۱ نســخه، »قرآن کریم« بــا ۲۴۸۳ نســخه، »باروت 
خیس« با ۲۳۸۴ نســخه و »شــب‌های روشــن؛ یک داســتان عاشــقانه از خاطرات 
یک رویاپرداز« با ۲۰۰۲ نســخه نیز به ترتیب رتبه‌های هشــتم تا دهم را از آن خود 

کرده‌اند.
در میان ۵۰ عنوان نخســت، ترکیبی متنوع از آثار کلاســیک ادبی، کتاب‌های دینی 
و اخلاقی و آثار روان‌شناســی و خودشناســی دیده می‌شود. آثاری چون »صد سال 
تنهایی«، »ســال بلوا«، »کیمیاگر«، »سووشــون«، »دعای توســل و زیارت عاشــورا 
و زیــارت اربعین«، »چشــم‌هایش«، »شــازده کوچولــو«، »۱۹۸۴«، »نمــاز باحال؛ 
یه ســفر پرماجــرا به دنیای نمــاز«، »خاک‌ســپاری دوم بانوی مرگ«، »انســان در 
جســت‌وجوی معنا« و »من کیستم؟ درســنامه انسان‌شناسی برای همه« که بین 
رتبه ۱۱ تا ۲۲ قرار دارند و بین ۱۹۰۰ تا ۱۳۰۰ نسخه فروش رفته‌اند و بیانگر گستردگی 

علایق مخاطبان ایرانی در ژانرهای مختلف هستند.

در بخش دوم فهرســت نیز عناوینی چون »آئین دادرســی مدنی؛ دوره بنیادین«، 
فومنــی«،  بهجــت  محمدتقــی  آیــت‌الله  مــرام  و  زندگــی  ســال‌ها؛  »صحبــت 
»یادداشــت‌های زیرزمینــی«، »نیســت«، »عربیــکا؛ ســفر بــه لبنــان در روزهــای 
غــم و شــادی«، »معجــزه شــکرگزاری«، »طاعــون«، »وســعت رزق؛ اســتغفار از 
امیرالمومنیــن حضــرت علی )ع(«، »شــرح آزمونــی قانون مجازات اســامی« و 
»شــیمی کربن« به چشــم می‌خورد. این گروه از آثار نیز رتبه‌های ۲۳ تا ۳۲ را از آن 

خود کرده و بین ۱۲۰۰ تا ۱۱۰۰ نسخه به فروش رفته‌اند.
حضور کتاب‌هایی چون »کهکشــان نیســتی؛ داســتانی بر اســاس زندگــی آیت‌الله 
ســیدعلی قاضــی طباطبایی )ره(«، »زنــان زندانی؛ روایتــی از فجیع‌ترین جنایات 
تاریــخ علیــه زن«، »طرح کلی اندیشــه اســامی در قــرآن«، »هفتاد بند اســتغفار 
امیرالمومنین )ع( جهت وسعت رزق«، »جنایات و مکافات«، »سقوط«، »ارتباط 
بــا خــدا«، »هواتــو دارم؛ روایت زندگی شــهید مدافع حرم مرتضــی عبدالهی« که 
به ترتیب بین ۱۱۰۰ تا ۱۰۰۰ نســخه فروخته شــده و نشــان می‌دهــد که موضوعات 

تاریخی، اجتماعی و انقلابی نیز در میان مخاطبان جایگاه ویژه‌ای دارند.
در رتبه‌هــای پایانــی ایــن فهرســت و بیــن رده ۴۱ تــا ۵۰ نیــز آثار شناخته‌شــده‌ای 
چــون »زندگــی خــود را دوبــاره بیافرینیــد«، »اثــر مرکــب«، »نازنین یک داســتان 
خیالی«، »شــرح آزمونی آئین دادرســی کیفــری«، »تمثیلات اخلاقــی، تربیتی«، 
»آسیب‌شناســی روانــی بر اســاس TR-۵-DSM«، »بخــش دی«، »خون دلی که 
لعل شد؛ خاطرات حضرت آیت‌الله خامنه‌ای )مدظله‌العالی(«، »بدن فراموش 
نمی‌کند« و »یک عاشقانه آرام« حضور دارند که به ترتیب بین ۱۰۰۰ تا ۹۰۰ نسخه 

فروش رفته‌اند.
بررســی ایــن آمار نشــان می‌دهــد که مخاطبــان نمایشــگاه مجازی کتــاب تهران، 
هم‌زمان به آثار دینی، ادبی و روان‌شناسی علاقه‌مندند و به‌ویژه آثار ترکیبی از تأمل 
معنوی و خودشناسی بیشترین توجه را به خود جلب کرده‌اند. این تنوع، گواهی بر 
رشد فرهنگ مطالعه در فضای دیجیتال و استمرار جایگاه کتاب به‌عنوان یکی از 

مهم‌ترین ابزارهای گفت‌وگو، آگاهی و الهام در جامعه امروز ایران است.

جامعه

 ۸ هزار نفر به سرزمین وحی مشرف می‌شوند
  ســازمان حج و زیــارت اعلام کرد:اعزام دانشــگاهیان به عمــره از ۲۵ آبان 
آغاز شده و امسال بیش از ۸ هزار دانشجو و استاد در قالب ۷۰ کاروان تا ۲۷ 

آذر اعزام می‌شوند.
ایــن دوره از اعزام‌های عمره دانشــگاهیان از ۱۱ ایســتگاه پروازی کشــور و به 

مقصد فرودگاه‌های جده و مدینه انجام می‌شود.
در نخســتین روز از اعزام‌های دانشــگاهیان، ســه کاروان از تهران و یزد عازم 
عربســتان شــدند و بخشــی از زائــران در مدینه و بخشــی دیگر از جــده وارد 

سرزمین وحی شدند.
زائران دانشــگاهی پنج روز در مدینه منوره و پنج روز در مکه مکرمه اقامت 
خواهند داشــت و برای آنان برنامه‌های فرهنگی و آموزشــی ویژه‌ای تدارک 

دیده شده است.
نــام ایــن ۸ هــزار نفــر نیــز از میــان حــدود ۱۵۰ هــزار متقاضــی در فرآینــد 

قرعه‌کشی انتخاب شده است.
نخستین گروه‌ها در بدو ورود، با استقبال معاون حج و عمره سازمان حج و 
زیارت، مسئول دفتر نمایندگی سازمان در عربستان و دست‌اندرکاران ستاد 

و بعثه مقام معظم رهبری همراه شدند.

فناوری

توسط هوش مصنوعی

صدها میلیارد ستاره در راه شیری به نمایش درآمد
پژوهشــگران ژاپنــی و اســپانیایی برای اولین بار با کمــک هوش مصنوعی، 

کهکشــان راه شیری را ستاره‌به‌ستاره شبیه‌سازی کردند.
»دانشــگاه  و   )RIKEN(»ریکــن« پژوهشــی  بنیــاد  پژوهشــگران 
 Universitat de(»بارســلونا »دانشــگاه  و  ژاپــن  در   )UTokyo(»توکیــو
Barcelona( در اســپانیا روش جدیــدی را بــرای مدل‌ســازی کهکشــان راه 
شــیری با اســتفاده از بیش از ۱۰۰ میلیارد ستاره در طول ۱۰ هزار سال زمان 

شبیه‌سازی‌شده به کار گرفته‌اند.
این گروه پژوهشــی شبیه‌ســازی‌های ســنتی مبتنی بر فیزیک را با یک مدل 
جایگزیــن یادگیــری عمیــق ترکیــب کردنــد و به آنهــا امکان دادنــد تا یک 
آزمایــش در مقیاس کهکشــانی را بیش از ۱۰۰ برابر ســریع‌تر از تلاش‌های 

پیشــرفته قبلی روی بیش از هفت میلیون هســته پردازنده اجرا کنند.
اگــر می‌خواهیــد کل یــک کهکشــان را شبیه‌ســازی کنیــد، بایــد هم‌زمان با 
ســرعت‌ها و اندازه‌های بســیار متفاوتی سر و کار داشــته باشید. از یک سو، 
چرخــش آهســته کهکشــان راه شــیری در طول میلیاردها ســال و از ســوی 
دیگــر، رویدادهــای کوتاه امــا چشــمگیری ماننــد انفجارهــای ابرنواختری 
وجود دارد که طی آنها یک ســتاره بزرگ می‌تواند گاز را در دماهای بســیار 
بالا به بیرون پرتاب کند. ثبت این تغییرات ســریع معمولًا رایانه را مجبور 
می‌کند تا گام‌های زمانی بســیار کوچکی را در نظر بگیرد که باعث می‌شود 

کل شبیه‌ســازی به کندی پیش برود و میزان جزئیات محدود شود.
این بده‌بســتان تاکنون به این معنی بود که هر ذره شبیه‌سازی‌شــده اغلب 
جایگزین یک خوشــه کامل از ســتاره‌ها شــود. جزئیات در مقیاس کوچک 
حــذف می‌شــدند و رویدادهــای بزرگی ماننــد ابرنواخترها به جــای دنبال 
کــردن کامــل، میانگین‌گیری می‌شــدند. روش جدید، این مانــع را از میان 
برمــی‌دارد. پژوهشــگران بــه جای کنــد کردن کل کهکشــان هر بــار که یک 
ســتاره منفجر می‌شــود، از هوش مصنوعی بــرای مدیریت آنچه در حباب 
کوچک گاز اطراف هر ابرنواختر رخ می‌دهد استفاده می‌کنند؛ در حالی که 

شبیه‌ســازی اصلی با سرعت ثابتی به حرکت درمی‌آید.
مــدل جایگزیــن یادگیری عمیق اساســاً یــک میان‌بر آموزش‌دیده اســت. 
پژوهشــگران ابتدا موارد بسیاری از شبیه‌ســازی‌های با وضوح بالا را از یک 
ابرنواختــر واحد اجرا کردند و ســپس از آن نتایــج برای آموزش دادن یک 

شبکه عصبی درباره چگونگی تغییر چگالی گاز، دما و حرکت در ۱۰۰ هزار 
ســال پــس از انفجــار کمک گرفتنــد. در کل کهکشــان راه شــیری، هر زمان 
که یک ســتاره در شــرف ابرنواختر شــدن باشــد، کد یک مکعب کوچک از 
گاز اطــراف را بــه مجموعــه‌ای از گره‌های هــوش مصنوعی می‌فرســتد که 
پیش‌بینــی می‌کننــد آن منطقــه چگونه تکامــل خواهد یافت. شبیه‌ســازی 
اصلــی نیــازی بــه انتظار بــرای گام‌هــای زمانی کوچــک ندارد و بــه همین 
دلیل می‌تواند به محاســبه گرانش و جریان گاز برای بقیه کهکشــان ادامه 

دهد.
ایــن تقســیم کار با ســرعت خــام نتیجه می‌دهــد. با اســتفاده از روش‌های 
مرســوم، شبیه‌ســازی یــک میلیــون ســال تکامــل کهکشــان راه شــیری بــا 
ایــن وضوح حــدود ۳۱۵ ســاعت طول می‌کشــد. با روش مبتنــی بر هوش 
مصنوعــی، این کار تنها ۲.۷۸ ســاعت زمــان می‌برد. این بدان معناســت 
کــه اکنون یک دوره یک میلیارد ســاله را می‌تــوان در حدود ۱۱۵ روز با یک 

ابررایانه سطح بالا تکمیل کرد.
پژوهشــگران خاطرنشــان کردنــد کــه همیــن ایــده می‌تواند در بســیاری از 
زمینه‌های دیگر نیز ســودمند باشــد. به عنوان مثال، مدل‌های شبیه‌سازی 
آب‌وهــوا نیــز می‌تواننــد رویدادهای کوچک و ســریع در حــال تغییر مانند 
رعــد و بــرق را بــا روندهــای آهســته در مقیــاس ســیاره‌ای مرتبــط کننــد. 
مدل‌های اقیانوســی و شبیه‌ســازی‌های تلاطم با موارد عدم تطابق‌ مشابه 
بیــن جزئیات محلی و رفتــار جهانی روبه‌رو هســتند. جایگزینی گران‌ترین 
قطعــات کوچــک بــا مدل‌هــای جایگزیــن آموزش‌دیــده می‌توانــد امکان 
بــدون  را  طولانی‌تــر  شبیه‌ســازی‌های  و  دقیق‌تــر  پیش‌بینی‌هــای  اجــرای 

افزایش شــدید هزینه‌های محاسباتی فراهم کند.
نتیجه شبیه‌ســازی کهکشــان راه شــیری در حال حاضر اثبــات این مفهوم 
اســت که کهکشــان ما را بالاخره می‌توان ستاره به ستاره با بازخورد واقعی 
ابرنواخترهــا و جریان‌هــای گاز به جای یــک مجموعه‌ تقریبــی دنبال کرد. 
ایــن بــه آینــده‌ای اشــاره دارد کــه در آن هــوش مصنوعی فقــط داده‌های 
بــه ســاخت جهان‌هــای  را برچســب‌گذاری نمی‌کنــد، بلکــه  تلســکوپ‌ها 
مجازی کمک می‌کند که دانشــمندان از آنها برای درک چگونگی پیدایش 

ســتاره‌ها، سیاره‌ها و شاید زندگی بهره می‌برند.

وقتــی حــرف مــی زنیم، بیشــتر می خواهیم خودمان را قانع کنیم تــا دیگران را.  
کسی که قانع شده باشد، کسی که به اندیشه های خود ایمان داشته باشد، 

اصلا حرف نمی زند…!
 »فریدون تنکابنی«

سخن روز

سوژه روز

وکیل مدافع پژمان جمشیدی گفت: پرونده موکلم همچنان در مرحله تحقیقات است. 
کامبیز برجاس درباره آخرین وضعیت پرونده موکلش و اینکه آیا اتفاق جدیدی در این پرونده افتاده است؟ گفت: 

پرونده موکلم همچنان در مرحله تحقیقات است. اقدام خاصی صورت نپذیرفته است.
وی افــزود: موکلم با رضایت خودش به کشــور بازگشــت و مرجع قضایــی او را احضار نکرده بــود و آماده حضور در 
محکمه جهت احترام به قانون است. برجاس گفت: مطابق فرمایشات سخنگوی قوه قضاییه یک سری تحقیقات 
از مطلعین انجام شده و اقدام جدیدی در این اثنا انجام نشده است.  وی در پایان افزود: قرار بازداشت موقت صادره 
اولیه از دادگاه کیفری یک به قید فوریت به نظر اساتید معزز محاکم تجدیدنظر رسید، قرار بازداشت نقض و موکل 

آزاد شد. این رای قطعی و لازم الاجراست. 

وکیل مدافع پژمان جمشیدی
پژمان جمشیدی احضار نشد، خودش برگشت

قـاب

عکس و متن:    مینا نوعی /  مهر

طبیعت پاییزی روستای نمنق
روســتای نمنق، با مناظری چشــم‌نواز و محیطی بکر، از مقاصد بالقوه گردشــگری طبیعی در آذربایجان شرقی 
است.پوشش گیاهی متنوع، چشمه‌های زلال و بافت سنتی روستا، ترکیبی از آرامش و اصالت را در دل کوهستان 

رقم زده است.

سایه برین
 

حضــور زنان در راس مدیریت کشــور یکــی از مطالبه‌هــای مردم از 
مســعود پزشــکیان، رئیس جمهــور بود و خودش هــم در مناظرات 
انتخاباتی مدام بر این موضوع تاکید می‌کرد. مســلم است که اصل 
شایسته‌سالاری باید بر این بنا باشد که همه افراد، چه زن و چه مرد، 
چه پیر و چه جوان و امثالهم، در صورت داشــتن دانش و تخصص 
بتوانند در رأس مدیریت کشور حضور داشته باشند. حال با توجه به 
اینکه زنان سهم کمتری از اداره کشور دارند حضور آنها و اعتماد به 
عملکردشــان از اهمیت ویژه برخوردار اســت، اما این مسئله نباید 
باعث غفلت از این موضوع مهم بشود که یک مدیر باید بر اساس 
اقدامــات و نتایــج تصمیم‌گیری‌هایــش مــورد قضاوت قــرار بگیرد 

حتی اگر جزو جامعه محدود زنان در مدیریت کشور باشد.
ســحر تاجبخش مسلمان، رئیس سازمان هواشناسی کشور در طول 
مــدت مدیریــت خود با چالش‌هــای متعدد و عجیبی مواجه شــده 
است. وقوع طوفان‌هایی در شهرهای بزرگ که از امکانات پیشرفته 
پیش‌بینی هواشناســی برخوردارند و باعث خســارت به جان و مال 
مــردم شــده‌اند، از جملــه این چالش‌هایی اســت که بــرای او ایجاد 
شــده و هیچگونــه عقوبتــی هــم برایــش تا امــروز به دنبال نداشــته 
اســت. اکنون که کشور درگیر خشکسالی و بحران آب گسترده است، 
نباید ســهم ســازمان هواشناســی کشــوری را در وقوع بحــران تحت 

مدیریت تاجبخش نادیده گرفت.
در نظــام مدیریت بحــران، زمان‌بنــدی همه‌چیز اســت. نهادی که 
نخســتین بــار بــه داده‌هــا، مدل‌هــا و نشــانه‌های اولیــه یــک بحران 
دسترســی پیدا می‌کند، باید نخســتین صدا در عرصه اطلاع‌رسانی 
عمومی نیز باشــد. از همین منظر است که حضور دیرهنگام رئیس 
سازمان هواشناسی، در رسانه ملی پرسش‌هایی جدی را برانگیخته 
اســت. پرســش‌هایی درباره کارآمــدی چرخه هشــداردهی و میزان 
جدیت دســتگاه‌های مسئول در انتقال به‌موقع پیام‌های اقلیمی به 

افکار عمومی.
ســازمان هواشناسی به‌طور طبیعی در خط مقدم فهم و پیش‌بینی 
پدیده‌هــای اقلیمــی قــرار دارد. هشــدارهای ایــن ســازمان، اگــر در 
زمــان مناســب و بــا بیان صریــح منتشــر شــوند، می‌تواننــد جریان 
تصمیم‌ســازی را در سایر نهادهای اجرایی فعال کنند. یعنی همان 
مرحلــه‌ای کــه امکان پیشــگیری وجــود دارد. امــا زمانی کــه پیام‌ها 
بــا تأخیر وارد فضای رســانه‌ای می‌شــوند، کارکرد هشــدار از دســت 
می‌رود و اطلاع‌رسانی بیشتر رنگ توضیح پسینی به خود می‌گیرد؛ 
توضیحــی که حتــی اگر درســت و مســتند باشــد، در بهترین حالت 

تنهــا می‌تواند بخشــی از ابهامات عمومی را کاهــش دهد، نه آن‌که 
از بحران جلوگیری کند.

اهمیــت ایــن زمان‌بندی زمانی بیشــتر آشــکار می‌شــود کــه در نظر 
بگیریــم حضــور رئیــس ســازمان در صداوســیما اگر ســه مــاه پیش 
اتفــاق می‌افتــاد، معنایــی کامــاً متفاوت داشــت. چنیــن حضوری 
می‌توانســت حساســیت اجتماعــی را افزایش دهد، افــکار عمومی 
را نســبت بــه ابعــاد خطر فعال کند و مســئولان محلــی و ملی را به 
اقــدام زودهنــگام وادارد. به بیان دیگر، هشــدار زودهنــگام نه فقط 
وظیفه، بلکه ابزار اصلی مدیریت اقلیم است؛ ابزاری که در صورت 

استفاده صحیح می‌تواند خسارات را به حداقل برساند.
اکنــون، پــس از آن‌کــه بحران از مرحله هشــدار عبور کــرده و آثار آن 
در زندگی مردم قابل مشــاهده شده است، طرح مسائل کارشناسی 
در قالب یک گفت‌وگوی تلویزیونی نمی‌تواند نقش پیشــگیرانه ایفا 
کند. این حضور بیشــتر جنبه واکنشــی دارد تا مدیریتی؛ واکنشــی که 
توجــه را از اصل ماجــرا یعنی ضرورت ایجاد ســازوکارهای ارتباطی 
ســریع، شــفاف و مؤثــر منحــرف نمی‌کنــد. واقعیــت آن اســت کــه 

مدیریــت اقلیــم بــدون اعتمــاد عمومــی و بــدون جریــان مــداوم 
اطلاع‌رسانی، کارنامه‌ای نیمه‌تمام خواهد داشت.

اکنون پرسش اصلی این است که آیا نظام هشداردهی کشور از نظر 
ســاختار سازمانی و رســانه‌ای، توان انتقال ســریع داده‌های اقلیمی 
را دارد یا نه. آنچه در هفته‌های اخیر مشــاهده شــد، نشــان می‌دهد 
ایــن توان هنوز به بلوغ لازم نرســیده اســت. این موضــوع نه به یک 
فرد یا یک مصاحبه، بلکه به سیاســت‌گذاری کلان ارتباطات بحران 
بازمی‌گــردد؛ سیاســت‌گذاری‌ای کــه در صــورت اصــاح، می‌توانــد 
فاصلــه میــان علم پیش‌بینــی و عمــل مدیریتی را کوتاه‌تــر کند و از 

تکرار چنین تأخیرهایی جلوگیری کند.
در روزگاری که تغییرات اقلیمی دیگر پدیده‌ای دوردســت نیست و 
هر ســال نمودهای تازه‌ای در کشــور پیدا می‌کنــد، بازنگری در نحوه 
هشــداردهی و اطلاع‌رســانی نــه یک توصیــه، بلکــه ضرورتی فوری 
اســت. چنیــن بازنگــری می‌توانــد آغازی برای ســاختن ســازوکاری 
باشــد که تصمیم‌گیران، رسانه‌ها و مردم را پیش از آن‌که بحران در 

آستانه در بایستد، به تحرک وادارد.
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